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Z d a n i e  n i e p o p r a w n eLICZBA TYGODNIALICZBA TYGODNIA

Janusz Sanocki

Z OSTATNIEJ CHWILI

CYTAT TYGODNIA

WYDARZENIE

Obiektywnie

Ci, którzy już zdążyli zapomnieć jakie emocje - u zara-
nia III RP - wywoływała dyskusja nt.  aborcji  będą mogli
sobie tę sytuację przypomnieć. Do Sejmu trafiły dwa pro-
jekty obywatelskie - jeden zaostrzający przepisy dotyczące
aborcji,  drugi  odwrotnie  -  liberalizujący  możliwość  usu-
nięcia ciąży.

Sejm w pierwszym czytaniu odrzucił projekt liberalny,
a przekazał do komisji sejmowych projekt obrońców życia
no i się zaczęło. Politycy Platformy, Nowoczesnej z przy-
budówkami zwietrzyli szansę na polityczny zysk i zmobili-
zowali swoje środowiska pod hasłem obrony wolności ko-
biet.  Oczywiście  -  jak  to  często  zdarza  się  w  politycznej
walce, hasło jest przerysowane, boć przecież Kaczyński nie
zamierza nakazywać posłance Schernig-Wielgus, czy Lub-
nauer zachodzenia w ciążę. A tylko wówczas wolność ko-
biet  byłaby  zagrożona.  Natomiast  wyskrobanie  żyjącego
dziecka dotyczy już nie tylko wolności kobiety, ale także
wolności, a nawet prawa do życia dziecka, którego nikt o
zdanie nie zapytał, bo i jak?

Jestem przeciwnikiem aborcji, ale gdyby to ode mnie
zależało nie rozpoczynałbym tej debaty. Przesłoni bowiem
ona całkowicie inne - znacznie ważniejsze z punktu widze-
nia  państwa  polskiego  -  kwestie.  Patologię  w  „wymiarze
sprawiedliwości”,  która  domaga  się  pilnej  naprawy,  ko-
nieczność zmiany ordynacji wyborczej tak by Sejm był re-
prezentantem Narodu, a nie prezesów partii, pilnej napra-
wy systemu podatkowego by polscy przedsiębiorcy nie byli
gnębieni  i  ograbiani  z  owoców  swej  pracy  i  żeby  polska
gospodarka zaczęła się rozwijać.

I oto w niedzielnym programie telewizyjnym mogliśmy
posłuchać debaty na temat tzw. karuzeli  vatowskiej czyli
wyłudzania  gigantycznych  kwot,  sięgających  dziesiątków
miliardów złotych przez mafijne firmy i fikcyjne wystawia-
nie faktur.

Schemat „karuzeli  vatowskiej”  jest  prosty.  Firma za-
graniczna sprzedaje do Polski jakiś tam towar - powiedz-
my - stalowe pręty albo aplikacje do smartfonów albo co-
kolwiek. Nabywcą jest firma założona przez emeryta, któ-
ra kupuje towar, odsprzedaje go (najczęściej zaprzyjaźnio-
nej) polskiej firmie naliczając 23% podatku VAT, po czym
nasz  emeryt  wyjeżdżą  do  Paragwaju.  Polska  firma  nato-
miast odlicza sobie VAT i odsprzedaje ten towar za grani-
cę tej samej firmie, od której kupił go emeryt. Na jednym
obrocie „karuzeli” zysk wynosi 23% transakcji - i tak pań-
stwo polskie dopłaciło do zachodniej firmy (i do mafii) za
każdy milion 230 tys. zł. A takich „obrotów” karuzeli może
być oczywiście znacznie więcej i im droższy towar tym le-
piej.

Budżet Polski traci na tym wg ocen ekonomistów oko-
ło 40 mld złotych, czyli tyle mniej więcej ile wynosi deficyt
budżetowy. Ba, ale to nie jest zwykła strata budżetu, tylko
forma  rabunku  na  szkodę  polskich  konsumentów  i  pol-
skich firm. Bo w całej „karuzeli vatowskiej” konieczny jest
udział  firmy  zagranicznej  i  transakcja  import-eksport
gdzie VAT wynosi 0.  Wariant krajowy, polegający na ist-
nieniu firm „słupów” nie jest tak wydajny łatwo go zdema-
skować.

A  co  ciekawe,  zjawisko  wyłudzania  VAT  jest  po-
wszechne  w  całej  Unii,  której  budżet  jest  ograbiany  na
200-300 mld euro.

Skoro mechanizm podatkowy aż sam się prosi o to by
go okraść, to znaczy, że mafia nie musi już zajmować się
takimi brutalnymi formami kradzieży jak napady na ban-
ki.  Po  co?  Przecież  można  wypompować  forsę  całkiem
spokojnie, bez tych huków, wystrzałów, zakładników.

Ale skoro mafia wyciąga spokojnie z unijnego systemu
podatkowego  forsę,  to  znaczy,  że  zorganizowana  prze-
stępczość  po prostu  kooperuje  z  Unią  jako organizmem
polityczno-gospodarczym.  A  zatem  to  właśnie  mafiosi
będą najbardziej gorąco bronić dalszego istnienia Unii w
takim kształcie.

W tym kontekście zastanawiające było, że w telewizyj-
nej dyskusji na temat „uszczelniania systemu podatkowe-
go”, w której uczestniczyli politycy wszystkich opcji,  nikt
nie podniósł propozycji, żeby po prostu podatek VAT zli-
kwidować  i  wprowadzić  prosty  podatek  obrotowy  albo
przychodowy, tak jak jest np. w USA.

Dlaczego nikt tego nie proponuje?

Aborcyjna
huśtawka,
 karuzela

podatkowa

Ulica Kraszewskiego w Nysie. Przejścia dla pieszych brak, samochody stoją na zakazie. Czyli nic się
nie zmieniło, a obiecanek tyle było

Ponad 115 mln zł
wydano  od 2010 r. do

2015 r. w PUP Nysa na
szkolenia bezrobotnych

„Jeśli chcemy podnieść
jakość kształcenia, skończyć

z etapowością, mieć
pracownika, to nie mamy

innego wyjścia”
szefowa MEN Anna

Zalewska o likwidacji
gimnazjów

Nysa:  Nie  100,  ale  50
metrów od brzegu!

Budowanie
przy
wodzie

Radni  nyscy  wystąpili
przeciwko uchwale Sejmiku
Województwa  Opolskiego,
która  wprowadziła  zakaz
budowy  nowych  obiektów
budowlanych  w  pasie  100
metrów  od  linii  brzegowej
rzek i jezior.

dw

Poparli  argumentację
starosty  nyskiego  Czesława
Biłobrana,  że  nadmierne
tworzenie  obszarów  chro-
nionych i  wprowadzanie ta-
kich zapisów nie sprzyja roz-
wojowi turystyki.

W  swoim  stanowisku
Rada  Miejska  w  Nysie  za-
wnioskowała, aby radni wo-
jewódzcy  zmniejszyli  zakaz
budowy do 50 metrów od li-
nii brzegowej.

W trakcie dyskusji poja-
wiły się bowiem głosy zwąt-
pienia, czy ZOZ w Głucho-
łazach  poradzi  sobie  ze
spłatą i dlaczego tylko jeden
bank  zdecydował  się  na
udzielenie kredytu. - Bo ten
prowadzi  naszą  obsługę  -
wyjaśnił  dyrektor  ZOZ  dr
Artur Grychowski. - Kredyt
w  wysokości  400  tysięcy  zł
musimy  wziąć  po  to,  by  za-
płacić hurtowniom za lekar-
stwa  dla  pacjentów  a  są  to
zobowiązania wymagalne.

ZOZ Głuchołazy na ko-
niec września ma niewypła-
cone  nadwykonania  przez
NFZ na kwotę 1 mln 200 ty-
sięcy zł. - Gdyby nam zwró-
cono  te  pieniądze,  ZOZ
miałby  pozytywny  wynik  fi-

Nysa: NFZ nie płaci za nadwykonania, ZOZ musi brać kredyt

Kredyt na lekarstwa
Radni powiatowi jednogłośnie podjęli uchwałę o poręczeniu przez
nyskie starostwo kredytu bankowego w wysokości 400 tysięcy zło-
tych, jaki musi zaciągnąć głuchołaski ZOZ. Sprawa poręczenia była
rozpatrywana na ostatniej sesji i nie przeszła bezboleśnie. Ślubo-
wanie złożył nowy radny Leszk Żak z Paczkowa (PO), który zastąpił
zmarłego śp. Artura Majkę.

jp

nansowy. Niestety, żyjemy w
takiej,  a  nie innej  rzeczywi-
stości i dlatego tak funkcjo-
nujemy  -  tłumaczył  Artur
Grychowski.

Ze  strony  starostwa  pa-
dło zapewnienie, że w przy-

szłym roku ZOZ w Głucho-
łazach otrzyma kolejną tran-
szę środków na rewitalizację
parku  przy  szpitalu  i  inne
niezbędne  inwestycje.  Bę-
dzie to 2 mln zł.

 Nowy radny
Leszk Żak
z Paczkowa (PO)

jp
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Szkolenia dla oficerów statku
115 milionów złotych - to kolo-

salna kwota! Wydatek 32 tys. zł na
kilkutygodniowy  lub  kilkumie-
sięczny  kurs  dla  jednej  osoby  też
szokuje.  Dla  porównania  średni
koszt studiów licencjackich w Pań-
stwowej  Wyższej  Szkole  Zawodo-
wej w Nysie to 3 300 zł za rok. Za
cenę  jednego  szkolenia  przepro-
wadzonego przez nyski urząd pra-
cy można więc studiować w PWSZ
w Nysie przez 10 lat, albo wykształ-
cić w ciągu trzech lat trzy osoby.

Może  nie  należy  żałować  tych
milionów, skoro dały one ludziom
pracę? W ciągu tych pięciu lat spa-
dek  bezrobocia  wyniósł  4,8  pro-
centa, tj. o 2 027 osób. W grudniu
2010 r.  w nyskim PUP zarejestro-
wanych było 9 979 bezrobotnych, a
w 2015 r. - 7952.

Spadek bezrobocia,  nawet  ten
minimalny,  też  nie  był  do  końca
efektem  szkoleń.  Ludzie  przecież
na własną rękę szukają pracy, wy-
jeżdżają za granicę. Ilu wśród nich
było  bezrobotnych,  których  prze-
szkolił PUP? - nie wiadomo.

Powyższe  szokujące  dane  fi-
nansowe  wynikają  z  analizy  szko-
leń zamieszczonych za ww. lata w
Biuletynie  Inforamacji  Publicznej
oraz z danych pozyskanych z PUP
w Nysie. Te ostatnie zawierały też
informację  o  szkoleniach  bezro-
botnych  z  wyszczególnieniem  na-
zwy  instytucji  szkoleniowej.  Wy-
rywkowa  weryfikacja  niektórych
firm  w  Internecie  daje  obraz,  jak
szeroki wachlarz szkoleń oferowa-
no w nyskim urzędzie pracy.

Ludowy Klub Jeździecki Lewa-
da  w  Zakrzowie  to  specjalista
szkoleń instruktorskich w zakresie
jazdy  konnej,  sędziowskich  oraz
szkoleń pod nazwą „Damskie sio-
dło”.  Szkolenia  instruktorskie  w
zakresie  jazdy  konnej  i  sędziow-
skie  prowadził  dla  nyskich  bezro-
botnych  również  Klub  Sportowy
„BÓR”  w  Jordanowie.  Wśród
szkoleniowców  był  też  jedyny  li-
cencjonowany  ośrodek  w  kraju  (z
Warszawy) uprawniony do szkole-
nia  refleksologów  metodą  Do-
ugans  oraz  poznańska  firma  pro-
wadząca kursy dla lekarzy i perso-
nelu medycznego.

Były też kursy dla fizjoterapeu-
tów, szkolenia dla aktywistów i ak-
tywistek,  kurs  w  zakresie  terapii
koślawości  palucha,  dla  masaży-
stów,  na  prowadzenie  hoteli  i
cmentarzysk  dla  zwierząt,  dla  do-

Analiza nakładów i efektywności szkoleń przez PUP w Nysie
(grudzień 2010 roku - grudzień 2015 roku

Kontrowersje: Wydano 115 mln zł, a bezrobocie zmniejszyło się o dwa tysiące osób

Milionowa ściema
w pośredniaku

Danuta Wąsowicz-Hołota

Na szkolenia przez minione 5 lat, od grudnia 2010 r. do grudnia 2015 r., Powiatowy
Urząd Pracy w Nysie wydał ponad 115 mln zł. Za tę kwotę przeszkolono jedynie 3
558 bezrobotnych. Średni koszt szkolenia jednej osoby to ponad 32 tys. zł.

goterapeutów  (terapia  z  użyciem
psów),  a  także  na  patenty  żeglar-
skie. Nyski urząd pracy szkolił na-
wet kadrę na statki, mimo że Nysie
daleko do morza. Sfinansował bo-
wiem kurs  nautycznego dowodze-
nia statkiem, które przeprowadzi-
ło  Studium  Doskonalenia  Kadr
Akademii Morskiej w Gdyni.

Multum kursów
Zwróciliśmy  się  do  dyrekcji

PUP o  podanie  nazwisk  uczestni-
ków  tych  ww.  ciekawych  szkoleń,
ale  otrzymaliśmy  decyzję  od-
mowną.  Dyrektor  Małgorzata
Pliszka  powołała  się  na  ustawę  o
ochronie danych osobowych. Poin-

formowano nas jedynie, że szkole-
nia były przeprowadzone na indy-
widualny wniosek osoby bezrobot-
nej i miały na celu podniesienie ich
kwalifikacji.  Dla przykładu o kurs
nautycznego dowodzenia statkiem
zabiegał ktoś, kto ukończył Akade-
mię Morską w Gdyni. Po szkoleniu
mógł  uzyskać  zatrudnienie  jako

kadra oficerska w marynarce han-
dlowej i przemyśle naftowym.

Ten typ szkoleń adresowany był
do pojedynczych osób, najczęściej
już  z  zawodem,  wykształconych,
chcących jedynie poszerzyć kwali-
fikacje. Zwykle po to, żeby uzyskać
lepszą  pracę  lub  otworzyć  własną
firmę.

Druga pula uczestników szko-
leń to ludzie naprawdę pozostają-
cy bez pracy. Oni zdobywali głów-
nie:  uprawnienia  na  wózki  widło-
we, kwalifikacje do kat. C, upraw-
nienia operatorów maszyn budow-
lanych,  spawaczy.  Na  liście  naj-
częstszych  szkoleń  nyskiego  urzę-
du pracy były też kursy na: maga-

zyniera, stylizację i pielęgnację pa-
znokci oraz przedłużanie i zagęsz-
czanie  rzęs,  kosmetykę  twarzy  i
ciała,  fryzjerstwo,  uprawnienia  na
kasy  fiskalne,  kursy  florysty,  pra-
cownika do spraw kadr i płac oraz
z zakresu komputera i Internetu.

Najczęściej wybieranymi przez
nyski PUP firmami szkoleniowymi

r e k l a m a

Łączny koszt (zł), liczba przeszkolonych, wyszkolenie jednej osoby (zł), spadek bezrobocia (w osobach)
115 231 993,90 3 558 32 386,73 2027

w  minionych  pięciu  latach  były:
Centrum  Edukacji  Zawodowej
Cargo  w  Jaworznie,  Centrum
Kształcenia Praktycznego w Nysie,
I  Profesjonalna  Szkoła  Biznesu  w
Nysie, Stowarzyszenie Liga Obro-
ny  Kraju  w  Nysie,  Wojewódzki
Uniwersytet  Robotniczy,  Grupa
CARGO  sp.  z  o.o.  w  Jaworznie,
Szkoła  Biznesu  Sebastian  Patoła,
Centrum  Kształcenia  Zawodowe-
go i Ustawicznego Nysie, Ośrodek
Kształcenia  Kursowego  PROFE-
SJA.

Za 115 mln zł byłaby fabryka!
Oferta szkoleń i ogromne pie-

niądze,  które  od  2010  do  2015  r.
wydano na ten cel (dokładnie 115
231  993,90  zł)  powinny  były  spra-
wić, że w Nysie nie powinno w ogó-
le być bezrobocia. Koszt postawie-
nia małego zakładu pracy, to w naj-
śmielszych  wyliczeniach  5-10  mln
zł. W nyskim urzędzie pracy wyda-
no ponad 115 mln zł tylko na szko-
lenia!  Za  te  pieniądze  można  by
utworzyć co najmniej 10 takich fa-
bryk (lub jedną okazałą!),  a prze-

szkolono jedynie 3 558 osób. Śred-
ni  wydatek  na  wyszkolenie  jednej
osoby to ponad 32 tys. zł (32 386,73
zł). Ogromne pieniądze!

Efekt  mizerny.  Spadek  bezro-
bocia w ciągu tych pięciu lat to je-
dynie  2  027  osób.  Aż  1  531  osób
przeszkolonych,  pomimo  tak
ogromnych nakładów, nadal pozo-
stało  bez  pracy  (na  koniec  2015
roku). Nawet, jeśli przyjmie się za-
sadność  wydawania  kilkudziesię-
ciu  tysięcy  na  szkolenie  jednego
bezrobotnego,  to  i  tak  prawie  50
tys.  zł  (49.584.083,63zł)  ze  środ-
ków  publicznych  wydatkowano
nieefektywnie.

Och, pomyłka... Wydatkowano
efektywnie,  ale  tylko  dla  firm  i
osób, które szkoliły bezrobotnych.

W  analizowanym  okresie  Po-
wiatowym Urzędem Pracy w Nysie
kierowały dwie osoby: do końca li-
stopada 2014 r. - Kordian Kolbiarz
,  którego po wygranych wyborach
na burmistrza zastąpiła Małgorza-
ta Pliszka (wcześniej wicedyrektor
PUP).

•

Do 2014 r. o wydatkowaniu pieniędzy w PUP Nysa
decydował Kordian Kolbiarz, a od grudnia tegoż
roku jego zastępca Małgorzata Pliszka
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Odeszli od nas

z gminy Nysa:
Rozalia Kulig, l. 92

Wiesława Jakubiec, l. 59
Bronisław Nakonieczny, l. 73

Edmund Barczak, l. 84
Zdzisław Kozieł, l. 64
Genowefa Szewczak

z gminy Głuchołazy:
Genowefa Skaradzińska, l. 91

Jan Kazimierz Szuszkiewicz-Krzysztoń, l. 60
Maria Helena Marcinkowska, l. 65

Jak się bowiem okazało - wbrew
wcześniejszym  zapowiedziom  -  we
wrześniu  nie  doszło  do  ogłoszenia
przetargu  na  tę  inwestycję.  Naj-
wcześniej  można  się  tego  spodzie-
wać pod koniec października. - Za-
kończyły  się  prace  nad  projektem
technicznym,  a  projekt  budowlany
został  przedstawiony  koreferen-
tom, którzy mieli pytania do autora
projektu. Odpowiedzi na nie miały
zostać  przedstawione  do  końca
tego tygodnia.  Potem zostanie  po-
wołana komisja techniczno-ekono-
miczna, a wszystko to w konsultacji
z Ministerstwem Sprawiedliwości.

Dyrektor Purgał szacuje, że do
ogłoszenia  przetargu  dojdzie  pod
koniec właśnie rozpoczętego mie-
siąca.

-  W  środę  28  września  tuż
przed godziną 8:00 nyscy policjan-
ci zostali poinformowani o kierow-
cy  osobowego  opla,  który  jadąc
drogą  krajową  46  może  być  nie-
trzeźwy.  Funkcjonariusze  nyskiej
drogówki natychmiast pojechali na
wskazany odcinek drogi. W jednej
z  miejscowości  w  gminie  Nysa
mundurowi  zauważyli  wskazany
pojazd i zatrzymali go do kontroli -
informuje Rafał Wandzel, rzecznik
nyskiej KPP.

Podejrzenia  zgłaszającego  po-

Droga: Rano, za kółkiem...

...z trzema promilami
Funkcjonariusze nyskiej drogówki zatrzymali do kontro-
li kierowcę osobowego opla. 60-letni mieszkaniec po-
wiatu  nyskiego  prowadził  samochód mając  ponad  3
promile alkoholu w organizmie. Informację o nietrzeź-
wym kierowcy przekazał świadek, którego zaniepokoił
sposób, w jaki mężczyzna porusza się po drodze.

twierdziły się. Badanie policyjnym
alkomatem wykazało, że kierujący
ma przeszło 3 promile alkoholu w
organizmie.

Mieszkaniec  gm.  Nysa  za  po-
pełnione przestępstwo odpowie te-
raz  przed  sądem.  Zgodnie  z  ko-
deksem karnym, kto znajdując się
w  stanie  nietrzeźwości  prowadzi
pojazd mechaniczny podlega karze
grzywny,  ograniczenia  wolności
albo  pozbawienia  wolności  do  2
lat.

ag

Nysa: Prace miały rozpocząć się już dwa lata temu

Przetarg znowu przesunięty
Trochę się to ciągnie, ale z doświadczenia wiemy, że same prace budowlane będą
trwały dużo krócej niż wszelkie prace związane z przygotowaniem dokumentacji -
powiedział „Nowinom” Roman Purgał, dyrektor Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu,
który przygotowuje przetarg na budowę nowej siedziby Sądu Rejonowego w Nysie.

O  rozpoczęciu  budowy  gma-
chu  nyskiego  sądu  mówiło  się  już
w końcu 2014 roku, jednak wynik-
nęły  komplikacje,  które  sprawiły,
że ten termin został przesunięty aż
o dwa lata.

Przypomnijmy,  że  konkurs  na
koncepcję  architektoniczną  bu-
dynku  nyskiego  sądu  wygrał  Ro-
muald Loegler,  autor Opery Kra-
kowskiej, Filharmonii Łódzkiej czy
gmachu  Biblioteki  Jagiellońskiej.
Pracę,  która  wygrała,  zachwalano
jako  najbardziej  nowoczesną,  ale
też  najbardziej  funkcjonalną.  Wy-
brana  koncepcja  zakłada,  że  ele-
wacja  zewnętrzna  wykonana  bę-
dzie z siatki miedzianej, która bę-
dzie  tworzyć  niepowtarzalny  wy-
gląd obiektu, a wraz ze starzeniem

się miedzi będzie zmieniać kolor.
Pojawiły się jednak pytania, czy

obiekt  zrealizowany  według  niej
nie będzie miał problemu z utrzy-
maniem  właściwej  temperatury,
czy wymianą powietrza. Zwrócono
się  do  twórcy  projektu  z  wnio-
skiem o zmianę w pewnych aspek-
tach.  Wszystkie  te  kroki  musiały
być oczywiście uzgadniane z Mini-
sterstwem Sprawiedliwości i  prze-
ciągają  w  czasie  cały  proces.  Wy-
dłużony  został  także  czas  przygo-
towania  projektu  wykonawczego
przyszłej inwestycji.

Przypomnijmy, że nowy gmach
nyskiego  sądu  stanie  na  działce
obok Zespołu Szkół Technicznych
w Nysie.

ag

Dziewczynki są jednojajowymi
trojaczkami,  a  co  za  tym  idzie  są
identyczne jak... trzy krople wody.
Nawet dumni rodzice - pani Anna
i  Piotr  Pohlerowie  mówili,  że  na
razie do rozróżnienia swoich córek
niezbędne są  im opaski  z  imiona-
mi na nóżkach maluszków.

To,  że  na  świecie  pojawią  się
trojaczki  rodzice  wiedzieli  od  10

Wydarzenie: Taki poród zdarza się raz na 200
milionów!

Potrójne szczęście
O nyskich trojaczkach: Amelii, Laurze i Oliwii mówiło
się w minionym tygodniu w całej Polsce. Nic dziwne-
go - takie dzieci rodzą się raz na 200 milionów.

tygodnia  ciąży.  Chociaż  mnoga
ciąża  zawsze  obarczona  jest  ryzy-
kiem,  wszystko ułożyło  się  dosko-
nale.  Dziewczynki  przyszły  na
świat  15  września  w  32  tygodniu
ciąży w Centrum Ginekologii, Po-
łożnictwa  i  Neontologii  w  Opolu.
Najstarsza jest Amelka, która wa-
żyła 1700 g, druga na świat przyszła
Laura z wagą 1580, trzecia, Oliwia,
ważyła 1760 g. - Dziewczynki swo-
je pierwsze dni spędziły w inkuba-

torach. Teraz są z mamą. Ze szpi-
tala cała czwórka wyjdzie za kilka
tygodni  i  to  z  pewnością  będzie
duże wyzwanie logistyczne dla ca-
łej rodziny.

Nasza redakcja gratulując Ro-
dzicom dziewczynek życzy Amelii,
Oliwii i Laurze wspaniałego i nie-
zwykłego życia - tak jak niezwykłe
było ich przyjście na świat. Rośnij-
cie zdrowo Maluszki!

ag

Mama nyskich trojaczków Anna Pohler
ma powody do dumy. Jej córki są
wyjątkowe pod każdym względem

Amelia, Laura i Oliwia z każdym dniem są
coraz silniejsze i wkrótce wyjdą ze szpitala
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WYDARZYŁO SIĘ

Ze  wstępnych  ustaleń
pracujących na miejscu poli-
cjantów  wynika,  że  kierują-
cy  VW  golfem  49-latek,
mieszkaniec  gm.  Nysa  na
łuku drogi  w prawo nie do-
stosował  prędkości  do  wa-
runków  drogowych,  stracił
panowanie  nad  prowadzo-
nym  pojazdem  i  zjechał  na
przeciwległy pas ruchu. Tam
zderzył  się  z  VW  scharan
wraz  z  przyczepą  kierowa-
nym  przez  35-letniego
mieszkańca  gm.  Pakosławi-
ce. W wyniku zderzenia golf
przeleciał  na  prawy  pas,
gdzie  zderzył  się  z  mazdą,
kierowaną  przez  30-letnia
kobietę,  mieszkankę  gm.
Łambinowice.  W  wyniku

Kierowca  osobowego
peugeota  przekroczył  do-
zwoloną  prędkość  o  51
km.  Funkcjonariusze  za-
trzymali  mężczyźnie
uprawnienia do prowadze-
nia  pojazdów,  które  na
trzy  miesiące  przekazali
staroście.  Pirat  drogowy
ukarany  został  również
mandatem  w  wysokości
500  zł,  a  na  jego  „konto”
wpłynęło 10 punktów kar-
nych  -  informuje  oficer
prasowy  KPP  w  Nysie  st.
asp. Rafał Wandzel.

Pol ic janci  drogówki
apelują, że jazda w terenie
zabudowanym  z  dużą
prędkością  jest  bardzo
niebezpieczna.  Zwłaszcza
dla  poruszających  się  po
poboczach  niechronio-
nych  uczestników  ruchu
drogowego. Niektórzy kie-
rowcy,  jak  się  okazuje  nie
mają świadomości,  że pie-
szy  w  zderzeniu  z  pojaz-
dem  przy  takiej  szybkości
ma  niewielkie  szanse  na
przeżycie.

wd

Do  wypadu  doszło  w
poniedziałekś  około  godzi-
ny 12.50 pomiędzy miejsco-
wościami  Przełęk  a  Polski
Świętów.  Ze  wstępnych
ustaleń wynika, że  kierują-
cy samochodem marki Ford

Wypadek: Kierowca poważnie ucierpiał

Uderzył w drzewo
fusion 26-letni mieszkaniec
gminy  Głuchołazy  na  łuku
drogi wpadł w poślizg i ude-
rzył  w  drzewo.  Kierowca  z
poważnymi  obrażeniami
został  odwieziony  do  szpi-
tala  w  Nysie.  Być  może

przyczyną  zdarzenia  były
plamy oleju. Policja prowa-
dzi  w  tej  sprawie  dalsze
czynności  -  informuje  st.
asp.  Rafał  Wandzel  z  KPP
w Nysie.

mk

Wypadek: Zjechał na lewą stronę, uszkodził trzy pojazdy

Porozbijał auta
Trzy pojazdy uczestniczyły w kolizji drogowej, do jakiej doszło 29
września w okolicy Jasienicy Dolnej około godz. 15 na DW 406.

zderzenia  nikt  nie  odniósł
poważnych  obrażeń.  Poli-
cjanci za spowodowanie za-
grożenia w bezpieczeństwie

ruchu drogowego zatrzyma-
li  kierującemu  golfem  pra-
wo jazdy.

JOTPE

Nysa: Stracił prawo jazdy, bo jechał za szybko

Pirat drogowy
W miniony wtorek, nyscy policjanci podczas
drogowej  kontroli  prędkości  w  Wójcicach
zatrzymali 41-letniego mieszkańca Kędzie-
rzyna Koźla, który w terenie zabudowanym
jechał 101 km/h.

Zatrzymany kierowca za rażące
przekroczenie prędkości, na trzy
miesiące pożegnał się z „prawkiem”
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Kierowca wyszedł z wypadku bez szwanku

Być może przyczyną zdarzenia były plamy oleju
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Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym
oraz wszystkim Tym,

którzy łącząc się z nami w żalu wzięli udział w
Uroczystości Pogrzebowej Męża i Ojca

ŚP. SYLWESTRA KASZYCKIEGO

serdeczne podziękowania i Bóg zapłać!
składają pogrążeni w smutku

żona i dzieci z rodzinami

„Wszystko co uczyniliście jednemu z tych braci
moich najmniejszych - Mnieście uczynili”

Jezus

Lekarzom: Janowi Lubeckiemu, Rafałowi Piątkowi,
siostrom przełożonym i wszystkim pielęgniarkom,

Pani psycholog
oraz całemu Personelowi Hospicjum w Nysie,

 za pełną troski i fachową opiekę podczas choroby naszej
Kochanej Mamy

ŚP. ROZALII KULIG

serdeczne podziękowania i Bóg zapłać!
składają wdzięczne córki z rodzinami

„...Motyle śmierci przyszpilone do grobów
 na przekór chłodom, zmierzchom, mijającym latom wciąż są

i pamiętają na przekór obietnicom:
Nie zapomnę Cię aż do śmierci

dopiero po śmierci zaczynają pamiętać”
o. Mateusz Stachowski

Chwalenia
chce wyliczeń

- Czy to źle, że o pierwszą, po-
wojenną  siedzibę  nyskiego  staro-
stwa zadbało właśnie starostwo? –
mówił starosta Czesław Biłobran.-
Wystrój  jest  schedą  po  poprzed-

nim właścicielu, jednym z banków.
Ale i starostwo włożyło sporo pie-
niędzy w adaptację obiektu.

Przypomnijmy,  że  gmach  przy

Nysa: W nowym obiekcie starostwa nyskiego - akwa-
rium w wydziale komunikacji

Pałac
czy urząd?

Nowe stropy i klatka schodowa. Wstawiono 60 no-
wych  drzwi,  wyburzono  i  postawiono  600  metrów
nowych ścianek działowych. Otwarta 29 września i
poświęcona  przez  księdza  prałata  Mikołaja  Mroza
nowa siedziba nyskiego starostwa przy ul. Piastow-
skiej z zewnątrz i wewnątrz prezentuje się okazale.

ul. Piastowskiej 33 w Nysie był sie-
dzibą Wincentego Karugi - pierw-
szego starosty nyskiego po II woj-
nie  światowej.  Powiat  kupił  byłą
siedzibę  banku  po  preferencyjnej
cenie 2,5 mln zł. Kolejne 3 mln wy-
asygnowali radni na remont i ada-

ptację budynku.
Zdaniem  radnego  Jacka

Chwaleni  z  PiS,  starostwo  mocno
przepłaciło  za  swoją  nową  siedzi-

bę.  -  Starosta  nie  oszczędzał  przy
urządzaniu nowej siedziby - mówił
podczas  ostatniej  sesji  Rady  Po-
wiatu. Radny uważa, że do niektó-
rych kwestii związanych z przepro-
wadzką można było podejść mniej
rozrzutnie.  -  Starosta  oficjalnie
mówił  o  kwocie  8-8,5  mln  zł,  ale
według  moich  wyliczeń  powinno
być to ponad 10,5 mln zł. A jeszcze
cztery lata temu mowa była o zale-
dwie 3,5 mln zł.

Radny Chwalenia złożył inter-
pelację,  by  starosta  ujawnił  cały
koszt przeprowadzki do nowej sie-
dziby starostwa.

Trudne prace
projektanta i wykonawcy

Projekt adaptacji budynku wy-
konała Pracownia Architektonicz-
na  Piotra  Opałki  z  Nysy.  -  To  był
bardzo  trudny  i  wymagający  re-
mont  zwłaszcza,  że  obiekt  był  już

Symboliczną wstęgę przeciął Stanisław Pawlaczyk, pierwszy starosta powiatu
nyskiego w kadencji 1998/1999, Zbigniew Majka, starosta w latach 1999/2006
oraz starosta Czesław Biłobran i przewodniczący rady powiatu Mirosław
Aranowicz

jp

Wykonawca remontu i adaptacji Czesław Niewiadomski i architekt Piotr Smoter

kilkakrotnie  przebudowywany.
Było w nim bardzo wiele zakamar-
ków,  istny  labirynt  małych  klitek.
Praktycznie  budynek  został  we-

w n ą t r z
wyburzo-
ny i odbu-
d o w a n y
od  nowa,
by  był  er-
g o n o -
miczny  i
w y g o d n y
dla  pra-
cowników
i przystęp-
ny  dla
klientów.
T r u d n o
jest  w  za-
bytkowym
b u d y n k u
z o r g a n i -
zować  no-

W nowym obiekcie  poprawiły się warunki dla klientów i pracowników

woczesne i wygodne miejsca pracy –
wyjaśnia  Piotr  Smoter  z  pracowni
Opałki.

 -  To  był  ogromny  zakres  prac,
ale zmieściliśmy się w terminie. Za-
częliśmy prace we wrześniu ubiegłe-
go roku.  Od lutego do czerwca ro-
bota szła na ostro,  a później  to już
kosmetyka, zmiany – mówi Czesław
Niewiadomski,  generalny  wyko-
nawca  remontu  i  adaptacji.  –  Naj-
trudniejsze  były  renowacje  sztuka-
terii, rzeźb i roboty wykończeniowe,
gdyż jest  to specyficzny,  zabytkowy
budynek.

Firma  Czesława  Niewiadom-
skiego  kończy  adaptację  budynku
obok  starostwa,  gdzie  wcześniej
było  SPA.  -  Obecnie  będzie  tam
m.in.  Powiatowe  Centrum  Pomocy
Rodzinie,  wydział  dróg  powiato-
wych i  dział  inwestycji  starostwa.  –
Teraz  przed nami tylko sprzątanie.

Nie zabiorę
go ze sobą

Budynek wewnątrz  został  przy-
stosowany dla osób niepełnospraw-
nych,  ale  osoby  poruszające  się  na
wózkach nie mogą się do niego do-
stać.  Nie  ma  podjazdu.  Brakuje
również  poręczy  i  uchwytów  przy
schodach.  Starosta  obiecał,  że  w
ciągu  najbliższych  kilku  dni  zosta-
nie to uzupełnione.

- Poprzedni starosta, Adam Fu-
jarczuk, który podjął decyzję o kup-
nie  obiektu  od  banku  obawiał  się
krytycznych  głosów  mieszkańców,
że  starostwo  będzie  urzędowało  w
„pałacyku” – mówił u siebie w gabi-
necie  starosta  Czesław  Biłobran.
Przecież  nie  zabiorę  sobie  tego  do
domu, po mnie będą kolejni  staro-
stowie, przyjdą klienci a obiekt bę-
dzie reprezentacyjny.

Dotychczasowa  siedziba  staro-
stwa  przy  ul.  Moniuszki  jest  wyce-
niona  na  ponad  4  mln  zł.  Będzie
tam  zlokalizowane  Centrum  Man-
datowe.

W nowym starostwie - nowa moda: melonik zamiast kapelusza

Akwarium w wydziale komunikacji ma koić nerwy zestresowanych klientów
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prowadzi sprzedaż

wszystkich wyrobów hutniczych

• blachy na dachyll
• kątowniki
• dwuteowniki
• ceowniki
• rury czarne i ocynkowane
• profile zamknięte
• pręty zbrojeniowe, gładkie

Ząbkowice Śląskie 
ul. Waryńskiego 24 

tel./fax 74Z 815-34-56 
74/815-33-15 
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MECHANIKA
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NAJBLIŻEJ LUDZI

REKLAMA W GAZECIE 
REKLAMA INTERNETOWA J

ARHKUŁY SPONSOROWANE 1 
OGŁOSZENIA DROBNE 1

• Nowość
Kompleksowe czyszczenie układów 

paliwowych w samochodzie bez demontażu 

- pompy wtryskowe wtryskiwacze

• Wymiana szyb samochodowych

OKNA • ROLETY
MARKIZY • KARNISZE 

PARAPETY • MOSKITIERY
ŻALUZJE-PLISY

------ WYBIERZ------
NAJLEPSZYCH.!!!.

Radio Taxi Nysa

• Komputerowa Diagnostyka

• Geometria I zbieżność

• Mechanika ogólna

• Sprzedaż części

dostawcze,

Nysa, ul Piłsudskiego 62
tel. 77 409 35 50 do 52 tel. kom 602 720 567

e-mail: meteow@poczta.onet.pl

NYSA ul. Sudecka 11 a

czynneodpon.-pt.9-i7, sob.io-13

774355389 • 605160122* 692328774

PIŁEŚ?
NIE JEDŹ! ZADZWOŃ

TY I TWÓJ SAMOCHÓD 
TRAFICIE BEZPIECZNIE DO DOMU!

792-09-09-09
dojazd bezpłatny 
w granicach Nysy

Podziękowanie 

Panu Stanisławowi Czepiel 
oraz Strażakom z OSP z Niwnicy 

za zlikwidowanie gniazda szerszeni na budynku 

mieszkalnym, serdeczne podziękowania składa 

B. Greszczuk

Tablety dla Czytelników
Przez 8 tygodni (od 6 września do 25 października) 
w kolejnych numerach .Nowin" będą zamieszczane 
kupony. Wystarczy zebrać 2 kupony i dostarczyć je 
wypełnione do redakcji (razem) lub wysłać 2 SMS-y 

o treści NN.TABLET na numer 7248.
Każde 2 kupony lub SMS-y to szansa na wygranie 

jednego z dwóch tabletów Lenovo Tab 2 A7.

Konkurs trwa do 29 października. 
Ogłoszenie wyników nastąpi 31 października. 

Koszt SMS-a to 2,48 zł z VAT.
Biorąc udział w tonkmie uczsatnicy wyrażają zgodę na 

przetwarzania danych osobowych oraz przesyłania 
ołerty handlowej przez aponeora konkursu 

Sponsorem konkursu jest

EMETROD
NYŚA ul. MICKIEWICZA 28

Tablety dla Czytelników

X

Sztuką jest cieszyć się małym szczęściem
Wygraj wizytę w salonie kosmetycznym. Wystarczy, źe dostarczysz wypełniony kupon 

do redakcji Nowin Nyskich, a motes: wygrać 
HENNĘ RZĘS I BRWI Z REGULACJĄ + ŚWIECO WANIĘ USZU 

Losowanie 6 paidaemika 2016 r.

ani? i nazwisko

tołofon kcniakiowy

Nysa uL Rynek 36 Al3 (pierwsze piętro) 
Recepcja czynna:
Pn-ptodio.w-isM Ceny już 
Sob od 9.00 -14.00 - t
TkL 793 915 911 OU dJ Z»

email: soranoorte@wppł q
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Dr. Kamilowi Rucińskiemu
oraz terapeutom Eli, Ani i Tomkowi,

a także pani oddziałowej
za okazane serce, pomoc oraz opiekę

składamy wyrazy serdecznego podziękowania.

Wdzięczni pacjenci

Co znajduje
się w budynku?

Budynek  przeznaczony  jest
głównie do automatycznej obsługi
i  monitoringu  wszystkich  obiek-
tów, urządzeń hydrotechnicznych i
kontrolno-pomiarowych w obrębie
zbiornika  i  jego  dopływów  oraz
rzeki  Nysy  Kłodzkiej  poniżej
zbiornika.  Co  zapewnia  bezpie-
czeństwo  przeciwpowodziowe
przede wszystkim dla Nysy. Budy-
nek  wyposażony  jest  w  pomiesz-
czenia  techniczne,  hangary  na
łodzie i serwerownię. Znajdują się
w  nim  także  pomieszczenia  cen-
tralnego sterowania i monitoringu
obiektów,  sztabu  kryzysowego
wraz z salką konferencyjną, ochro-
ny  oraz  socjalno-biurowe  i  archi-
wa.

Centrum
monitorowania

W  budynku  kontroluje  się

To, że wyrok w tej sprawie ma
zostać ogłoszony w miniony piątek
zapowiadaliśmy w poprzednim nu-
merze  „Nowin”  przypominając
szeroko sprawę sprzed ponad 5 lat.
Poszkodowana  w  wypadku  oskar-
żyła trzech urzędników miejskich o
brak  odpowiedniego  zabezpiecze-
nia wieży ciśnień w Nysie. Dziew-
czyna  po  upadku  z  wysokości  9
metrów została przykuta do wózka
inwalidzkiego.

Przypomnijmy,  że  co  prawda
po tragicznym wypadku dziewczy-
ny  nyska  prokuratura  wszczęła
śledztwo  jednak  po  kilku  miesią-
cach je umorzyła argumentując to
tym,  że  zaniedbania  były,  ale  nie
sposób  przypisać  ich  konkretnej
osobie. W międzyczasie poszkodo-
wana  dziewczyna  wygrała  sprawę
cywilną.  Od  umorzenia  śledztwa
jej rodzice złożyli zażalenie, które

Nysa: Centrum dowodzenia nyskim zbiornikiem ma nową siedzibę

Bon w kwocie 500 zł przyznawany będzie na drugie i kolejne dziecko
w wieku od 13 miesiąca życia do czasu ukończenia 6 roku życia. Warun-
kiem jest spełnienie łącznie wszystkich kryteriów regulaminu. Jest w nim
m.in.  wymóg pracy przynajmniej  jednego z  rodziców,  zamieszkiwanie z
dzieckiem pod wspólnym adresem na terenie gminy Nysa (jedno z rodzi-
ców przynajmniej od 3 lat w przeciągu minionych 10 lat), starsze rodzeń-
stwo powinno uczęszczać do szkół w nyskiej gminie (za wyjątkiem specja-
listycznych, których u nas nie ma), a wnioskodawca nie może mieć zale-
głości finansowych wobec gminy.

Teoretycznie  o  bon  wychowawczy  może  starać  się  ojciec  lub  matka
samotnie wychowujący dzieci. W praktyce jest on przyznawany rodzicom
w związku małżeńskim. Z grona uprawnionych nadal wykluczeni są ro-
dzice  pobierający  zasiłek  rodzinny  na  dzieci  albo  zasiłek  pielęgnacyjny
(ok. 153 zł) na dzieci lub ojca czy matkę. Znów rodziny o niskim docho-
dzie albo z poważną chorobą lub kalectwem pozbawione zostały wspar-
cia. Przeciwko tym zapisom wielokrotnie protestowali radni Ligi Nyskiej,
wnioskując o zmiany. Koalicja i burmistrz Nysy je odrzucili.

BBBBBiurowiec nad jeziorem
Ile kosztował i do czego służy nowoczesny budynek
przy nyskiej zaporze? - pytają mieszkańcy Nysy. Jak
odpowiada  rzecznik  prasowy  RZGW  we  Wrocławiu
Paweł Banasik jest to budynek obsługi  zbiornika.  Z
pełnym wyposażeniem technicznym i biurowym oraz
sprzętem pływającym kosztował 15,5 mln zł. Kwota
unijnego dofinansowania wyniosła 8,5 mln zł, a pozo-
stałe środki pochodziły z budżetu państwa. Budynek
został odebrany 8 września br.

Nowoczesny budynek przy nyskiej zaporze
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główne urządzenia i obiekty mo-
nitorowane  oraz  automatycznie
sterowane  tj.  piezometry,  sondy
pomiarowe,  pompownię  Sie-
strzechowice,  pompownię  Zwie-
rzyniec,  przelew  boczny  kontro-
lowany, budowlę zrzutową, zapo-
rę,  przepławkę dla ryb oraz dwa
jazy  klapowe  i  jeden  stały  rzeki
Nysy Kłodzkiej.

Centralizacja
kierownictwa

W budynku znajduje się biuro
kierownika  zbiornika  wodnego
Nysa oraz zarządu zlewni Otmu-
chów.  Dzięki  temu  rozwiązaniu
ma zostać zlikwidowana siedziba
kierownika mieszcząca się w cen-
trum  Nysy  oraz  biuro  zarządu
zlewni  znajdujące  się  w  Otmu-
chowie. W budynku pracować bę-
dzie około 10 osób.

Po części
dofinansowany
ze środków unijnych

Jak  mówi  rzecznik  prasowy
RZGW  Paweł  Banasik,  środki
unijne  stanowiące  dofinansowa-
nie inwestycji to około 99 procent
robót,  a  odebrane  w  2015  roku

prace  na  budynku  wyniosły  8,5
mln zł. Gdyby RZGW we Wrocła-
wiu wykonało w 2015 roku roboty
na  biurowcu  o  wartości  15,5  mln
zł, to dotacja unijna na realizację
tego  zadania  wyniosłoby  15  mln
zł, a nie 8,5 mln zł. Wykorzystanie
całego  dofinansowania  na  budo-
wę biurowca spowodowałoby  po-

mniejszenie dotacji na inne obiek-
ty, ponieważ końcowa kwota dofi-
nansowania została „z góry” okre-
ślona. Dlatego wartość dotacji na
sam  budynek  to  tylko  około  55
procent,  natomiast  na  innych
obiektach zakończonych i odebra-
nych do końca zeszłego roku wy-
niosła nawet 100 procent.

Nysa: Wyrok nie jest prawomocny

Sąd
uniewinnił

byłą burmistrz
Sąd uniewinnił byłą burmistrz Nysy, jej zastępcę i naczelnika wydziału gospodar-
ki komunalnej  od zarzutu zaniedbania, które miały doprowadzić do tragicznego
w skutkach upadku 19-latki z wieży ciśnień w 2011 r.
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jednak Sąd Rejonowy w Nysie od-
dalił. Rodzice dziewczyny nie pod-
dali się jednak i złożyli wniosek do
Rzecznika  Praw  Obywatelskich  o
podjęcie czynności w sprawie i za-
lecenia prokuraturze podjęcia po-
stępowania.  Ten  krok  okazał  się
skuteczny. Prokuratura Okręgowa
w  Opolu  nakazała  Prokuraturze
Rejonowej w Nysie podjęcie spra-
wy  i  przeprowadzenie  żądanych
przez  prawnika  dziewczyny  czyn-
ności  dowodowych.  Po  pewnym
czasie  Prokuratura  Rejonowa  w
Nysie  jednak  ponownie  umorzyła
śledztwo.  Przyznanie  racji  przez
sąd w drugim zażaleniu spowodo-
wało,  że  uprawnienia  strony  po-
szkodowanej  gwałtownie  się
zwiększyły.  Pełnomocnik  mógł
wnieść akt oskarżenia.

Zarzucono  w  nim  byłej  bur-
mistrz  Jolancie  Barskiej,  byłemu

wiceburmistrzowi  Ryszardowi
Walawenderowi i byłemu naczel-
nikowi  jednego  z  miejskich  wy-
działów, że nie dopełnili obowiąz-
ków  urzędniczych  i  nie  zadbali,
aby postronne osoby nie miały do-
stępu do niebezpiecznego budyn-
ku.  Sąd  wszystkich  uniewinnił
uzasadniając, że budynek był wła-
ściwie zabezpieczony i oznakowa-
ny. To - według sądu - młodzi lu-
dzie i bezdomni wybijali dziury do
budynku, które były ponownie za-
bezpieczane.  Sędzia  Mariusz
Ulman stwierdził, że gmina zrobi-
ła wszystko, co mogła, aby za każ-
dym  razem  zabezpieczyć  budy-
nek, a zachowanie młodych ludzi,
którzy  weszli  do  środka  określił
mianem „głupoty”.

Wyrok nie jest prawomocny.
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Bulwersujące: Nadal szykanuje się biednych i nie-
pełnosprawnych

Nabór
na nyski bon

1 października br.  ruszył  kolejny nabór wniosków o
przyznanie  nyskiego  „bonu  wychowawczego”,  tym
razem na  pierwsze  półrocze  2017  roku.  Potrwa  on
do 10 grudnia br.
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Ulica Podolska na całym
ciągu  (długość  1120m)  sta-
nowi  drogę  powiatową.  Na
bieżąco  jest  łatana  jej  na-
wierzchnia  i  jako  tako  kie-
rowcom  udaje  się  przez  nią
przejechać. Gorzej jest z pie-
szymi, bo chodnik jest pełen
pułapek. Po deszczu co rusz
natykają się oni na „morze”
wody.

Mieszkańcy  przekazali
nam  prośbę,  abyśmy  inter-
weniowali  w  ich  sprawie  u
administratora  drogi,  co  też
uczyniliśmy. Sygnał trafił  do
Daniela  Palimąki,  który  od-
powiada  w  starostwie  za
sprawy  drogownictwa.  Nie-
stety, w tym roku przebudo-
wa  nawierzchni  i  chodnika
nie  została  ujęta  w  planach
inwestycyjnych powiatu i nie
ma  na  ten  cel  pieniędzy  w
budżecie.

Jest  jednak  też  dobra
wiadomość dla mieszkańców
ul.  Podolskiej.  Daniel  Pali-
mąka  potwierdził,  że  chod-
nik  jest  fatalny  i  zlecił  jego
naprawę.

-  Sprawa  została  już
przekazana  do  Zakładu
Utrzymania Dróg. Jeszcze w

Od pewnego czasu zawo-
dowo związany jest on z War-
szawą, co w naturalny sposób
utrudnia  mu  np.  pełnienie
dyżurów  wiceprzewodniczą-
cego rady, a także pomoc w
organizacji pracy rady. Praw-
dopodobnie  jego rezygnacja
pociągnie  za  sobą  kolejne
zmiany.  Jako  jego  następcę
wymienia  się  Stanisława
Czepiela (Forum), choć, jak
się  dowiedzieliśmy,  ochotę
na  stanowisko  miał  też
Łukasz  Bogdanowski  (rów-
nież Forum).

Nadal  nieobsadzone po-
zostaje  stanowisko drugiego
wiceprzewodniczącego  rady
po  Dariuszu  Pięchu,  który
został odwołany w marcu br.
Tu jako kandydat wymienia-
ny  jest  Romuald  Kamuda
(SLD)  z  klubu  radnych  Al-
ternatywa  (czteroosobowa
frakcja  w  koalicji).  Jeśli  on
zostałby wiceszefem rady, to
musiałby  zrezygnować  z
funkcji  przewodniczącego
komisji  rewizyjnej.  Tu  jako
potencjalnego  następcę  wy-
mienia  się  Damiana  Kwiat-
kowskiego.  Zmiany  szykują
się też na stanowiskach prze-
wodniczącego  komisji  urba-
nistyki  i  architektury,  gdzie
radni koalicji zamierzają od-
wołać Jolantę Trytko.
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Teren  rekreacyjny  przy
ul.  Lompy  odwiedzany  jest
przez tysiące małych nysan.
Jego stan pomimo drobnych
inwestycji  z  każdym rokiem
jest  coraz  gorszy.  -  Chcieli-
byśmy,  żeby  powstał  tam
mały park rozrywki z atrak-
cjami linowymi, nowymi za-
bawkami,  a  także  toaletą,
której  tam  ewidentnie  bra-
kuje  –  wyjaśnia  Piotr  Smo-
ter,  prezes  Ligi  Nyskiej.
Jego zdaniem gmina powin-

Nysa: Plac zabaw przy Lompy trzeba zmodernizować

Wnioski do budżetu
Grupa radnych Ligii Nyskiej złożyła trzy wnioski do przyszłoroczne-
go budżetu gminy Nysa. Dotyczą infrastruktury drogowej, budow-
nictwa mieszkaniowego i modernizacji największego placu zabaw
dla dzieci w Nysie.

na przystąpić też do opraco-
wania dokumentacji budow-
lanej  dla  mieszkań  komu-
nalnych dla ok. 100 rodzin. -
Oferowanie  rodzinom  do-
stępnych  finansowo  miesz-
kań  komunalnych  jest  jed-
nym z najcenniejszych dzia-
łań rozwojowych dla miasta.
Możliwość  otrzymania
mieszkania przyczynie się w
znacznym stopniu do zatrzy-
mania  młodych  rodzin  w
Nysie.  Budownictwo  miesz-

kaniowe  jest  też  nieodłącz-
nym elementem rozwoju go-
spodarczego  miast  –  pod-
kreśla radny. Jest on też ini-
cjatorem  zabezpieczenia
środków  na  opracowanie
planów  zagospodarowania
przestrzennego  umożliwia-
jących  budowę  drogi  woje-
wódzkiej  łączącej  obwodni-
cę Nysy z drogą wojewódzką
411  w  miejscowości  Podka-
mień.

®

Gdy  policjanci  przyje-
chali  na  miejsce  zobaczyli
leżącego w rowie VW golfa.
- Jak się później okazało sa-
mochodem  kierował  18-la-
tek,  który  od  miesiąca  po-
siadał  prawo  jazdy  -  infor-
muje rzecznik nyskiej policji

Nysa: Wiceprzewodniczący składa rezygnację

Zmiany w radzie
miejskiej

Na najbliższej sesji rady miasta rezygnację z funkcji wiceprzewod-
niczącego zamierza złożyć Marcin Wajda, radny Forum Samorzą-
dowego. – Obowiązki zawodowe nie pozwalają mi na odpowiedzial-
ne pełnienie tej funkcji - mówi najmłodszy nyski radny.

Radny Marcin Wajda zamierza zrezygnować z funkcji wiceprze-
wodniczącego rady

Interwencje: Chodnik zostanie naprawiony

Morze wody po deszczu
Stan ulicy Podolskiej w Nysie, a w szczególności chodników, jest
tragiczny. Mieszkańcy muszą brodzić po kałużach. Starostwo obie-
cuje poprawić jego stan jeszcze w tym roku.

Ul. Podolska w Nysie - władze starostwa obiecują przełożenie
chodnika jeszcze w tym roku

Drogi: Ślisko, mokro, niebezpiecznie

Nie nacieszył się
prawem jazdy

W  niedzielę  tuż  po  10.00  dyżurny  nyskiej
komendy  otrzymał  informację  o  zdarzeniu
drogowym na  skrzyżowaniu  ulic  Mickiewi-
cza i Orzeszkowej.

Rafał Wandzel.  -  Ze wstęp-
nych ustaleń wynika, że kie-
rowca nie dostosował pręd-
kości na mokrej i śliskiej na-
wierzchni,  wpadł  w  poślizg
stracił  panowanie  nad  pro-
wadzonym  pojazdem  i  wje-
chał  do  rowu.  W  samocho-

dzie podróżowało 5 osób, na
szczęście nikomu nic się nie
stało.

Policjanci  za  spowodo-
wanie  zagrożenia  w  ruchu
drogowym  zatrzymali  mło-
demu kierowcy prawo jazdy.

Do  drugiego  zdarzenia
doszło  również  w  niedzielę
tuż  przed  godz.  13.00  na
drodze wojewódzkiej Nysa -
Podkamień.  Tam  kierujący
peugeotem,  43-letni  męż-
czyzna, na prostym odcinku
stracił panowanie nad kiero-
wanym  pojazdem,  przeje-
chał  przez  rów  i  zatrzymał
się  w  polu  kukurydzy.  Do-
znał  niegroźnych  obrażeń
ciała.  Badanie  policyjnym
alkomatem wykazało u nie-
go  blisko  1,9  promila  alko-
holu.  Kierujący  stracił  już
swoje  prawo  jazdy.  Za  kie-
rowanie  pojazdem  mecha-
nicznym  w  stanie  nietrzeź-
wości  grozi  mu  teraz  2  lata
więzienia, zakaz kierowania
oraz wysoka grzywna.

Do potrącenia na przej-
ściu  dla  pieszych  w  Nysie
doszło zaś w poniedziałek 3
października.  Około  godz.
6.00 29-letni kierowca jadąc
osobowym  fordem  potrącił
przechodzącą  na  przejściu
dla pieszych 43-letnią kobie-
tę.  Piesza  na  szczęście  nie
doznała  poważnych  obra-
żeń.

Również w tym przypad-
ku policjanci zatrzymali kie-
rowcy uprawnienia.
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tym  roku  chodnik  zostanie
naprawiony, tzn. rozebrany i
od nowa równo ułożony - po-
informował  „Nowiny”  Bar-

tosz Bukała, asystent ds. po-
lityki  informacyjnej  staro-
stwa.
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Młodemu kierowcy golfa zatrzymano prawo jazdy
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Zalane piwnice
Dokumentacji  nie  ma,  pienię-

dzy na remont ulicy Żwirki i Wigu-

ry  też  nie  ma,  ale  Roman  Mnich,
naczelnik  wydziału  rozwoju  infra-
struktury  i  drogownictwa  Urzędu
Miejskiego jest  pełen optymizmu.
Kiedy ulica zostanie przebudowa-

Nysa: Nie do wiary. Tak jest w centrum miasta. Zapadająca się jezdnia, z kratek deszczówki śmierdzi fekaliami, piwnice zalewają
ścieki, podmyte słupy oświetleniowe grożą zawaleniem

Ulica
fekaliami pachnąca

Ulica  Żwirki  i  Wigury  w  Nysie.  Wjazd  od  ulicy  Prudnickiej.  Nawierzchnia  ulicy
zapada się, z kratek odprowadzających deszczówkę dochodzi zapach ścieków,
piwnice części  mieszkańców systematycznie  zalewają  fekalia.  Słupy oświetle-
niowe grożą  zawaleniem.  To  tylko  niektóre  „atrakcje”  fundowane  przez  Urząd
Miejski dla mieszkańców w centrum miasta.
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na, problem zalewania piwnic i za-
padania  jezdni  zniknie.  Kiedy  to
nastąpi? Nie wiadomo. Nie wiado-

mo też, czy Rada Miejska da około
1,5 mln złotych na tę ulicę.

W najgorszej sytuacji znajduje
się osiem rodzin zamieszkałych na
Żwirki  i  Wigury  od  strony  ulicy
Prudnickiej.  Tu  gołym  okiem  wi-
dać,  że  droga  zapada  się.  Jeśli
dziury są już duże, przyjeżdża eki-
pa ze smołą i zalewa je.

Niedawno  zapadła  się  stu-
dzienka  telekomunikacyjna.  Tuż
przed wyjściem z domu jednego z
mieszkańców.  Za  jakiś  czas  na-
stępna -  na zakręcie drogi.  To za-
pewne  są  efekty  powodzi  z  1997
roku, po której na tej ulicy nic nie
zrobiono. W niektórych miejscach
zapada  się  również  chodnik.  Piw-
nice, zwłaszcza po opadach są za-
lewane fekaliami. To efekt zawale-
nia się kanalizacji, w której razem
płyną  wody  opadowe  i  ścieki  ko-
munalne.

Projektant nie wyrabia
Aleksander Krzemiński, jeden

z mieszkańców Żwirki i Wigury ma
już  tego  dość.  -  Po  każdym  więk-
szym opadzie deszczu w mojej piw-
nicy jest szambo! Śmierdzi w całym
domu. Od kilku lat proszę Akwę o
zrobienie z tym porządku. Przyje-

dzie beczkowóz, panowie pozaglą-
dają w studzienki i odjeżdżają. Ile
lat  można  to  wytrzymać?  Teraz

żądam odszkodowania od Akwy za
wyrządzone straty.

Jak dowiedzieliśmy się, niektó-
rzy  mieszkańcy  również  szykują
pozwy  o  odszkodowania  za  zale-
wane  fekaliami  piwnice.  Zapłaci
Akwa z  pieniędzy gminnych,  czyli
mieszkańców Nysy,  w tym tych ze
Żwirki i Wigury.

-  W  zeszłym  roku  przeprowa-
dziliśmy  procedurę  przetargową
mającą  na  celu  wyłonienie  wyko-
nawcy  na  opracowanie  dokumen-
tacji projektowej ulicy Żwirki i Wi-
gury. Niestety, okazało się, że bar-
dzo  skomplikowana  procedura  i
dużo  problemów natury  technicz-
nej  i  uzgodnień  spowodowały,  że
opracowanie tej dokumentacji wy-
dłużyło się do bieżącego roku - tłu-
maczy  Roman  Mnich.  -  Wobec
niedotrzymania  terminu,  nalicza-
my  wykonawcy  kary  umowne  i
oczekujemy dokumentacji.  Myślę,
że  jest  to  kwestia  jednego  lub
dwóch  miesięcy,  kiedy  zostanie
nam oddana.

Jak mówi Roman Mnich, pro-
blemy mieszkańców ulicy Żwirki i
Wigury dobrze zna i za największy
problem uznaje rozdzielenie kana-
lizacji  ogólnospławnej,  czyli  desz-

czowej i sanitarnej, która płynie
razem.

Czy będą pieniądze?
Te prace są w zakresie doku-

mentacji,  jak  i  remont  na-
wierzchni,  chodników  i  oświe-
tlenia  a  zapadanie  drogi  praw-
dopodobnie  powodują  nie-
szczelności w starej kanalizacji.
Kiedy  ulica  zostanie  wyremon-
towana,  problem  zalewania
piwnic  i  zapadania  się  drogi

zniknie.
Kiedy to nastąpi? - To pyta-

nie  nie  jest  do  mnie.  My,  jako
wydział  oczywiście  zaproponu-
jemy by całą przebudowę Żwir-
ki i Wigury, od ulicy Prudnickiej
do Placu Staromiejskiego wpro-
wadzić do budżetu w przyszłym

Kratki wody opadowej znajdują się powyżej poziomu jezdni, stąd kałuże

Podczas wiatru gałęzie drzewa
rosnącego na skwerku ocierają o linię
energetyczną

roku,  ale  decyzję  podejmuje
Rada  Miejska  -  tłumaczy  Ro-
man Mnich.

Naczelnik  również  zastrze-
ga, że nie musi być ona remon-
towana od razu na całej długości,
ale może być podzielona na dwa
etapy. Wtedy przebudowa potrwa
dwa,  trzy  lata!  -  Ale  problemy
mieszkańców  są  mi  doskonale
znane, gdyż mieszkam w pobliżu.
Uważam, że to jedno z najpilniej-
szych zadań, które Urząd Miasta

musi  pilnie  wykonać -  mówi  Ro-
man Mnich.

Mieszkańcy zapowiedzieli,  że
tłumnie  zjawią  się  na  sesji  Rady
Miejskiej,  kiedy  będzie  zatwier-
dzany budżet. Chcą wiedzieć, czy
przebudowa  ulicy  znajdzie  się  w
planie  i  rozpocznie  się  w  przy-
szłym roku.

Zapada się lewa strona jezdni. Powstałe uskoki i dziury systematycznie zalewane są mieszanką smołową

Słup oświetleniowy wskutek podmycia przechyla się w lewą stronę. Czekać
tylko, kiedy się przewróci
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Tylko gotówka,
raty nieopłacalne

Osiedle  przy  ul.  Parkowej  od-
dano  do  użytku  w  1988  roku.
Pierwsze  sprzedaże  mieszkań  w
Korfantowie rozpoczęły się w 1990
roku, ale nie dotyczyły tych na Par-
kowej.  W późniejszych latach ów-
czesny burmistrz Zdzisław Marty-
na  zaproponował  sprzedaż  sub-
stancji  mieszkaniowej  w  gminie  z
bonifikatą  45  procent.  Na  to  nie
zgadzali  się  mieszkańcy  nowych
bloków, gdyż po wycenie przez rze-
czoznawcę ceny ich lokali okazały
się wręcz zaporowe niż w przypad-
ku starych lokali przedwojennych,
gdzie  bonifikata  była  o  wiele  wy-
ższa.  Kluczem  w  tej  uchwale  był
zapis  mówiący  o  podziale  budyn-
ków oddanych do użytku do 1980
roku i po. Stąd powstało spore za-
mieszanie  i  padało  wiele  krytycz-
nych  uwag  pod  adresem  byłego
burmistrza  Martyny.  Uchwała  ta
oparła  się  nawet  o  Naczelny  Sąd
Administracyjny, ponieważ lokato-
rzy  z  Parkowej  uważali,  że  jest  to
dyskryminacja.  Burmistrz  wygrał
sprawę, gdyż uchwała odnosiła się
do budynków oddanych do użytku
po 1980 roku a nie konkretnie do
osiedla Parkowa.

-  Po  wyborach  na  burmistrza
przywróciłem uchwałę  mówiąca  o
sprzedaży  wszystkich  mieszkań  z
bonifikatą 60 procent. Teraz wszy-
scy mieszkańcy są traktowani rów-
no  -  stwierdził  Janusz  Wójcik.  -
Biegły wycenił mieszkania na Par-
kowej  na  około  2100  złotych  za
metr kwadratowy. Z bonifikatą 60
procent cena kształtuje się w gra-
nicach 800 złotych. Za mieszkanie
położone w atrakcyjnej części Kor-
fantowa o powierzchni 60 metrów
trzeba będzie zapłacić około 48 ty-
sięcy złotych. Takie same mieszka-

Cisza.  Starostwo milczało jak zaklęte.  -  Wreszcie w maju tego roku
odezwało się  informując Radę Sołecką,  że zorganizują z  mieszkańcami
spotkanie  -  poinformował  na  ostatniej  sesji  Rady  Miejskiej  radny  Ber-
nard Byczkowski. - Ale do dzisiaj, nie doszło do spotkania.

Brak odzewu ze strony starostwa wynikał z tego, że pisma kierowane
do nich „ginęły” gdzieś po drodze. Dopiero ostatnie doszło. - Tak, to jest
teren  starostwa  -  potwierdza  Alina  Baran,  członek  Zarządu  Powiatu.  -
Jest zgoda powiatu, by oddać ten teren mieszkańcom w celu zagospoda-
rowania pod jednym warunkiem. Trzeba uzgodnić z powiatem, co tam ma
być zrobione, jakie nasadzenia krzewów lub ustawiona jakaś inna infra-
struktura - poinformowała na sesji Alina Baran.

Przyjęli  pozostałych  sześć,  w
tym  dwie  dodatkowe  o  zmianie
kwoty  w  uchwale  za  szczególne
osiągnięcia  sportowe  z  8  tysięcy
złotych do 15 oraz zaliczenie ulicy
Kilińskiego i Szkolnej do kategorii
dróg  gminnych.  Udzielono  rów-
nież dotacji parafii we Włodarach
na roboty budowlane przy obiekcie
wpisanym  do  rejestru  zabytków.
Kilkanaście minut trwało odczyty-
wanie  dziewięciostronicowej  in-
formacji o przebiegu pracy burmi-
strza  od  ostatniej  sesji.  -  Czy  nie
można  tego  dostarczyć  radnym  w
formie  pisemnej,  a  nie  zanudzać
zaproszonych  gości  -  słychać  było
w ławach, gdzie siedzieli niezainte-
resowani  poczynaniami  burmi-
strza.

Radni  również  przyjęli  infor-
mację skarbnika o wykonaniu bu-
dżetu za I półrocze. - Tak dobrego
wykonania  jeszcze  nie  było.
Zmniejszyło  się  również  zadłuże-
nie  gminy  -  stwierdziła  Joanna
Szkudlarska.  Naczelnik  wydziału
edukacji  i  spraw  społecznych  Jo-
lanta Grzegorzewicz mówiła o wy-
nikach sprawdzianów i egzaminów
w szkołach za rok 2015/2016.

Sporo  informacji,  zwłaszcza  o
stanie dróg przedstawiła Alina Ba-
ran, członek zarządu powiatu. Ob-
radom  wrześniowej  sesji  przysłu-
chiwało się dwóch radnych powia-
towych - Bożena Lewińska i Paweł
Stempkowski.  Podczas sesji, sołtys

Korfantów: Mieszkania z bonifikatą 60 procent. Warunek: trzeba je kupić za
gotówkę

Parkowa do sprzedaży
Urząd Miejski w Korfantowie kolejny raz wystawił mieszkania przy ulicy Parkowej
do sprzedaży. Tym razem za 40 procent wartości, którą oszacował rzeczoznaw-
ca. Ale nabywca otrzyma bonifikatę 60 procent tylko wtedy, kiedy od razu wpłaci
całą kwotę. To już kolejna propozycja sprzedaży lokali na tym osiedlu. Burmistrz
Janusz Wójcik uważa, że jest to bardzo korzystna propozycja i w ciągu pięciu lat
mieszkańcy wykupią swoje lokale. Jeśli nie, to wykwateruje ich do bloku komu-
nalnego, którego budowę zapowiedział w przyszłym roku.

Wszystkie mieszkania na Osiedlu Parkowa w Korfantowie są do wykupienia
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nia  na  rynku  wtórnym,  nawet  w
Korfantowie  kosztują  prawie  115
tys. złotych.

Burmistrz  twierdzi,  że  miesz-
kanie można kupić też na raty, ale
wówczas kupujący nie otrzyma bo-
nifikaty. Czyli lepiej wziąć w banku
kredyt i kupić za gotówkę niż w ra-
tach i  zapłacić około 115 tys.  -  To
jest  nieopłacalne,  ale  taka  możli-
wość istnieje.

Nie wykupisz,
wykwaterują

Sprzedając wszystkie mieszka-
nia  przy  ulicy  Pakowej,  burmistrz
w ten sposób chce uciec od wspól-
noty  mieszkaniowej  z  udziałem
gminy.  -  To  jest  niekorzystne  dla
gminy  -  stwierdził  burmistrz  i  nie
ukrywa,  że  teraz  osiedle  wymaga
docieplenia ścian, wymiany stolar-
ki,  poszycia  dachowego,  pojawia
się  kwestia  nowego  źródła  ciepła,
gdyż  obecne  jest  przestarzałe.  -
Niestety,  gminy  na  taki  wydatek
nie stać.  I  dlatego jestem zwolen-
nikiem  sprzedaży  z  bonifikatą  60
procent. A chętnych jest dość spo-
ro  i  myślę,  że  w  ciągu  pięciu  lat
wszyscy  mieszkańcy  Parkowej  wy-
kupią swoje lokale - tłumaczy.

W  przyszłym  roku  gmina  roz-
pocznie  budowę  12  rodzinnego
bloku  socjalnego,  aby  mieć  alter-
natywę dla tych mieszkańców, któ-
rych nie stać na wykup lokalu przy
Parkowej albo nie mają takiej po-
trzeby, jak np. osoby samotne.

Jak twierdzi burmistrz, do tego
problemu podchodzi w sposób ra-
cjonalny i etycznie uczciwy. - Jeśli
ktoś  nie  kupi  mieszkania  w  ciągu
pięciu lat, bo nie chciał, proponuję
mu  alternatywne  nowe  mieszka-
nie. Ale trzeba pamiętać również,
że gmina może sprzedać mieszka-
nie z lokatorem, jak np. w Niemo-

dlinie. Nie mogę dopuścić do tego,
by ktoś blokował nasze plany. Jeśli
nie  wykupią,  to  przekwateruję  do
lokalu komunalnego.

Większość mieszkańców Osie-
dla  Parkowa  przekracza  wszelkie
kryteria  dochodowe.  A  jednym  z
warunków  uzyskania  mieszkania
socjalnego  lub  komunalnego  jest
właśnie  kryterium  dochodowe.
Część tych mieszkańców otrzyma-
ła te lokale jako mieszkania służ-
bowe,  które  w  latach  90.  gmina
przejęła  na  komunalne.  -  Trzeba
pamiętać, że mieszkania komunal-
ne przyznawane są na okres biedy
rodziny.  Ale  kiedy  jesteś  już  ma-
jętny, trzeba je opuścić i przekazać
innym, np. młodym małżeństwom
na  dorobku  -  podkreśla  Janusz
Wójcik. - Kiedy dorobią się, wypo-
wiadam im umowę i wprowadzam
następnych.  Obecnie na mieszka-
nie komunalne czeka 8 rodzin, na-
tomiast chętnych jest multum, ale
nie spełniają kryteriów, które i tak
obniżyliśmy. Taki blok komunalny
powstanie  w  2018  roku,  teren
mamy  już  uzbrojony.  Będą  to  lo-
kale  jedno  i  dwupokojowe,  głów-
nie dla osób starszych, mieszkają-
cych w starych substancjach opala-
nych węglem. Nie damy ich miesz-
kańcom,  którzy  wobec  gminy  są
„nieuczciwi”  -  nie  płacą  czynszu,
nadużywają  alkoholu,  nie  mają
chęci do pracy i nie chcą współpra-
cować z opieką społeczną. Lokato-
rom na Parkowej, którzy nie chcą
wykupić mieszkań a ich kryterium
dochodowe  przekracza  limit,
mogę  wypowiedzieć  umowę  lub
ustalić  nowy  czynsz  w  wysokości
pięciokrotnej obecnej stawki, któ-
ra  wynosi  niewiele  ponad  3  złote
za  m kw.,  czyli  około  150  zł  mie-
sięcznie.

Rączka: Mieszkańcy chcą poprawić estetykę

Powiat przypomniał sobie
Od 2013 roku mieszkańcy Rączki starali się o użycze-
nie terenu wokół przystanku PKS w swojej miejsco-
wości  będącego  we  władaniu  starostwa  nyskiego.
Również radni kierowali interpelacje, prośby poprzez
Urząd Miejski w Korfantowie do starostwa nyskiego.
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Mieszkańcy Rączki  po kilku latach starania, dostali zgodę od starostwa
nyskiego na zagospodarowanie terenu wokół przystanku znajdującego się w
centrum wioski

Korfantów: Dostali 4,3 mln złotych dotacji na 500+

Półrocze budżetowe
na piątkę

Radni  Korfantowa nie  chcą współpracować z  Bole-
chowem  na  Ukrainie.  Podczas  ostatniej  sesji  Rady
Miejskiej uchylili martwą uchwałę z 2009 roku.

Puszyny Danuta Kmiecik otrzyma-
ła  specjalne  podziękowanie  z  rąk
burmistrza  Korfantowa  Janusza
Wójcika za bardzo dobrą organiza-
cję  tegorocznych  gminnych  doży-
nek.

W tym roku po raz pierwszy w
historii gminy Korfantów organiza-
cji święta plonów podjęło się liczące
około 400 mieszkańców sołectwo w
Puszynie.  Przy  organizacji  Radzie
Sołeckiej  i  wiejskim  organizacjom
pomagał Urząd Miejski oraz Miej-
sko-Gminny  Ośrodek  Kultury,
Sportu i  Rekreacji  w Korfantowie,
za co również burmistrz podzięko-
wał  pracownikom.  W  uroczysto-
ściach  dożynkowych  udział  wzięło
ponad 600 osób.

Sołtys Puszyny Danuta Kmiecik
została wyróżniona za bardzo dobrą
organizację gminnego święta plonów

jp
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Kilka  lat  temu  prosiłam
panią  Marię  o  rozmowę.
Zdając  sobie  sprawę,  że  to
wyjątkowa  postać  chciałam
napisać reportaż o Jej życiu i
działalności.  Z  wrodzonym
sobie  wdziękiem i  skromno-
ścią odmówiła. Rzuciła coś w
rodzaju,  że  ona  się  do  tego
nie  nadaje,  że  są  inni,  waż-
niejsi... Mam nadzieję, że te-
raz,  kiedy  patrzy  na  dzieło
swojego  życia  z  góry  nie  bę-
dzie miała żalu o to, że o Niej
napiszę - jednak już bez roz-
mowy z nią.

Człowiek „Solidarności”
Pani  Maria,  która  dla

przyjaciół  była  po  prostu
Majką była bardzo charakte-
rystyczną postacią. Mijając ją
na  ulicach  Nysy  nie  można
było nie zwrócić na nią uwagi
nawet  jeśli  się  jej  nie  znało
osobiście.  Wysoka kobieta,  z
twarzą,  z  której  nie  schodził
uśmiech  pokonywała  błyska-
wicznie miasto stawiając wiel-
kie kroki. Na nogach zawsze
miała wygodne buty, bo prze-
cież  tak  wiele  musiała  co-
dziennie zrobić, do tylu osób
dotrzeć,  tylu  nieszczęściom
zaradzić lub przynajmniej po-
cieszyć strapionych.

Wszyscy,  którzy  mieli
przyjemność  i  zaszczyt  Ją
znać  zaznaczają,  że  dla  niej
słowa Bóg, Honor i Ojczyzna
były  wyznacznikami  życia.
Była  człowiekiem wyjątkowo
silnej wiary i miłości do Boga
i drugiego człowieka, zwłasz-
cza  tego  pokrzywdzonego
przez los.

Henryk  Szewczuk,  prze-
wodniczący  Rady  Oddziału
„Solidarności” w Nysie wspo-

Wspomnienie o Marii Marcinkowskiej „Majce”

Majka przyciągała ludzi
Agnieszka Groń

„Idź przez życie tak, aby ślady Twoich stóp przetrwały Cię...”. Śp.
Maria Marcinkowska „Majka”, której ostatnie pożegnanie odbyło
się w minioną środę na cmentarzu w Głuchołazach żyła dokład-
nie według słów tej sentencji biskupa Jana Chrapka. Tłumy przy-
jaciół,  działaczy  „Solidarności”  i  ludzi,  którzy  tak  wiele  Jej  za-
wdzięczają świadczyły o jej wielkim sercu i charyzmie.

mina  Majkę  jako  człowieka,
który dla wszystkich miał po-
godę ducha, a sobie pozosta-
wił cierpienie. - Majka miała
prawdziwy dar - potrafiła gro-
madzić  ludzi  wokół  siebie.
Pogodna,  uśmiechnięta,
wszędzie było jej pełno, a przy
tym uparta  i  wytrwała  w  za-
mierzeniach.  Ulice  Nysy
przemierzała  kilka  razy
dziennie, bo zawsze miała coś
do  załatwienia.  Kiedy  spoty-
kaliśmy się w siedzibie „Soli-
darności”  o  godz.  19.00,  czy
20.00  Ona  jeszcze  miała  w
planach  zrobienie  zakupów

dla  swoich  nieformalnych
podopiecznych - ludzi samot-
nych, chorych, którymi opie-
kowała się z dobrego serca.

Charyzma, energia, siła
Cudownymi  wspomnie-

niami napisanymi przez trzy-
dziestoletnią  przyjaźń  z
Majką zgodziła się z nami po-
dzielić  Lucyna  Raszek.  -
Pierwszy raz spotkałam Maj-
kę,  kiedy  właśnie  trzydzieści
lat temu przyjechałam z Wro-
cławia do Nysy, by tutaj pod-
jąć pracę w ZOZ-ie. To było
na  ówczesnej  ulicy  1  Maja,

dzisiaj  Mariackiej.  Zupełnie
nie  znając  miasta  szukałam
dyrekcji  szpitala  i  spotkałam
właśnie  Majkę,  która  naj-
pierw pracowała w laborato-
rium, a później zajmowała się
w szpitalu sprawami socjalny-
mi.  Do  dzisiaj  mam  przed
oczami tamtą młodą, szaloną
dziewczynę.  Nasza  przyjaźń
zaczęła się jednak nieco póź-
niej - od rekolekcji, które pro-
wadził  w  Nysie  śp.  ks.  Jur-
czyk.  Wtedy  Majka  dała  mi
się poznać jako radosna, eks-
presyjna osoba, która potrafi-
ła pokazać, że sercem ogarnia

wszystkich,  zwłaszcza  tych
najbardziej  potrzebujących,
niepełnosprawnych  -  wspo-
mina pani Lucyna.

Trzeba  pamiętać,  że  były
to  czasy  komuny,  a  Maria
Marcinkowska  z  racji  swoje-
go  patriotyzmu,  nieugiętej
postawy była prześladowana,
miała  problemy  w  pracy  i
przez pewien czas pracowała
w  Zakopanem.  -  W  czasie
tych  rekolekcji  zaprosiłam
Majkę i jej przyjaciółkę z Za-
kopanego do siebie do domu.
W sumie było nas kilkanaście
osób,  bo  zaprosiliśmy  także

innych  uczestników rekolek-
cji.  Rozmawialiśmy  niemal
do białego rana, a znajomość
z  Majką  nie  zakończyła  się
wraz  z  rekolekcjami  tylko
przeistoczyła  się  w  przyjaźń.
W  moim  domu  ważna  była
muzyka, śpiew i Majka przy-
chodziła razem z nami muzy-
kować przyprowadzając swo-
ich  przyjaciół,  którzy  stawali
się  także  naszymi  przyjaciół-
mi.  Pamiętam  jej  ogromne
zaangażowanie  w  każde  wy-
bory.  Brała  udział  w  spotka-
niach,  była  w  komisjach  wy-
borczych,  była  światłym oby-

watelem  swojej  Ojczyzny,
którą tak bardzo kochała.

Charyzmę i niezwykły dar
organizacyjny wykazała Majka
przy organizacji ogromnej ilo-
ści wyjazdów, których się pod-
jęła - zarówno krajowych jak i
zagranicznych.  -  Dziś  może
wydawać  się  to  proste.  Wy-
starczy  wykonać  telefon,
otworzyć odpowiednią stronę
internetową i wszystko jest go-
towe.  Wtedy  na  podstawie
książek,  publikacji  Majka
opracowywała plan danej wy-
cieczki, a potem szła z tym pla-
nem do biura podroży i mówi-
ła krótko: - że chce takich kon-
kretnych kierowców,  na  taką
trasę  i  w  takim  czasie,  a
wszystko  naprawdę  po  tzw.
kosztach. Majka zorganizowa-
ła w ten sposób trzy pielgrzym-
ki do Ziemi Świętej, do Lour-
des, Fatimy i wielu jeszcze in-
nych  sanktuariów  i  miejsc
ważnych  dla  chrześcijan.  To
był niezwykły zmysł organiza-
cyjny - okiełznać 60-80 osób o
różnych  charakterach  i
upodobaniach. U Niej w cza-
sie pielgrzymek nie było żad-
nych  konfliktów,  niedomó-
wień.  Doszło  do  takiej  sytu-
acji, że wracając z jednej piel-
grzymki  już  myśleliśmy o ko-
lejnej, a o naszym stałym gro-
nie podróżników - mówiliśmy
„Grupa Majki”.  Mimo,  że  w
2014 roku Majka była już bar-
dzo chora zorganizowała jesz-
cze  jedną  podróż  do  Ziemi
Świętej. Były już problemy od
strony medycznej, ale tylko my
o tym wiedziałyśmy, nikt inny
nie poznał, że coś jest nie tak...
- wspomina pani Lucyna.

Dokończenie na str. 13

W Tel Avivie w czasie
swojej ostatniej
pielgrzymki do Ziemi
Świętej

Maria Marcinkowska „Majka”
przeżyła 65 lat. Ci, którzy mieli
zaszczyt Ją znać mówią, że
w życiu najważniejszy był dla niej
Bóg, Honor, Ojczyzna oraz…
drugi człowiek, zwłaszcza ten
pokrzywdzony przez los

Z przyjaciółkami Lucyną Raszek (z lewej)
i Grażyną Mirek w Rzymie
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Majka przyciągała ludzi
Przyciągała ludzi

Pani  Lucyna wielokrotnie
podkreśla,  że  grono prawdzi-
wych przyjaciół Majki było nie-
zwykle  szerokie,  bo  Ona  po
prostu przyciągała ludzi. - Maj-
ka  była  dla  mnie  ogromnym
wsparciem  w  chwilach  dla
mnie trudnych. Kiedy dziesięć
lat temu nagle zmarł mój mąż
nie pozwoliła mi zagłębić się w
rozpaczy.  Za  jej  namową  w
każdy  piątek  prosto  z  pracy
szłam na pociąg i jechałam do
Krakowa, do Majki, która wte-
dy pomagała w pracy jednej z
tamtejszych  fundacji.  Prowa-
dziła mnie po ciekawych miej-
scach,  na  spotkania  z  warto-
ściowymi ludźmi, chociażby na
te  z  Anną  Dymną  i  z  pod-
opiecznymi  jej  fundacji,  nie
wspominając już szerzej o nie-
zliczonych wspólnych wyciecz-
kach górskich.  Niewiele  osób
może  o  tym  wie,  ale  Majka
ukończyła w Zakopanem kurs
wodzirejski  i  organizowała
wspaniałe imprezy - dodaje.

W pamięci pani Lucyny na
zawsze pozostaną obchody 50
urodzin  jej  przyjaciółki.  -  Na
Jasnej Górze w jej intencji zo-
stała odprawiona msza św.,  w
której  my  -  liczne  grono  Jej
przyjaciół  -  wzięło udział.  Po-
tem - dzięki znajomości Majki
z siostrą z Radia Watykańskie-
go - została nam udostępniona
jedna z sal. A trzeba dodać, że
na urodziny Majki przyjechało
mnóstwo ludzi - w tym autokar
jej byłych podopiecznych z Za-
kopanego,  tzw.  trudnej  mło-
dzieży, której Majka pomogła
wyjść na życiową prostą. Przy-
jechali  już  ze swoimi drugimi
połówkami - z żonami, narze-
czonymi.  Aby  ułatwić  nam
wzajemne poznawanie Majka
położyła na tacy kiść winogron,
z  którego  każdy  rwał  jedno
grono, a następnie wychodził z
nim  na  środek,  mówił  kilka
słów o sobie i o tym jak poznał
nasza Majeczkę. To było wzru-
szające - dodaje pani Lucyna.

Nie można zapomnieć, że
Majka była inicjatorką wykła-
dów,  które  odbywały  się  w
każdą pierwszą środę miesiąca
w budynku Gimnazjum nr  2.
Prelegentem bardzo często był
znany wszystkim nysanom ks.
Niedzielski. To ona była także
inicjatorką  odprawiania  co-
miesięcznej mszy św. w intencji
Ojczyzny. Wyraz swojemu pa-
triotyzmowi  dawała  także
wchodząc  w  skład  delegacji
składających  kwiaty  pod  po-
mnikiem Patriotom Polskim z
okazji świąt narodowych.

- Kiedy dowiedziałyśmy się
o chorobie nakłaniałam ją na
leczenie, chciałam zawieść do
profesora, który pomógł wielu
moim  pacjentkom.  Sama  je
przecież kierowałam do niego

z racji swojego zawodu. Majka
nie chciała się jednak leczyć i
była  to  jej  bardzo  trudna  -
może  niezrozumiała  dla  jej
otoczenia  -  ale  jej  świadoma
decyzja. Swój ból poświęciła w
pewnej  intencji,  o  której  nie
rozmawiałyśmy. Nie prosiła o
modlitwę za zdrowie tylko „by
nie  zawiodła  Jezusa”  -  mówi
dalej Lucyna Raszek.

Choroba jednak postępo-
wała,  a po pobycie w szpitalu
było jasne, że Majka nie może
być sama. Pani Lucyna zabrała
więc swoją przyjaciółkę do wła-
snego mieszkania, gdzie chora
przebywała przez trzy miesią-
ce. To właśnie w tym mieszka-
niu w każdą niedzielę  odpra-
wiana była msza św., na którą -
by  modlić  się  wraz z  Majką -
przychodziły tłumy Jej przyja-
ciół. - Jej łóżko w moim miesz-
kaniu było tak usytuowane, że
nie  widziała  kiedy  stałam  w
drzwiach  pokoju.  Nigdy  nie
skarżyła się na ból. Leżała ci-
chutko i tylko zaciśnięte pięści
świadczyły  o  tym,  że  bardzo
cierpi - dodaje wzruszona pani
Lucyna.

Kiedy stan chorej  bardzo
się pogorszył trafiła do hospi-
cjum - do miejsca którego była
współzałożycielką. - Nawet tu-
taj nie wolno było pytać o to jak
się  czuje,  bo nie  usłyszało się
odpowiedzi. Dla niej ważniej-
szy był człowiek leżący obok niż
ona sama, a przy tym nadal in-
teresowała  się  tym,  co  działo
się w mieście i w kraju.

Do końca
„organizatorka”

Życie  Marii  Marcinkow-
skiej było niezwykle świadome
i świadome było Jej przygoto-
wanie  do  śmierci.  Majka  nie
założyła nigdy własnej rodziny
traktując swoich przyjaciół jak
jedną wielka rodzinę. Dlatego

właśnie tym najbliższym przy-
dzieliła  zadanie  organizacji
swojego pogrzebu.  -  Oczywi-
ście sama zdecydowała, że zo-
stanie pochowana obok rodzi-
ców w Głuchołazach i o tym,
że  chce  być  skremowana  -
opowiada dalej pani Lucyna. -
Sama  wybrała  krematorium
i...  zadzwoniła  tam,  żeby  do-
wiedzieć się o szczegóły, m.in.
jak to się wszystko odbywa, w
jakiej  temperaturze....  Potem
kilkakrotnie  prosiła  mnie,
żebym sprawdziła, czy w ubra-
niu,  które  wybrała  sobie  na
ostatnią drogę nie ma metalo-
wych elementów. Pomyślała o
wszystkim - zrobiła listę osób -
w kraju  i  za  granicą,  których
należy  powiadomić  o  Jej
śmierci, życzyła sobie, aby o jej
śmierci  informowały  klepsy-
dry  z  wizerunkiem  Jezusa
Zmartwychwstałego. Wybrała
nawet księdzu czytanie, które
chciała, aby odczytano w cza-
sie  jej  pogrzebu.  Absolutnie
zakazała nam płakać, chociaż
to było najtrudniejsze. Prosiła,
aby na jej pogrzeb nie przyno-
sić kwiatów, tylko złożyć ofia-
rę na jej dzieło - na nyskie ho-
spicjum. W ten sposób uzbie-
rano  ponad  6.600  zł.  Mało
tego -  dała  nam wytyczne  co
do  stypy,  na  której  było  200
osób.  Na  samym  pogrzebie
były  ich  setki  -  niektórzy  nie
ruszyli  jeszcze  spod  kaplicy
cmentarnej, a ksiądz już zaczął
odmawiać modlitwy nad gro-
bem - dodaje pani Lucyna.

Swoim  nadzwyczajnym
optymizmem i głęboką wiarą w
zwycięstwo  prawdy  i  dobra
Majka dodawała ludziom siły.
W tym krzykliwym świecie była
przykładem codziennego życia
zgodnie  z  zasadami.  Kochała
ludzi, a oni to odwzajemniali.

•

Była organizatorką wielu spotkań
o charakterze religijno – patriotycznym

Majka zorganizowała
wiele pielgrzymek do
miejsc świętych, w tym
trzy do Ziemi Świętej

Majka kochała góry

Była duszą
towarzystwa.
Ukończyła kurs
wodzirejów, a
swoje wrodzone
umiejętności w tym
kierunku często
wykorzystywała
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• :4 33
DRUKARNIA „AR POL'
48-385 Otmuchów, uL Grodkowska 4. 
Te!7fćc« 77 431 5544, tel. 431 4477.

tSSfrn

CZYSZCZENIE DYWANÓW - Wykła

dzin - Tapicerki. „BŁYSK - NYSA". Teł. 
537 592 543.

<S41«H

CZYSZCZENIE DYWANÓW, tapicer
ki - cłśnieniowo. Solidnie • Karcherem 
- 77433 73 36; 508 188 480.
______________________________

DRUKARNIA - INTROLIGATORNIA, 
Nysa - Aleja Wojska Polskiego 65 - 
tel./fax 077 433 3229; 0604 425 873, 
0606 438 572.

M3«n

DREWNO kominkowe, sezonowane, 
opalowe - 606 365 089.

H66«n

SPRZEDAM działkę budowlaną 8,25 
ara uzbrojona <• media, uL Oriąt Lwow
skich (były poligon) tel. 667 246 356

LOKAL do wynajęcia • Nysa, ul. Prud
nicka, koło Mostu Sybraków. Tel. 602
506 198.
_______________________________

MIESZKANIE 3-POKOJOWE na 
PODZAMCZU, 73 m kw., I piętro, 
łazienka z oknem, komórka na półpię- 
trze, 3 szafy w zabudowie w cenie. TeL
507 094 540.

HK37»

KAFELKARZ • glazurnik poszukuje 
pracy. Wykonuję również prace hy
drauliczne, wod.-kan., co. oraz MA
LOWANIE, gładzie, tapetowanie, ta
petowanie. panele i inne - 781 193 339 
lub po 16-tei 77 462 5589.

PIĘTRO domu, centrum miasta sprze
dam - 600 411 234.

Legalna PRACA - Niemcyi Szukam 
KIEROWCY kat C + E. Kontakt; 0049 
1520 288 4143.

»»

SCHUDNIJ dla zdrowia - 600 411 234.

Cplekunki do Niemiec, wymagany nie
miecki komunikatywny, do 1500 euro/ 
mieś. AMBERCARE teL 533 843 005 
lub 730 -340 005

I9»nn

WĘGIEL - DREWNO - Brykiety. Od
bieramy ZŁOM. Nysa - 604 092 334.

OTZnn

PRACA W HOLAI'JDII od zaraz przy 
produkcji kostki brukowej Tel. 501 638 
639.

CTSnn

Pilnie Potrzebna opiekun/ka do 91-let
niej pani Helgi z okolic Monachium 
mieszkającej samotnie. Pani ma pro
blemy z poruszaniem się uwarunkowa
ne wiekiem oraz umiarkowane proble
my ze słuchem i wzrokiem. Potrzebna 
pomoc przy podawaniu posiłków i 
ubieraniu, bardzo lubi spędzać czas 
wychodząc na spacery. Kontakt pod 
numerem tel. 512-980-979.

BIZNES z domu-600 411 234.

CYKLINOWANIE bezpyłowe - 601 

500 743.

WYKŁADZINY przemysłowe - 601 
500 743.

«M7nn

Produkty dla SPORTOWCÓW - 600 

411 234.
13S4te-b

REMONTY „A-Z" - 796 128 241.
^574

Zatrudnię PALACZA z doświadcze
niem, miejsce zatrudnienia - Kafków. 
Tel. 77 4330 366.

CJ8nr

Odkupię prywatnie 

PULPIT STEROWNICZY 

Zwijarki do blachy 

MG MH 

Jawor

Tel. 607 212436

CZYSZCZENIE DYWANÓW, TAPI- 

CERSKI meblowej karcherem. Jesien
na PROMOCJA - 77 434 5186, 513 
280 731.

3673

Ocieplanie budynków, tel. 881 507 
760.

143M

PRALNIA dywanów’WIR’. Pranie ta
picerki meblowej. Tel. 731 662 545. 
www.pralniadywanowwir.pl

MALOWANIE mieszkań - 609 184 
457.
_______________________________

Zatrudnię stolarza. Schód# drzwi. Tel. 
609 268 338.

etiM

Poszukujemy MAGISTRA FARMACJI 
do apteki w Paczkowie, która zosta
nie otwarta w nowej galerii handlowej. 
Oferujemy umowę o pracę. Tel. kon
taktowy: 518 925 322.

Kupię ZEGARKI nakręcane - spraw
ne, popsute oraz MONET/ i bankno
ty poza obiegiem. Tel. 663 137 654.

___________________

Remonty dachów papowych, termo- 
izolacja dachów, dachy zielone. Wię
cej na www.kronax.pl. tel 608 447 

262.
W0">

Sprzedam DZIAŁKI w Kamienniku - 
łącznie 3 ha. Tel. 77 4312 299; 783 
771 247.

3703

Kupię znaczki, monety, ordery, milita
ria, pocztówki. Tel.: (77} 4373 681

C64M

SKUP ZŁOMU 

i MAKULATURY

NYSA, ul. Podolska 20 

(za „DĘBOSEM”) 
ATRAKCYJNE CENY

Tel. 530 025 835

Najniższe 

Różne wymiary 

Transport I montaż 

GRATIS cały KRAJ 

Dogodne RATY ■

77-550-70-11 74-680-85-17 
71-718-32-25 34-387-15-51 
32-445-34-20 604-397-105 

www.korutaHjaraze.pl

SZYMON
WYNAJEM AUT - NYSA 

Tel.

Licencjonowany przewóz osób
WESELA • WYCIECZKI • PIELGRZYMKI
WYNAJEM AUTOBUSÓW I BUBÓW V
NA WYJAZDY OKOLICZNOŚCIOWE I TURYSTYCZNE

Jacek (£) 505 127 792 www.jazdanamax.pl 
e-mail: jazdanamax1@wp.pl

NAUKA JAZDY
KAT AM, Al. A2, A, B, C, D, BE, CE

KURSY NA:
• ŚWIADECTWA KWALIFIKACJI •

• WÓZKI WIDŁOWE • KOPARKI, ŁADOWARKI*

TRANSPORT
2OT piesku z transportom - 390 zł 
1ST plaaku z transportom - 290 zł 
12T piasku z transportem - 290 zł 
ST piasku z transportom -160 zł

Piasek, Ziemia, 
Tłuczeń, Kamień do Ogrodu.

GRVS BIAŁY WORKOWANY 
WOREK 2OKB-15 ił.
www. power nysa.pl
Tel. 602-665-801 

668-201-690 
77/433-63-11

Zatrudnię kierowcę 
z kał. C+E

z doświadczeniem w transporcie 
międzynarodowym 

Polska-Niemcy (w kółkach).
Weekend w domu. Wymagane 
aktualne prawo jazdy, kurs do 

przewozu rzeczy, karta kierowcy, 
ADR podstawowe. 
Tel.693 870 444.

FHU „UNIWERS’ 
AUTORYZOWANY SERWIS

^JUNKERS
SERWIS:
- doradztwo techniczne
- montaż
■ rozruch urządzeń (pierwsze uru
chomienie z dojazdem gratis)

SPRZEDAŻ

- gazowe podgrzewacze wody
- piece c.o. jedno i dwufunkcyjne
- części
- promocja kotłów gazowych

ZPHU "Alsecco* sp. z o.o. w Nysie ul. Karpacka 6, 
w związku z dynamicznym rozwojem firmy oraz budową 

kolejnych hal produkcyjnych poaaAuje:

1. pracowników do dz. eksportu ze znajomością 

języka niemieckiego

Wymagania: wykształcenie wyższe, średnie 

bardzo dobra znajomość języka niemieckiego.

Umowa o pracę, praca w godz. 8.00-16.00, 
wynagrodzenie 3 - 4,5 łys. brutto m-e+ plus premia od obrotów. 

Praca od zaraz.

NYSA, ul. Armii Krajowej 2 

pn - pt 9.00 • 17.00 

tel./fax 77 409 1570, 

kom. 602 114 976

www.serwisunivers.pl
-------------------------------------------------Tsr

2. kierowców samochodu ciężarowego > t

Wymagania: prawo jazdy kat C + E, karta kierowcy, 
świadectwo na przewóz rzeczy.

Wynagrodzenie 6-8 brutto m-e, umowa o pracę, pełny etat, 
wyjazdy 2-3 dniowe, każdy wekend wolny. Praca od zaraz.

Firma oferuje bardzo bogaty pakiet socjalny dla pracowników; 
pakiet medyczny, spotkania integracyjne, wycieczki, teatr, kino, 

muzeum, opera ftp.

Zgłoszenia należy kierować do działu kadr
mailowo: agata.krzy8kow@alsecco.net.pl, 

łub osobiście w siedzibie firmy.

Producent OGRODZEŃ betonowych.
Wyrób - montaż. Transport. 

Podmurówki pod siatkę. Montaż siatki. 
Duży wybór wzorów.

Pakosławice, tel. 605 575 930; 693 992 761; 
77 / 431 80 1 7

Seba tour
PRZEWÓZ

OSÓB
do NIEMIEC
(pod wskazany adres) 

Wyjazdy: wtorek, piątek 

Powroty: środa, sobota 

Nysa, ul. Celna 8 
(przy kantorze „Express”)

Tel. biuro - 77 435 36 34 
w godz. 10.00 • 16.00 
Tol. dom. - 77 431 39 62 

cały dzioń
Tel. kom. 604 163 974. 

www.pr2ewozosobnysd.pl

MARPOL
KMMZYWA BUDOWLANE I DNOBOWC 

RUM OnMB I ROZWÓHKOWI 

USŁUOI KOPARKĄ - WYNA4BH

plunk, żwtr, potpółta, 
tłuczeń, Uiniec, grys, ziemia rtp. 

szczegółowy cennik 
na stronie Internetowej

www.marpoknysa.pl 
Teł. 880 450 083
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Fakty
Renault CAPTUR i KADJAR
Crossovery Renault
Przyjdź do salonu i skorzystaj z wyjątkowej oferty

audycje w Radiu Doxa

W A PHU FOMAR • AUTORYZOWANY PARTNER
Zadanie realizowane ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu

Nysa, ii Piłsudskiego 3
Sprtodai samochodów nowych I używanych,
ubezpieczenia tararfacyjre

Serwu mochantany. Części zariomo. 
TaVta 077 483 37 35,433 48 59 
www.renaiit.fomar.nysa .pł

• Nysa, uL Podolska 19 
Serwis bł&charctotakfemiczy. 
TO Jaz 077 448 69 00

NOWE TAXI W NYSIE
zamów taxi pod numerem:

795 804 804
lub zamów bezpłatnie:

■ 800 8O4 8O4
Oblicz Ile zapłacisz za kurs :

www.taxi-rrysa.pt M4Mbnr

Stacja Kontroli Pojazdów
do 3,5 ton

PHU Fornar Nysa, ul. Piłsudskiego 3, tel. 77 433 37 35

£ROMET
OMET RCR 

125tm3

prawo lazdy 
■a kategorię II!

Nysa, ul. Granitowa 1mcuMuai
tel. 605 895 799

7

NAJBLIŻEJ LUDZI

REKLAMA W GAZECIE 
REKLAMA INTERNETOWA 

ARTYKUŁY SPONSOROWANE 
OGŁOSZENIA DROBNE
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Pracownicy urzędu miej-
skiego wraz z komendantem
gminnym  Sylwestrem
Łuckim  i  druhami  z  OSP
Wójcice  zorganizowali
próbną  ewakuację  Szkoły
Podstawowej  i  Zespołu
Szkół  w  Otmuchowie.  O
9.30  przeprowadzono  ewa-
kuację budynku podstawów-
ki,  a  o  10.30  ewakuowano
Zespół  Szkół.  Zmierzono

W Luboniu odbył się VI
Puchar Polski No Gi - drugi
co  do  wielkości  turniej  Jiu
Jitsu w kraju. Wzięło w nim
udział czterech zawodników
z  otmuchowskiego  klubu.
Trzech z nich zdobyło meda-
le, po jednym z każdego ko-
loru. Trzecie miejsce wywal-

Prezes  oddziału  rejono-
wego  PCK  Teresa  Stopyra
złożyła sprawozdanie i omó-
wiła  działalność  jednostek
podstawowych  czerwono-
krzyskiej  młodzieży  w  roku
szkolnym 2015/2016. Podsu-
mowała również osiągnięcia
uczniów na szczeblu okręgo-
wym i krajowym. Ogłoszone
zostały  wyniki  konkursu  na

Jak  poinformował  „No-
winy”  naczelnik  Wydziału
Drogownictwa  Starostwa
Powiatowego w Nysie Arka-
diusz Jagieło przejazd kole-
jowy na ulicy Sienkiewicza w
Otmuchowie, zlokalizowany
jest  w  pasie  kolejowym  na
torowisku,  stanowiącym
bocznicę  łączącą  linię  kole-
jową  z  cukrownią.  Powiat
nie jest właścicielem działki
przecinającej  pas  drogowy
drogi  powiatowej,  czyli  ul.
Sienkiewicza.  Dlatego  nie
może  wykonywać  żadnych

Oprócz delegacji z Polski i
władz Łopatyna w obchodach
uczestniczył  deputowany  do
Parlamentu  Ukrainy  oraz
przedstawiciele władz central-
nych,  władz  powiatowych  z
Radziechowa, przedstawiciele

Otmuchów:  Konkurs  na  najaktywniejsze  szkolne  koło  PCK -
rozstrzygnięty

Czerwonokrzyskie współzawodnictwo
W Otmuchowie odbyło się zebranie opiekunów szkolnych kół PCK
z terenu gmin otmuchowskiej i paczkowskiej.

Przedstawicielki nagrodzonych szkół z sekretarzem miasta Otmuchowa Arturem Banasiakiem oraz
pucharami i dyplomami

najaktywniejsze  szkolne
koło PCK. Najwięcej  punk-
tów  zebrały:  SK  PCK  w
Mesznie  i  koło  działające
przy  ZS  w  Otmuchowie.
Drugie  miejsce  zajęły:  SK
PCK  w  Trzeboszowicach  i
SK PCK przy GP w Paczko-
wie,  a  na  trzeciej  pozycji
uplasowały się: SK PCK SP
w Jarnołtowie,  koło PSP nr

2  w  Paczkowie  i  działające
przy  Gimnazjum  w  Jarnoł-
towie.  Młodzież  otrzymała
pamiątkowe  dyplomy  i  pu-
chary. Sekretarz miasta Ar-
tur  Banasiak  podziękował
nauczycielom  za  zaangażo-
wanie  w realizację  zadań,  a
uczniom  za  aktywny  udział
w różnych akcjach PCK.

wd

Otmuchów: Tory, po których pociąg nie jeździ już dawno

Torowisko zakałą dla kierowców
Odcinek nieczynnych torów na ulicy Sienkiewicza w Otmuchowie,
powinien być już dawno zlikwidowany. Zniszczony przejazd kolejo-
wy, po którym zmuszeni jesteśmy jeździć niszczy zawieszenie na-
szych samochodów - mówią mieszkańcy. Powiat nie jest właścicie-
lem działki, na której znajdują się tory i zlikwidować ich nie może.

Otmuchów: Dla pogłębienia partnerskich
stosunków

Z wizytą na Ukrainie
Na zaproszenie władz miasta partnerskiego
Łopatyn, delegacja z otmuchowskiego urzę-
du wraz z burmistrzem Janem Woźniakiem
wzięła udział w uroczystościach obchodów
650-lecia Łopatyna.

kościołów i mieszkańcy Łopa-
tyna. Uroczystości rozpoczęły
się  nabożeństwem  w  cerkwi
greckokatolickiej, a następnie
Mszą św. w kościele parafial-
nym.  Po mszy  rozpoczęła  się
część  oficjalna  w  siedzibie

urzędu miejskiego. Burmistrz
Łopatyna  Oleg  Mikitin  po
przywitaniu gości,  odniósł  się
do jubileuszu 650-lecia Łopa-
tyna  i  10-lecia  podpisania
umowy  partnerskiej  między
Łopatynem i  Otmuchowem,
jako  ważnego  wydarzenia  w
historii  miasta.  Burmistrz
Otmuchowa  zadeklarował
kontynuację  umowy partner-
skiej i wsparcie dla społeczno-
ści  łopatyńskiej.  Następnie
rozpoczęła się część artystycz-
na zorganizowana w lokalnym
parku miejskim z  występami
zespołów  tanecznych  i  mu-
zycznych oraz  okolicznościo-
wymi wystawami, przygotowa-
nymi  przez  uczniów i  miesz-
kańców.

wd

czynności  związanych  z  in-
gerencją  w  torowisko  na
przejeździe.  -  Z  informacji,
które posiadamy przedmio-
towa  bocznica  nie  została
formalnie zamknięta i wyłą-

czona  z  użytkowania.  Pro-
blem  nawierzchni  na  prze-
jeździe  zostanie  zgłoszony
administratorowi  kolei  -
mówi naczelnik.

wd

Fragment torów na ulicy Sienkiewicza utrudniający życie kierowcom

Otmuchów: Na wypadek pożaru

Ewakuacja szkół
Na terenie otmuchowskich placówek szkolnych zostały przepro-
wadzone ćwiczenia, mające na celu sprawdzenie czasu i sposo-
bu ewakuacji uczniów oraz kadry nauczycielskiej w sytuacji wy-
buchu pożaru.

Uczniowie podczas ćwiczeń gaszenia ognia przy pomocy gaśnic proszkowych

czas, w jakim wszystkie oso-
by znajdujące się na terenie
placówek  opuściły  budynki.
Szkołę  Podstawową  opusz-
czono  w  1  minutę  i  51  se-
kund,  a  Zespół  Szkół  w  3
minuty 8 sekund. Po ćwicze-
niach uczniowie oraz  kadra
dydaktyczna  miała  okazję
spróbować  gaszenia  źródła
ognia  przy  pomocy  gaśnicy
proszkowej.  Uczniowie

obejrzeli  również  wóz  stra-
żacki wraz ze sprzętem oraz
przymierzali hełmy i kombi-
nezony.  Akcja  przebiegła
szybko i  sprawnie.  Problem
stanowiły  natomiast  zapar-
kowane  w  miejscu  bramy
pożarowej  samochody,  któ-
re uniemożliwiały wjazd po-
jazdowi strażackiemu.

wd

Otmuchów: Nowy sezon rozpoczęty

Otmuchowianie na podium
Zawodnicy klubu Fu Getsu Dojo z Otmuchowa zdobywają kolejne
medale.

Zawodnicy Fu Getsu Dojo z medalami zdobytymi na VI Pucharze Polski No Gi w Luboniu (od lewej)
Daniel Budnik, Jarosław Chmiel, Michał Lachowicz, Piotr Skrętowicz

czył  Daniel  Budnik  (młod-
szy  junior  -  46kg).  Drugie
miejsce zajął Michał Lacho-
wicz  (młodszy  junior  -
54kg).  A  na  pierwszym,  za-
szczytnym  miejscu  uplaso-
wał  się  Jarosław  Chmiel
(masters brązowe - 73,5kg).
Mistrzowie klubu Fu Getsu

Dojo  szkolą  młodych  za-
wodników  już  od  wielu  lat.
W  zajęciach,  które  odby-
wają  się  zarówno  w  Otmu-
chowie jak i Nysie mogą też
wziąć udział wszyscy zainte-
resowani  nauką  Jiu  Jitsu
amatorzy.

wd
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RIO złożyło
zawiadomienie
do prokuratury

-  W następstwie ustaleń
kontroli  kompleksowej
przeprowadzonej w Gminie
Paczków  w  okresie  od  23
kwietnia  2015  do  14  lipca
2015  roku  Regionalna  Izba
Obrachunkowa  w  Opolu
złożyła  zawiadomienie  o
uzasadnionym  podejrzeniu
popełnienia  przestępstw  do
Prokuratury  Rejonowej  w
Nysie.  Zawiadomienie  wy-
słano  12  lutego  2016  roku.
Pierwsza  z  nieprawidłowo-
ści  dotyczyła  zagadnień
związanych  z  zaniechaniem
ustalenia i określenia zobo-
wiązań podatkowych. Druga
niedopełnienia  obowiązku
wyceny  lokalu  przeznaczo-
nego  do  sprzedaży  oraz
ustalenia jego ceny na pod-
stawie operatu szacunkowe-
go sporządzonego na zlece-

W maju br. gmina Pacz-
ków  złożyła  wniosek  w  ra-
mach Regionalnego Progra-
mu  Operacyjnego  Woje-
wództwa Opolskiego na lata
2014-2020  o  dofinansowa-
nie na realizację zadania pn.
„Zwiększenie  dostępności
do zasobów dziedzictwa kul-
turowego  w  powiecie  ny-

Spotkanie  mieszkańców
jest  jednym  z  wydarzeń  to-
warzyszących projektowi re-
alizowanemu  przez  funda-
cję „Plan B”, w ramach pro-
jektu  i  Forum  Seniora  w
gminie  Paczków.  Impreza

Gościce: Spotkania integrują i przybliżają mieszkańców

Przy wspólnym stole
W Gościcach tradycyjnie już odbyła się kolejna biesiada seniorów.

cieszyła się dużym zaintere-
sowaniem, a licznie przybyli
uczestnicy dobrze się bawili
i integrowali przy wspólnym
stole.  Gospodarze  często-
wali  gości  własnoręcznie
przyrządzonymi smakołyka-

mi.  Oprawą spotkania,  któ-
re  przebiegało  w  miłej  at-
mosferze  była  muzyka  bie-
siadna i przepiękna pogoda.
Biesiadę  zorganizowali  He-
lena i Czesław Korzec.

wd

Seniorzy z proboszczem ks.
Reneuszem Krawczykiem przy
wspólnym biesiadnym stole

Paczków, Otmuchów: Siedziby miejskich władz, będą jak nowe

Wspólne projekty przynoszą efekty
Gmina Paczków otrzymała dofinansowanie na remont konserwa-
torski Ratusza Miejskiego, a Otmuchów na zrewitalizowanie Pała-
cu Biskupiego.

skim  poprzez  remont  kon-
serwatorski  Ratusza  Miej-
skiego w Paczkowie oraz Pa-
łacu  Biskupiego  w  Otmu-
chowie”.  Na  11  złożonych
wniosków,  gmina  Paczków
uplasowała się na czwartym
miejscu  z  wynikiem  ponad
75%.  Projekt,  w  którym  li-
derem jest Paczków realizo-

wany będzie w partnerstwie
z  gminą  Otmuchów.  Budy-
nek  urzędu  miejskiego  w
Paczkowie przejdzie remont
konserwatorski  w  zakresie
elewacji budynku głównego,
stolarki  okiennej  i  drzwio-
wej.  Ponadto  przed  budyn-
kiem  urzędu  zostanie  za-
montowany infokiosk, zaku-

pione  nagłośnienie  do  wy-
korzystania w sali konferen-
cyjnej  oraz  witryny  wysta-
wiennicze.  W  otmuchow-
skim Pałacu Biskupim w ra-
mach robót zostaną wymie-
nione dach i okna. Renowa-
cji zostaną poddane również
schody  i  stolarka  drzwiowa

zewnętrzna.  Całkowity
koszt  projektu wyniesie po-
nad 1,1 mln zł, z czego kwo-
ta dofinansowania to ponad
863  tys.  zł  dla  obu  partne-
rów.  Koszt  remontu  pacz-
kowskiego  ratusza  to  nie-
spełna 600 tys. zł, natomiast
otrzymane  środki  wyniosą

ponad 456 tys. zł. Na remont
budynku urzędu miejskiego
w Otmuchowie przeznaczo-
ne zostanie dofinansowanie
w wysokości  ponad 407 tys.
zł.  Rozpoczęcie  obu  inwe-
stycji  zaplanowano  na  po-
czątek przyszłego roku.

wd

Paczków:  Obecny burmistrz  oskarża byłego włodarza miasta o
przekroczenie uprawnień

Burmistrz kontra burmistrz
Dominika Wolak

Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu dopatrzyła się nieprawi-
dłowości  w  działaniu  byłego  burmistrza  Paczkowa Bogdana  Wy-
czałkowskiego. Dlatego złożyła zawiadomienie do nyskiej prokura-
tury o podejrzeniu popełnienia przestępstw niedopełnienia przez
niego obowiązków. Burmistrz Artur Rolka mówi, że jeśli prokuratu-
ra umorzy śledztwo w tej sprawie, odwoła się od jej decyzji.

nie przyszłego nabywcy - in-
formuje  zastępca  prezesa
RIO w Opolu Jan Uksik.

Śledztwo jest w fazie
przygotowawczej

Jak  informuje  zastępca
prokuratora  rejonowego  w
Nysie  Sebastian  Litwin
śledztwo jest w fazie przygo-
towawczej,  w  której  nie
przedstawiono  nikomu  za-
rzutów.  Prokuratura  kom-
pletuje materiał dowodowy.
Na obecnym etapie opraco-
wywana jest opinia biegłych
rzeczoznawców  majątko-
wych.  Dopiero  po  jej  uzy-
skaniu,  analizie  i  stosownie
do  jej  wyników  podjęte  zo-
staną  dalsze  czynności  pro-
cesowe.  Śledztwo  zostało
wszczęte  22  lutego  br.  na
wniosek RIO,  która  złożyła
zawiadomienie  o  podejrze-
niu popełnienia przestępstw
niedopełnienia obowiązków

przez  byłego  burmistrza
Paczkowa.  Dotyczyło  to  za-
niechania  w  latach  2010-
2014  czynności  zmierzają-
cych  do  ustalenia  zobowią-
zań  z  tytułu  podatków  od
nieruchomości  oraz  podat-
ku  rolnego.  Według  RIO
działanie  to  spowodowało
zaniżenie  dochodów  gminy
Paczków  na  łączną  kwotę
nie  mniejszą  niż  22.794,55
zł.  Drugą  sprawą  było  nie-
dopełnienie  obowiązków,
poprzez zaniechanie wyceny
lokalu użytkowego przy uli-
cy Słowackiego w Paczkowie
oraz jego sprzedaż po zani-
żonej  cenie,  co  było  działa-
niem na szkodę interesu pu-
blicznego.

Ewidentne przekroczenie
uprawnień

Burmistrz Paczkowa Ar-
tur  Rolka twierdzi,  że  dzia-
łania  jego  poprzednika  sta-

nowiły  ewidentne  przekro-
czenie uprawnień i były nie-
korzystne dla gminy. -  Jako
gmina  jesteśmy  poszkodo-
wani. Sprawę do prokuratu-
ry zgłosiła RIO w oparciu o
kontrolę, która wykazała na-
ruszenia  za  rok  2014  r.  W
2014  roku  został  sprzedany
lokal  usługowy  będący  nie-
ruchomością gminną, które-
go  wycenę  poprzedni  bur-
mistrz  zlecił  swojemu  kole-
dze.  Druga  sprawa  to  kwe-
stia  niepłacenia  podatków
według  wymiaru  przez  jed-
nego z podatników na tere-
nie gminy Paczków. Kiedy ja
zostałem  burmistrzem  od
razu poleciłem wykonać po-
miar  tej  nieruchomości,  w
celu  wydania  rzeczywistego
wymiaru  podatku  -  mówi

Artur Rolka. Dodaje też, że
ustawa o gospodarce nieru-
chomościami mówi jasno, że
mienie  gminne  wycenia
gmina.

Odmienne stanowisko
ma Bogdan Wyczałkowski

- Gdybym to ja przyjmo-
wał  protokół  pokontrolny
RIO, to bym go nie odebrał.
To  co  jest  w  nim  zawarte,
mojemu  następcy  jest  na
rękę.  RIO  twierdzi,  że  po-
datek był źle naliczony. Bur-
mistrz Rolka naliczył ten po-
datek tak jak RIO nakazało.
Jednak  podatnik,  któremu
rzekomo źle naliczyłem po-
datek odwołał się do Samo-
rządowego  Kolegium  Od-
woławczego  i  wygrał.  Spra-
wa nie trafiła do prokuratu-

Były włodarz miasta Bogdan Wyczałkowski kontra obecny burmistrz Paczkowa Artur Rolka

ry,  ponieważ  podatek  był
niekorzystnie dla gminy na-
liczony  tylko  dlatego,  że  w
protokole jeden z pracowni-
ków powiedział, że zabroni-
łem  opodatkowywać  tego
pana.  Pracownik,  który  tak
powiedział  za  chwilę  został
prezesem spółki  gminnej,  a
to zakrawa na korupcję - wy-
jaśnia  Bogdan  Wyczałkow-
ski.  Dodaje  również,  że  w
ustawa nie mówi, iż wycena
nieruchomości  gminnej  ma
być  sporządzona  wyłącznie
przez gminę, dlatego przyjął
wycenę biegłego. W ustawie
znajduje  się  natomiast  za-
pis,  że  gmina  nie  może
sprzedać  nieruchomości  po
cenie  niższej  niż  wycena  i
zapis ten nie został złamany.

•

Pałac Biskupi w Otmuchowie
i Ratusz Miejski w Paczkowie
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Rajd  wystartował  1  paź-
dziernika  punktualnie  o  go-
dzinie  9.00  z  placu  przy
Amorku  w  Głuchołazach
Zdroju. Zawodnicy w liczbie
ok. 900 osób wyruszyli w tra-
sę  po otrzymaniu specjalne-
go  glejtu  potwierdzającego
przejście  lub  przejechanie
wybranej  trasy.  Do  wyboru

Edward Szupryczyński, burmistrz Głuchołaz odznaczył
w  obecności  rodzin  jubilatów,  medalem  „Za  Długoletnie
Pożycie  Małżeńskie”  sześć  par.  Wśród  nich  znalazły  się
małżeństwa z ponad pięćdziesięcioletnim stażem. Podczas
uroczystości wyróżniono Genowefę i Horsta Filusz, Urszu-

Jarnołtówek: Nadmierna prędkość

Głuchołazy: VIII Rajd Kolarsko - Pieszy Babie Lato w Górach
Opawskich

Moc atrakcji
Babie lato to jedna z największych imprez rodzinnych, jakie KTU-
KOL  organizuje  co  roku.  Impreza  jest  ciekawą  propozycją  dla
wszystkich miłośników turystyki rowerowej i pieszej.

była trasa rowerowa o długo-
ści  25  km  lub  piesza.  Na
wszystkich  uczestników,  jak
co roku czekało wiele atrak-
cji  i  niespodzianek.  Dzięki
zróżnicowanej  trudności
szlaków  turystycznych  nie
było  nudno.  Organizatorzy
liczyli  na  przedszkolaków,
młodzież  szkolną,  na  osoby

dorosłe i się nie zawiedli. Po
rajdzie w Ośrodku Turystycz-
nym  „Banderoza”  odbył  się
wielki piknik. Były gry i zaba-
wy a także wspólne ognisko.
Impreza  miała  charakter
otwarty. Uczestniczyli w niej
zarówno turyści  indywidual-
ni jak i zrzeszone grupy.

mk

Do  zdarzenia  zadyspo-
nowano  dwa  zastępy  straży
pożarnej.  Po  przybyciu  na
miejsce  ustalono,  że  męż-
czyzna,  mieszkaniec  powia-
tu  prudnickiego  kierujący
motocyklem  podczas  próby
wyprzedzania  stracił  pano-
wanie  nad  jednośladem  i
zjechał na pobocze. Kierow-
ca z obrażeniami ciała został
przewieziony  do  szpitala.
Droga,  na  której  doszło  do
zdarzenia była przez pewien
czas nieprzejezdna.

mk

30  września  tuż  po  godzinie  14  dyżurny
Państwowej  Straży Pożarnej  w Nysie ode-
brał  zgłoszenie  o  wypadku  drogowym  z
udziałem motocyklisty.

O krok
od tragedii

Głuchołazy: Były wspomnienia, wspólne zdję-
cia, chwile wzruszenia oraz wspólny toast

Małżonkowie jubilaci
W Urzędzie Miejskim w Głuchołazach miała
miejsce doniosła uroczystość.

lę i Adama Śnieżek, Helenę i Jana Glinieckich, Zofię i Al-
freda  Misztoft,  Katarzynę  i  Stanisława  Oszust,  Halinę  i
Ludwika  Raniowskich.  Na  koniec  wspólnie  odśpiewano
uroczyste sto lat.
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Mężczyzna kierujący motocyklem
podczas próby wyprzedzania
stracił panowanie nad jednośladem
i zjechał na pobocze

Po rajdzie w Ośrodku
Turystycznym „Banderoza”
odbył się wielki piknik

Zawodnicy w liczbie ok. 900 osób wyruszyli w trasę
po otrzymaniu specjalnego glejtu potwierdzającego
przejście lub przejechanie wybranej trasy

Babie Lato to jedna z największych
imprez rodzinnych, jakie KTUKOL
organizuje co roku

Jubilatów odznaczył
burmistrz Głuchołaz
Edward Szupryczyński

Podczas  uroczystości wyróżnieni zostali
Genowefa i Horst Filusz, Urszula i Adam Śnieżek,
Helena i Jan Glinieccy, Zofia i Alfred Misztoft,
Katarzyna i Stanisław Oszust, Halina i Ludwik Raniowscy
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Zajęcia  te  adresowane
są do czytelników biblioteki
z  klas  III-VI  szkół  podsta-
wowych.  Będą się  odbywać
w wybraną sobotę miesiąca
-  od  września  2016  r.  do
czerwca 2017 r. Za nami już
pierwsza  podróż  do  dwóch
krajów  leżących  na  połu-
dniu Europy,  a mianowicie
gorącej  i  tańczącej  w  rytm
flamenco  Hiszpanii  oraz
rozśpiewanej  muzyką  fado
Portugalii. Na początku na-

Krzysztof  M.  próbował
wysadzić  w  powietrze  przy
pomocy butli gazowej budy-
nek,  w  którym  mieszka.
Dzięki zdecydowanej i szyb-
kiej  reakcji  służb  ratunko-
wych nikomu nic się nie sta-
ło. Mężczyzna został odwie-
ziony  na  oddział  psychia-
tryczny.  Całe  zamieszanie
trwało  ponad 70  min.  Męż-

Głuchołazy: Mężczyzna został odwieziony na oddział psychiatryczny

Chciał się wysadzić
w powietrze

27 września tuż po godzinie 18 służby ratunkowe i policja zosta-
ły  wezwane  do  jednego  z  budynków  wielorodzinnych  przy  ul.
Kraszewskiego.

Mężczyzna próbował wysadzić w powietrze budynek, w którym mieszka

czyzna  jakiś  czas  temu  brał
udział w incydencie z udzia-
łem funkcjonariuszy  policji,
którzy  podejmowali  inter-
wencję  wobec  osób  biorą-
cych udział w bójce. Było to
dwóch mężczyzn oraz młoda
kobieta. Podczas szamotani-
ny  Krzysztof  M.  próbował
sięgnąć  po  broń  do  kabury
policjanta.  Niecały  tydzień

później  ten  sam  Krzysztof
M. siedząc na drzewie z za-
wiązaną na szyi pętlą w naj-
mniej  oczekiwanym  mo-
mencie  zeskoczył  z  gałęzi  i
zawisł  na  sznurze.  Mężczy-
znę w porę udało się urato-
wać. W sądzie toczy się kil-
ka  procesów  przeciwko
Krzysztofowi M.
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Głuchołazy: Każdy uczestnik otrzymał zeszyt podróżnika z ma-
pami naklejkami i informacjami

Ekscytujące
podróże

Centrum Kultury - Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Głucho-
łazach dział dla dzieci i młodzieży zaprosili najmłodszych do zajęć
w bibliotece pt. „Wirtualne podróże po Europie”.

Klubowicze mają za zadanie, co miesiąc przychodzić na zajęcia z dziennikiem podróżnika w celu
zbierania i gromadzenia informacji na temat poznanych państw

szego  spotkania  pani  Mał-
gosia  Osiadły  przeprowa-
dziła z dziećmi zabawę inte-
gracyjną.  Następnie  dzieci
obejrzały  przygotowaną
przez  bibliotekarkę  Anię
Dorosz  prezentację  multi-
medialną,  która  zawierała
ciekawostki  dotyczące  Por-
tugalii  i  Hiszpanii.  Każdy
uczestnik  otrzymał  zeszyt
podróżnika wraz z mapami,
naklejkami  i  informacjami
na temat Hiszpanii i Portu-

galii, które należało uzupeł-
nić,  pokolorować  i  wkleić.
W  trakcie  zajęć  dzieci  wy-
słuchały  hymnów  państwo-
wych,  a  także  fragment
fado  oraz  obejrzeli  taniec
flamenco.  Najmłodsi  do-
wiedzieli się również, że ich
ulubione  lizaki  Chupa
Chups  pochodzą  z  Hiszpa-
nii. Klubowicze mają za za-
danie,  co  miesiąc  przycho-
dzić  na  zajęcia  z  dzienni-
kiem  podróżnika  w  celu

zbierania i gromadzenia in-
formacji  na  temat  pozna-
nych  państw.  Gośćmi  tego
dnia  byli:  Katarzyna  i  To-
masz  Jurek  oraz  ich  syn
Maks,  którzy  tegoroczne
wakacje  spędzili  właśnie  w
Portugalii i Hiszpanii, gdzie
pokonali  pieszo  część  szla-
ku  św.  Jakuba.  W  pieszej
pielgrzymce  uczestniczyła
również  ich  córka  Julia.
Nasi goście w bardzo cieka-

wy  sposób  podzielili  się  z
nami  swoimi  wrażeniami  i
przeżyciami  z  trudnej  wę-
drówki po pątniczym szlaku,
przygodach oraz poznanych
osobach  z  różnych  krajów.
Barwnej  opowieści  pani
Kasi towarzyszyła prezenta-
cja  slajdów  z  krajobrazami
pięknej, ale chłodnej Portu-
galii  i  słonecznej  Hiszpanii.
Dziękujemy  Maksowi,  Kasi
i  Tomkowi  za  przyjęcie  za-

proszenia na nasze zajęcia w
bibliotece oraz za podziele-
nie się wrażeniami ze szlaku
św.  Jakuba.  -  Dziękujemy
wszystkim  dzieciom  za  ak-
tywność  podczas  spotkania.
Już  15  października  zapra-
szamy  wszystkich  klubowi-
czów  na  niesamowitą  pod-
róż  po  Wielkiej  Brytanii  -
mówi  Małgorzata  Osiadły  i
Anna Dorosz.

mk

Każdy uczestnik otrzymał zeszyt podróżnika wraz z mapami, naklejkami i informacjami o Hiszpanii
i Portugalii

Zajęcia te adresowane są do czytelników biblioteki z klas III-VI szkół podstawowych
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ogłoszenia drobne
Uwaga! Reklamy i ogłoszenia płatne przyjmujemy 

do soboty - do godz. 11.00 przed każdą emisją gazety. 

W poniedziałki, przed wydaniem przyjmujemy tylko 

nekrologi, kondolencje i ogłoszenia drobne do godz.

11.00 w trybie ekspresowym z 50% dopłatą.

AUTO GAZ
MONTAŻ

OGRODZENIA betonowe, siatki, pa
nele - montaż. Producent tel. 77 434 
2320. www.ogrobet-ogrcdzenla.pl

7Ó*m

ROZBIÓRKI - wyburzenia budynków, 

wywóz gruzu. Tel. 880 450 083.
nuM6

Sprzedam ziemię (HUMUS).
Tel. 602 665 891

ID.,'

OGRODZENIA betonowe, panelowe. 
Tel. 77 435 7080, 602 426 414.

fcKM7

CYKLINOWANIE - sdtóile e SCHO
DY - 697 143 799.

ttWnn

MALOWANIE mieszkań • 661 805 

141.
3607

PAWEŁ GRANCARIS

CYKLINOWANIE - 609 184 457.
3W4>»

NYSA
ul. Jagiellońska 15 

TO. 433 17 88
kom. 0604155 302

1 1 ' n /.> '

* PROMOCJA UBEZPIECZEŃ KOMUNIKACYJNYCH

* DODATKOWE ZNIŻKI DLA DOŚWIADCZONYCH 
KIEROWCÓW POWYŻEJ 37 LAT

* DUŻE RABATY DLA NOWYCH KLIENTÓW

* PAKIETY 0C + MIESZKANIE
* UBEZPIECZENIA KOSZTÓW LECZENIA ZA GRANICA

ifwl IOWWY IW COMPENSAAfe —®-

UNIQA*--- Vienna Insurance Group WARTO

HESTIA MA€IF Allianz (fil)

ZAMIENIĘ mieszkanie komunalne 26 
m kw. na większe za dopłatą bądź 
spłatą zadłużenia. TeL 603 524 417

9W»

KAFELKI • Malowanie ■ Panele • Re- 
gipsy-GŁADŹ - 78 7 362 790.

3M5

Kcrepetycjeij. ANGIELSKI, FRANCU
SKI, ROSYJSKI. Przygotowania do 
matury. Nauczycielka z 40-!etnim sta
żem. TeL 694 425 923.

36<O

Zatrudnię KIEROWCĘ do rozwożenia 
pieczywa - 600 411 578.

OMnr

Bezpłatny POMIAR TKANKI tłuszczo
wej-600411 234.

1254 ro.

NAPRAWA domowa LODÓWEK za
mrażarek - 77 435 5116; 602 379 776.

easnn

SKŁAD OPAŁU 
W PRUSINOWICACH 

(BAZA RSP) 
ołarMje

w atrakcyjnych canach opał

WĘ□ IEL O RZ EC H 

FLOT
EKO GROSZEK

WĘGIEL KOSTKA

SKUP ZŁOMU w OTMUCHOWIE 

Z.U.H. KANIOWSKI KRZYSZTOF

Szukam PRACY dorywczej np. sprzą
tanie - 660 582 647. Zatrudnię PIEKARZA i CUKIERNIKA 

-600 411 578.
ttHM

WĘGIEL W PROMOCYJNYCH 
CENACH

• NAJWYŻSZE CENY w powiecie nyskim

- Przyjedź i sprawdź!
• DEMONTAŻE KONSTRUKCJI STALOWYCH

• SKUP KATALIZATORÓW I AKUMULATORÓW

• ZAPEWNIAMY TRANSPORT

Szukam pracy - wykonam różne pra
ce BUDOWLANE Tel. 887 997 231.

ttłOti

Sprzedam GOSPODARSTWO + BU
DYNKI, 12,00 ha, tel. 691 126 160.

3677

Poszukuję pracy podejmę się OPIE
KI nad starszą osobą • 77 435 8789.

BtMOa

SPRZEDAM pilnie MIESZKANIE, 90 
m, cena 130.000,-, tel. 508 303 669.

3606

Asortyment wyłącznie 
z polskich kopalni

Zapraszamy 
pn-pt; 7.30-16.00, 
sob: 8.00 -13.00 

Tel. 435 76 64,603138 047,
604 167 232

Możliwość sprzedaży ratalnej!

Transport gratis!

Przy większych ilościach 
ceny do negocjacji

OTMUCHÓW, ul. Grodkowska 4 (za przejazdem kolejowym) 

Zapraszamy: Pn. - Pt. w godz. 8.00 - 17.00, w soboty 8.00 -14.00

Te/. 604 407097
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------—

ZATRUDNIĘ do pomocy STOLARZA 
- 603 139 395.

3MJ5

DREWNO kominkowe, piecowe - 510 
145 359.

aw

PILNIE SPRZEDAM uzbrojoną dział
kę budowlaną o pow. 10 arów poło
żoną w Niwnicy. Cena 42 000 zł. Tel. 
602 627 076

hbi

Pół DOMU oraz MIESZKANIE do wy
najęcia dla studentów, pracowników. 
Tel. 668 491 499; 694 530 641.

rot

KAWALERKĘ W PACZKOWIE 
SPRZEDAMHI 25m2,1 piętro, po re
moncie. 49000 zł. tel. 504565881

htfi

PROMOCJA

BUDY dla psów oraz inne usługi sto
larskie. Tel. 661 149 562; 665099 692.

Działki 7-10 arów, Długosza. SPRZE
DANIU Cena 7 000 zł/ar. Tel. 605 741 
260

hbO

J j >) 11 -7 wykładanie wykładzin obiektowych 

firm
BH n JgT Gamrat
__(ontex v

Kupię każde AUTO - stare, nowe, bez 
opłat. Płacę najwięcejI GOTÓWKA w 

kwadrans. Tel. 798 893 883.

BEZCZYNSZOWY PARTER DOMU 
PO KAPITALNYM REMONCIE, 3 po
koje. 79,86 m2, działka 5,7a, Ball- 
grodzka -189 000 zł. Tel. 504 565 881

hM

maumr Oierkett

LAMPY
DO 20 % 
RABATU
DUŻY WYBÓR

CENTRUM SPRZEDAŻY 
WYKŁADZIN, DYWANÓW, CHODNIKÓW, TAPET I FARB

Dwupokojowe mieszkanie do wyna
jęcia. bezczynszowe. 700zł + media. 
Nysa, ul. Wyspieńskiego. Tel 603 524 
417.

«uo«

KUPIĘ KAWALERKĘ do II piętra, 
może być do remontu. Tel. 605 741 
260

M6

HYSA ul. Chodowieckiego 9, tel. 77 433 34 50 jtSS

Kupię garaż w Nysie. TeL 889 468 380.
(H4Q

Transport medyczny - 663 247 427.

Zatrudnię PIEKARZY i CUKIERNI
KÓW lub osoby chcące przyuczyć się 

zawodu. Tel. 608 772 030.

NAPRAWA GŁOWIC 

SILNIKOWYCH 

SPAWANIE:
aluminium, żeliwo, stal. 

„WOJDA”
Nysa, ul. Otmuchowska 48 

Tel. 662 031 096;
503 643 178.

Działki budowlane na 
nowym osiedlu w Niwnicy 

www.osiedle-niwnica.pl 

tel. 601688954 510214425

IŚft LOKUM
j <| | f LICENCJONOWANY POŚREDNIK

nieruchomości
Nysa, Rynok 1/2, tel. 77 433B470, +48 602 103 041

www.elokum.com
ila na <

d«eolo|0Mlpl'eo44n£.Bsllgrodzka 73t>»
tfmjicfcojoee IV cłqtro,46m2, Nysa PB. 115ty»
ttoupckopw. Vllp»flro. 48itC, PtouS^oego 118tys.
dM<xaojo*ralplp>o45ffl2nyn»kQdaah»nalsKioeiadelubbln) 136tp.
(toMX>M(nwlpktn>,4en3Bohatoi6wW-wy 12Sty*
dM^oUyowe I piętro, 4ZMZ - wntoan idMtoa m oatonet, kancelarią 

130 ty«.
OMpokotow. 64m2 + hoetortą* dzMka

— - ł - t ~- . i — ł-A--.i ptfro oweł rbwmyj 
ctińpctołw. IX pdgtoTK 73rnC

76 tye. (Mlwnlca)
ZlOtyt
ieety»

566 tjł
350 ty* 
485 ty* 

sieua 
ssotjaatan arowy 

PktrodomuRodztoetczdwny 1«ty*
Konradem. ćm demy z zabudmranani goapodaczyei (4ua stodół*)

CMadouzpcKtihna

w— ^< li - *, Łroacarcow 
MkNMtatz

Stosfrzoctomco - nowy 356 ty*.
fetom Mała dom na dułai 50 arowwJdiWce ź&5ty»JB3
JjdoycMw - idadny na parwprwt 406 ty*.
AWP 650 ty*

Dalwłfch
JgdayoMw 15 a utajona woty*
Jjdoychów lOwtubrqcna 70 ty*
JgdaycMw 5 a uzbrajora 40 ty*
Mąt LwiMmUdiOir SUtyi
Ode Lwwratocłi ok. Idar-pMa wfcanoU W ty*.
GłybbówWr 45 ty* 

tflnłueIU
SzczactoAxHv

i OJ l/a

42 ty*
DWw cmxwtnB Ir*

Wynajem:

IDU tył

lokal ramowo - batogowy o powwmfini OSirC. Podamow Mfctor £*
dnra agenck PKO. kMiy na wealkfego rodzaju u*k»rf tamowe
into tytko 1300 zł
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USŁUGI
POGRZEBOWE

Sprowadzanie zmarłych
z zagranicy
Załatwianie
formalności

Barbara Kozów

OFERUJEMY:
♦ ATRAKCYJNE CENY ORAZ NATYCHMIASTOWE

ROZLICZENIA ZASIŁKU Z RODZINĄ
♦ PROFESJONALNA I KOMPLEKSOWA OBSŁUGA
♦ TRANSPORT W KRAJU IZA GRANICĄ
♦ JESTEŚMY DO TWOJEJ DYSPOZYCJI CAŁĄ DOBĘ

Nysa, ul. Piastowska, tel. (77) 433 47 29 

kom. 506 057 035,512 115 715 

pogrzebowe.marta@lnteria.pl

*

—— ZAKŁAD 
KAMIENIARSKO-BETONIARSKI
• wyrób nagrobków 1 grobowców
• wykonywanie napisów 

w kamieniu

• galanteria kamieniarska
• produkcja wazonów i mis

• produkcja elementów 

budowlanych z kamienia

Dnia wystawa nagrobków

SUPER CENY
ZAPRASZAMY SERDECZNIE

Tomasz Bogacz
kom. 692 467 238 

kom. 501 201 630 

48-385 Otmuchów 
Ul. Kościuszki 1 

tel. 77 431 50 07 

www.kamieniarstwo-bogacz.pl
tomaszbogacz@onet.eu

SKŁAD WĘGLA-NYSA, 
ul. Podolska 25 (była Agroma)

WĘGIEL ORZECH. 
GROSZEK EKO. KOSTKA. 

KOKS. FLOT. MIAŁ

Raty - Transport GRATIS
Zapraszamy w godz. 8.03 -15.30.

TeL 77433 6692,501 461512

ATERIMA MED 

Opiekunki osób 

starszych 

w Niemczech. 

Tel. 77 506 50 60

SKUD OPAłll
BEZ RYZYKA BEZ POŚREDNIKA!!! 

WĘGIEL TYLKO Z POLSKIEJ KOPALNI.
W. orzech - 559zł/T 

Ekogroezak • 550zł/T
Transport od 1T gratia

Mym ul. Podolska 19 byty PZGS
tal. 774093780 —

Machnik - Ozimek 
Tel./fax 077/465 24 56

www.machnik.ozimek.pl

CENTRUM OPAŁOWE 
"MAGDALENA' - NIWNICA

(baza SKR obok tartaku), 
oferuje opał wysokiej jakości 

w dobrej cenie.
Węgiel: kostka, orzech, 

groszek, eko, brunatny, flot. 
WAGA ELEKTRONICZNA. 

RATY. TRANSPORT GRATIS
Tel. 693 105 914

Skład opału
w Pakosławicach

oferuje węgiel najwyższej 
jakości po atrakcyjnych 

cenach

• węgiel brunatny

• węgiel orzech.

• węgiel groszek

• miał, flot

SPRZEDAŻ RATALNA 

TRANSPORT GRATIS

TEL. 77 435 7007 

605 219 520

Paczków
ul. Staszica 6

SKL&Y CZYNNE 
oBBMdoltM

BtUROI SKLEP 
obok

KapOcy Cfntrtamoj

ZAKŁAD POGRZEBOWY

♦ Dojazd do każdego klienta oraz pomoc 
w załatwianiu wszyrtach formalności 
pogrzebowych.

♦ Ekaportacja zmarłego z miejsca zgonu 
pnttz całą dobę.

♦ Sprzedaż łumlen-um-krzyży, 
obmmoweń, wieńców, wiązanek.

♦ Sprzedaż odzieży, dewocjonafii 
cła zmartych (garnitury, gareonld, 
biefana, obuwie, różańce, taiążecrio).

&SEl!Ji^GBlR0Gf^EBOy^eB

♦ Nmoóć ■ zabezpieczenie pochówku 
baldachimem pogrzebowym.

♦ Orgenlżacja przyjfrć I poczęstunków 
pogrzebowych.

♦ Toaleta, ubieranie I kosmetyka.
♦ Własna chłodnia.
♦ Przewozy karawanem w kraju i za granicą.
♦ Kremacje i ekshumacje.
♦ Budowa grobowców.
♦ Oprawa muzyczna pogrzebów.

SŁUŻYMY CAŁODOBOWO (077) 43173 42, tom. 0 004 210 441

Z? Markizyi MAXCOM ■

Żaluzje poziome^y 

— - iJI | Zaluzie pionowe ^4
| Rolety maferiatowej^^^^ żE 

Rolety zewnętrzne ■ flP
Moskitiery

www.pphmoxcom.pl

biuro@pphmoxcom.pl

P.U. ADAMPOL
• Usługi kopartoładowaifcą 

I koparką
•Wybrania
■Transport
■Usługi brukarskie
• Sprzedaż piasku, poepółld, 

żwiru, ziemi ogrodowej 
(humus)

7/ROBOTY ZIEMNE/A 
TEL: 502 503 924

PPH MAXCOM 

ul. Prudnicka 7A 

48-304 Nysa

tel.: 77/4090600 

fox: 77/4090602

Zapraszamy ! 

Pn.-Pł. 9°°-l 7°° 

So. 9M-l 3°°

ZAKŁAD KAMIENIARSKI
GRZEGORZ KOZÓW

Hajduki Nyskie 129

NAGROBKI
GROBOWCE
PARAPETY
SCHODY
BLATY
STOŁY

Przed przyjazdem proszę zadzwonić
tel. 603 963 670.

www.kamieniarstwo-hajduki.pl
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Szwajcaria -
podróżniczy plan
na 2016 rok

O  podróżniczej  pasji
państwa  Rutkowskich  pisa-
liśmy  już  na  łamach  „No-
win”.  Przypomnijmy,  więc
tylko, że zagraniczne wojaże
rozpoczęli  w  latach  dzie-
więćdziesiątych  skutecznie
zarażając pasją swoje dzieci.
Dziś nie ma kontynentu, na
którym  nie  stanęłaby  noga,
któregoś  z  potomków  pań-
stwa Rutkowskich. Zarówno
ich dzieci, jak i wnukowie są
ciekawi  świata  i  wciąż  po-
znają  jego  nowe  zakątki.
Jest  z  kogo  brać  przykład,

bo  nestorzy  rodu  mają  za
sobą  ok.  50  zagranicznych
wojaży. Zwiedzili m.in. całą
Europę, Gruzję,  byli  w Du-
baju,  w  Chinach,  w  Meksy-
ku, a pan Stanisław w USA.
Od  kilku  lat  ich  plan  jest
prosty - jedna podroż w cią-
gu jednego roku, tak by zdo-
łać zgromadzić na nią środ-
ki i siły fizyczne. Kilkanaście
dni  temu  wrócili  zaś  ze
wspólnej podróży po Szwaj-
carii,  a  wrażeniami  ze  swo-
jej  wyprawy zgodzili  się po-
dzielić  z  naszymi  Czytelni-
kami.

Reportaż: - Spacerując po tej ulicy warto mieć świadomość, że tak naprawdę chodzi się po pieniądzach, bo pod ziemią znajdują się
skarbce tych wszystkich banków

Nieziemska Szwajcaria
Agnieszka Groń

Anna i Stanisław Rutkowscy z Nysy właśnie wrócili z kolejnej swo-
jej zagranicznej podróży. Tym razem odwiedzili Szwajcarię. Jako
miłośnicy gór nie ukrywają, że najbardziej czekali na moment, gdy
będą mogli podziwiać Alpy. Po powrocie, to co widzieli podsumo-
wali  krótko:  „nieziemskie  widoki”.  Nasza  redakcja  poprosiła  ny-
skich miłośników podroży o szerszą relację z pobytu w kraju cze-
kolady, banków i wspomnianych już pięknych krajobrazów.

-  Szwajcaria  to  był  plan
na  bieżący  rok  -  mówi  pan
Stanisław.  -  Jesteśmy  miło-
śnikami  gór,  więc  dla  nas
najważniejsza  w  tej  wypra-
wie były krajobrazy górskie.
Już  co  prawda  nie  mamy
nóg  defiladowych,  ale  w
młodości rzeczywiście sporo
chodziliśmy.  Co  ciekawe
większość osób, które wraz z
nami pojechały do Szwajca-
rii  to były osoby w sile wie-
ku,  czasami nawet  przewle-
kle chorujące. To, więc oba-
la  mit  polskiego  emeryta,
który tylko siedzi w fotelu i
narzeka, że coś go strzyka w
kościach - żartuje z wrodzo-

nym  sobie  wdziękiem  pan
Stanisław.

Chronią swoje skarby
Pierwszym  szwajcarskim

przystankiem  dla  polskiej
grupy  było  niewielkie  mia-
steczko Stein am Rhein, któ-
rego  urok  stanowi  „wyjęcie”
wprost  z  epoki  średniowie-
cza.  Podziwiać  tutaj  można
doskonale  zachowane  mury
miejskie,  wieżyczki  obronne
jak również ratusz i wznoszą-
cy  się  nad  miasteczkiem za-
mek.  Pani  Anna  czekała  z
niecierpliwością  na  przejazd

do  St.  Gallen,  miasteczka,
którego  starówka  została
wpisana  na  światową  listę
UNESCO. W St. Gallen po-
wstała  pustelnia  założona
przez  irlandzkiego  mnicha
św.  Galla,  przekształcona
później w klasztor. Działo to
się  w  VII  wieku.  Miasto  zo-
stało  przekształcone  w  ośro-
dek zakonny. Około 720 roku
powstało  tam  opactwo,  a  w
747  zostało  opactwem bene-
dyktynów. W wiekach IX-XI
był to jeden z najważniejszych
europejskich  ośrodków  kul-
tury  monastycznej  i  sztuki.
Do tamtejszej katedry przyle-
ga dawny dziedziniec z biblio-

teką  opactwa  św.  Galla  -
jedną  z  najbogatszych  i  naj-
starszych na świecie, zawiera-
jącą  cenne  rękopisy,  m.in.
najstarszy  znany  na  świecie
rysunek  na  pergaminie
przedstawiający  plan  opac-
twa.  W  barokowych  wnę-
trzach zgromadzono 150 tys.
zbiorów, w tym 2 tys. starych
ksiąg  rękopiśmiennych,  z
tego 400 sprzed... 1000 roku.
Między  innymi  znajdują  się
tam bogato  ilustrowane  ma-
nuskrypty  irlandzkie  i  karo-
lińskie.  Posiada  ona  również
około tysiąca inkunabułów. -

Pierwszy raz spotkaliśmy się z
sytuacją,  że  do  wnętrza  nie
można było wejść nawet z to-
rebką.  W sejfach  zostawiało
się  wszystkie  swoje  pakunki.
Oczywiście  poruszaliśmy  się

w kapciach muzealnych, a już
nie było mowy o zabraniu ze
sobą  aparatu  fotograficzne-
go.  Oczywiście  rozumiemy
takie obostrzenia i dbałość o
tak  drogocenne  woluminy  -
stwierdza Anna Rutkowska.

Licytacja „na podróże”
 -  Nasza  przewodniczka

poradziła  nam,  że  jeżeli
mamy ochotę kupić w Szwaj-
carii  pamiątki  to  najlepiej
zrobić  to  teraz,  bo  w  kolej-
nych  miejscach  suweniry
będą miały coraz bardziej ko-
mercyjny  charakter,  a  poza

tym nasz program był tak na-
pięty, że może nie być już cza-
su na dłuższą penetrację skle-
pów  i  straganów.  A,  że  my
bardzo  lubimy  przywozić  ze
swoich podróży pamiątki nie
odmówiliśmy  sobie  tej  przy-
jemności.  Kupując  jedną  z
pamiątek  nawiązaliśmy  roz-
mowę  ze  szwajcarską  sprze-
dawczynią i zaczęliśmy się „li-
cytować  na  podróże”.  Ona
była  w Chinach  -  my  w Chi-
nach,  ona  w  Dubaju  -  my  w
Dubaju...  -  wspomina  pani
Anna.

-  Lista  była  oczywiście
dłuższa, ale zagiąłem ją swo-
im pobytem w Nowym Jorku
-  ona  jeszcze  tam nie  była  -
śmieje się pan Stanisław. - W
trójkę  śmialiśmy  się  do  roz-
puku. Miło było w ten sposób
nawiązać kontakt ze Szwajca-
rami tym bardziej, że nie mie-

liśmy zbyt wielu okazji na po-
znanie zwykłego życia miesz-
kańców tego kraju.

Polska  wycieczka  prze-
mieszczała  się  do  tego  stop-
nia  energicznie,  że  spędziła
noce  w  hotelach  trzech  kra-
jów:  Włoch,  Niemiec  i  oczy-
wiście Szwajcarii.  -  A ja mu-
siałam operować trzema wa-
lutami - frankami, euro i zło-
tówkami  kupując  napoje  w
autobusie  -  śmieje  się  pani
Anna dodając, ceny w Szwaj-
carii  są  trzy,  a  nawet  cztery
razy  wyższe  niż  w  Polsce.  -
Podam przykład:  za  większą
bułeczkę zapłaciłam ok. 8 zł,
ale oczywiście wszyscy dosko-
nale wiemy,  że jadąc w pod-
róż do danego kraju nie moż-
na niczego przeliczać na zło-
tówki - dodaje nysanka.

Dokończenie na str. 27

Wycieczka po najciekawszych miejscach w Szwajcarii
była planem podróżniczym państwa Anny i Stanisława
Rutkowskich na ten rok. Plan został zrealizowany

Widok na Alpy

Zębata kolej Jungfraubahn
sunie u stóp gór Eiger,
Jungfrau i Monch
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05:15 TELEZAKUPY
05:50 Klan (2989)
06:20 Jaka to melodia?
06:50 Saga prastarej puszczy
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:35 Weterynarze z sercem (4)
09:05 Grzech Fatmagül (62)
10:15 Miłość nad rozlewiskiem 

(12/13)
11:10 Królowa jednej nocy (4)
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:25 Agropogoda
12:30 Smaki polskie
12:50 Saga prastarej puszczy
13:50 Grzech Fatmagül (63)
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Obserwator (/23)
16:00 Komisarz Alex (87)
16:45 Przepis dnia (409)
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Przepis dnia (410)
18:00 Klan (2990)
18:35 Królowa jednej nocy (5)
19:30 Wiadomości
20:05 Sport
20:10 Biało - czerwoni
20:15 Pogoda
20:30 Ojciec Mateusz (205)
21:25 Sprawa dla reportera
22:25 Warto rozmawiać
23:35 Odważna Miss Świata - 

fi lm dokumentalny
01:10 Londyńczycy (5/13)
02:00 Londyńczycy (6/13)
02:55 Świat bez końca (3/8)
03:55 Sprawa dla reportera
04:50 Zakończenie dnia

05:55 Rodzinka.pl (96)
06:30 Dzika Muzyka
07:05 M jak miłość (1164)
08:00 Pytanie na śniadanie
11:05 Barwy szczęścia (1508)
11:35 Na dobre i na złe (245)
12:40 Tylko z Tobą (62)
13:35 Rodzinka.pl (8)
14:10 Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat
14:40 Cesarzowa Ki (29)
15:40 Panorama Kraj
15:55 Pogoda Kraj
16:05 Na dobre i na złe (646)
17:05 Tylko z Tobą (63)
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Barwy szczęścia (1508)
20:05 Barwy szczęścia (1509)
20:40 Kochanie, ratujmy nasze 

dzieci (4)
21:45 Agent XXL - komedia, 

USA, 2000, reż.: Raja 
Gosnell, wyk.: Martin 
Lawrence, Nia Long, 
Paul Giamatti, Terrence 
Howard

23:35 Królestwo - fi lm fabularny, 
USA, 2007, reż.: Peter 
Berg, wyk.: Jamie Foxx, 
Jennifer Garner, Jason 
Bateman

01:35 Państwo młodzi: Chuck 
i Larry - komedia, USA, 
2007, reż.: Dennis Dugan, 
wyk.: Adam Sandler, 
Kevin James, Jessica 
Biel, Dan Aykroyd

03:40 Art Noc: Biała Lokomo-
tywa - koncert piosenek 
Edwarda Stachury

04:40 Zakończenie dnia

06:00 Nowy dzień z Polsat News

08:00 Trudne sprawy (348)

09:00 Malanowski i Partnerzy 

(733)

09:30 Malanowski i Partnerzy 

(734)

10:00 Dzień. który zmienił moje 

życie (83)

11:00 Dlaczego ja? (280)

12:00 Pielęgniarki (279)

13:00 Trudne sprawy (660)

13:55 Dwoje we troje (33)

14:00 Pierwsza miłość (2346)

14:45 Dlaczego ja? (706)

15:50 Wydarzenia

16:10 Pogoda

16:15 Interwencja (3232)

16:30 Na ratunek 112 (29)

17:00 Gliniarze (29)

18:00 Pierwsza miłość (2347)

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Świat według Kiepskich 

(436)

20:05 Nasz Nowy Dom (76)

21:10 Przyjaciółki (92)

22:15 Zdrady (93)

23:20 Faceci w czerni - kome-

dia, USA, 1997, reż.: 

Barry Sonnenfeld, wyk.: 

Tommy Lee Jones, Will 

Smith, Linda Fiorentino, 

Vincent D’Onofrio, Rip 

Torn

01:30 Tajemnice losu

05:00 Disco Gramy

05:40 Uwaga! (4731)

06:10 Mango - Telezakupy

07:15 Singielka (160)

07:50 Doradca smaku (20/40)

08:00 Dzień dobry TVN

10:55 Kuchenne rewolucje 7 (15)

12:00 Szkoła (321)

13:00 Szpital (558)

14:00 Ukryta prawda (669)

15:00 Rozmowy w toku (2634)

16:00 Szkoła (322)

17:00 Ukryta prawda (670)

18:00 Szpital (559)

19:00 Fakty

19:35 Sport

19:45 Pogoda

19:50 Uwaga! (4732)

20:10 Doradca smaku (21/40)

20:15 Na Wspólnej 14 (2355)

20:55 Singielka (161)

21:30 Kuchenne rewolucje 14 

(6/15)

22:30 Thor: Mroczny świat - fi lm 

przygodowy, USA, 2013, 

reż.: Alan Taylor, wyk.: 

Chris Hemsworth, Natalie 

Portman, Tom Hiddleston, 

Anthony Hopkins, 

Christopher Eccleston, 

Jaimie Alexander, Idris 

Elba, Rene Russo, Stellan 

Skarsgard

00:50 Superwizjer (1077)

01:25 Ugotowani 11 (4/12)

02:25 Uwaga! (4732)

02:50 Klub Magii (272)

04:10 Rozmowy w toku (2634)

05:00 Ukryta prawda (4)
06:05 Szpital (476)
07:05 Sąd rodzinny (61)
08:05 Dr House VII (23)
09:05 Kryminalni 2 (12/13)
10:15 Mango Telezakupy
11:55 Ukryta prawda (123)
12:55 Sąd rodzinny (62)
13:55 Szpital (477)
14:55 Sędzia Anna Maria Weso-

łowska (86)
15:55 Zagubieni (1/25)
16:55 Gotowe na wszystko 

(1/23)
17:55 Brzydula (213)
18:30 Brzydula (214)
19:00 Ukryta prawda (124)
20:00 Dziadek z przypadku 

(1/22)
20:30 Dziadek z przypadku 

(2/22)
21:00 Od wesela do wesela - ko-

media, USA, 1998, reż.: 
Frank Coraci, wyk.: Adam 
Sandler, Drew Barrymore, 
Christine Taylor, Allen 
Covert, Matthew Glave, 
Steve Buscemi

23:10 Transformers - fi lm przy-
godowy, USA, 2007, reż.: 
Michael Bay, wyk.: Shia 
LaBeouf, Megan Fox, 
Josh Duhamel, Tyrese 
GibsonRachael Taylor, 
Anthony Anderson, Jon 
Voight, John Turturro

02:10 Czarna lista (13/22)
03:05 Klub Magii
05:10 Koniec programu

06:25 Telewizyjny Kurier War-

szawski - 11.04.1973

06:50 Dzika Polska

07:20 Ocalony świat (6)

07:55 Sensacje XX wieku

09:00 Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat

09:35 Było, nie minęło - kronika 

zwiadowców historii

10:10 Jaster - fi lm dokumentalny

11:25 Na granicy - 13 lat, 13 

minut - fi lm dokumentalny

12:25 Codzienny PRL

13:10 Amerykańska broń (1)

14:10 Wspaniałe stulecie (185)

15:05 Encyklopedia II wojny 

światowej

15:35 Ex Libris

15:50 Na krawędzi wojny (6/6)

16:55 Radio powstańcze 

„Błyskawica” - fi lm 

dokumentalny

18:00 Ośmiornica IV (5/12)

19:05 Sensacje XX wieku

20:00 Było, nie minęło - kronika 

zwiadowców historii

20:35 Egipt (4/6)

21:35 Czas honoru (29)

22:35 Spór o historię

23:15 Miejsca Przeklęte

23:40 Miejsca Przeklęte

00:15 Byli żołnierzami Jodły - 

fi lm dokumentalny

01:20 Ośmiornica IV (5/12)

02:30 Czas honoru (29)

03:30 Wspaniałe stulecie (185)

04:25 Zakończenie dnia

08:00 Informacje dnia
08:15 Polski punkt widzenia
08:40 Słowo życia
08:45 Przygody Mobilków
09:00 Na zdrowie
09:25 Święty na każdy dzień
09:30 Kościół w potrzebie: 

Miłość i poświęcenie
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Myśląc Ojczyzna
11:35 Moja Mongolia
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy
13:20 W promieniach miłosier-

dzia
13:55 Kabwe
14:00 Słuchajcie uważnie
15:40 Pocztówka z Indii. Chen-

nai - miasto św. Tomasza 
Apostoła

15:50 Pytasz i wiesz
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w 

Polskę i świat
16:35 Petra - tajemnicze miasto
16:55 Przegląd katolickiego 

tygodnika „Niedziela”
17:00 Modlitwa w intencji rodzin 

i obrony życia poczętego 
w Sanktuarium św. Józefa 
w Kaliszu

19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Super Księga: Dzbany 

ognia (10)
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Pistolet do wynajęcia, czy-

li prywatna wojna Rafała 
Gan-Ganowicza

22:55 Święty nie rodzi się po 
śmierci

Dawno  pokonani  wrogowie  Asgardu  za-
mierzają podbić wszechświat. Starożytna 
rasa  Mrocznych  Elfów  opuszcza  swoją  
krainę  Svartalfheim.  Buntownicy,  którym  
przewodzi  Malekith,  chcą  zdobyć  wła-
dzę  nad  kosmosem  i  na  wieki  pogrążyć  
go w ciemności. Malekith zamierza także 
zemścić się na Thorze, jego ojcu Odynie 
oraz ich sojusznikach. Gromowładny syn 
władcy Asgardu postanawia pokrzyżować 

plany szaleńca. Może liczyć na pomoc swojego brata Lokiego, znanego z cynizmu i przebiegłości. 
Pomaga mu także doktor astrofi zyki, Jane Foster, która znika w zagadkowych okolicznościach.

Współczesna Moskwa. Miasto jest ter-
roryzowane przez seryjnego mordercę, 
który  zostawia  przy  swoich  ofiarach  
kartoniki z numerami, wykorzystywane 
przez  ekipy  śledcze  podczas  fotogra-
fowania zwłok oraz potencjalnych do-
wodów.  Policja  nadaje  zabójcy  pseu-
donim „Fotograf”. Do jego schwytania 
wyznaczony  zostaje  major  Lebiadkin,  
który angażuje do swojej grupy młodą 

policjantkę, zawieszoną za to, że uderzyła w twarz zwierzchnika. Natasha jako jedyna roz-
mawiała z mordercą i przeżyła. W razie konfrontacji tylko ona może go rozpoznać.

Uzależniony od alkoholu pisarz Jerzy uświa-
damia sobie, że jest w stanie wygrać z nało-
giem. Pomaga mu miłość do sporo młodszej 
od siebie dziewczyny. Okres abstynencji nie 
trwa jednak długo. Pewnego dnia mężczy-
zna odwiedza bar „Pod Mocnym Aniołem”, 
gdzie  rozpoczyna  pijacki  ciąg.  Następnie  
udaje się do nocnego sklepu po zapas al-
koholu i kontynuuje picie w domu. Trafi a na 
oddział intensywnej terapii, a niebawem na 

kolejny w swoim życiu odwyk. Podczas leczenia spotyka doktora Granadę i inne ciekawe osoby. Jedną z 
metod terapii jest czytanie spisanych wcześniej wspomnień z czasów trwania w nałogu.

Mija dziesięć lat odkąd epidemia wirusa 
uśmierciła niemal całą rasę ludzką. Ge-
netycznie  zmodyfi kowane  małpy  prze-
wodzą ogromnej populacji orangutanów, 
szympansów i goryli. Caesar, wychowa-
ny przez człowieka samiec, który swego 
czasu poprowadził istoty człekokształtne 
do rewolucji,  jest  ich przywódcą. Obec-
nie,  wraz  ze  swoją  partnerką  Kornelią,  
wychowuje dwójkę młodych, starając się 

prowadzić spokojne życie. Pewnego dnia okazuje się, że w ruinach San Francisco funkcjonuje 
kolonia odpornych na wirusa ludzi.

Thor: Mroczny świat Fotograf

Ewolucja planety małp Pod Mocnym Aniołem

CZWARTEK 6 PAŹDZIERNIKA 22:30 SOBOTA 8 PAŹDZIERNIKA 21:30

PONIEDZIAŁEK 10 PAŹDZIERNIKA 20:10 WTOREK 11 PAŹDZIERNIKA 23:30
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SOBOTA - 8 PAŹDZIERNIKA 2016

Justyna, Marek, Amelia

Laurencja, Brygida, Pelagia

05:15 TELEZAKUPY
05:50 Klan (2990)
06:20 Jaka to melodia?
06:50 Saga prastarej puszczy
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:35 Astronarium (2)
09:05 Grzech Fatmagül (63)
10:05 Miłość nad rozlewiskiem 

(13/13)
11:00 Królowa jednej nocy (5)
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:25 Agropogoda
12:28 Pakujemy (6)
12:45 Saga prastarej puszczy
13:50 Grzech Fatmagül (64)
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie
15:55 Komisarz Alex (88)
16:45 Przepis dnia (410)
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Przepis dnia (411)
18:00 Klan (2991)
18:35 Królowa jednej nocy (6)
19:30 Wiadomości
20:05 Sport
20:05 Biało - czerwoni
20:15 Pogoda
20:30 Anna i Yusef - Miłość bez 

granic (2/4)
21:35 Film fabularny
00:10 Herb piratów (3/9)
01:05 Glina (3/25)
02:15 Tropiciel. Ślady zbrodni - 

fi lm sensacyjny, Niemcy, 
2013, reż.: Alexander 
Dierbach, wyk.: Matthias 
Weidenhöfer, Armin 
Rohde, Liane Forestieri

03:50 Zagadkowa Jedynka
04:45 Zakończenie dnia

05:05 Bulionerzy (20/75)
05:35 Bulionerzy (21/75)
06:00 Bulionerzy (22/75)
06:40 Las Story (11)
07:05 Dzień dobry w sobotę
07:35 Rok w ogrodzie
08:00 Naszaarmia.pl
08:30 Goniec kresowy (4)
09:05 Firmowe ewolucje (14)
09:40 Pełnosprawni
10:05 My Wy Oni
10:35 Astronarium (26)
12:10 Hit Hit Hurra! (4)
13:35 Okrasa łamie przepisy
14:05 Ojciec Mateusz (205)
15:00 Rozdarte serca (28)
15:55 Downton Abbey (6/8)
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Ranczo (122)
18:20 Eurowizja Junior - Repor-

taż (6)
18:35 Rolnik szuka żony seria 

III (5)
19:30 Wiadomości
20:00 Orędzie Prymasa Polski 

abpa Wojciecha Polaka 
na Dzień Papieski

20:10 Sport
20:15 Biało - czerwoni
20:20 Pogoda
20:30 Komisarz Alex (97)
21:30 Fotograf - dramat, reż.: 

Waldemar Krzystek, 
wyk.: Tatiana Arntgolts, 
Aleksandr Baluev, Agata 
Buzek, Sonia Bohosie-
wicz, Tomasz Kot, Adam 
Woronowicz

23:30 Tropiciel. Ślady zbrodni - 
fi lm sensacyjny, Niemcy, 
2013, reż.: Alexander 
Dierbach, wyk.: Matthias 
Weidenhöfer, Armin 
Rohde, Liane Forestieri

01:15 Film fabularny
03:55 Downton Abbey (6/8)
04:50 Zakończenie dnia

05:55 Rodzinka.pl (97)
06:30 100% Natury (6)
07:05 M jak miłość (1165)
08:00 Pytanie na śniadanie
11:05 Barwy szczęścia (1509)
11:40 Postaw na milion
12:40 Tylko z Tobą (63)
13:35 Rodzinka.pl (9)
14:10 Ekspres Miłosierdzia
14:40 Cesarzowa Ki (30)
15:40 Panorama Kraj
15:55 Pogoda Kraj
16:00 Mały kac i inne hity 

Kabaretu K2
17:05 Tylko z Tobą (64)
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:35 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Barwy szczęścia (1509)
20:05 Barwy szczęścia (1510)
20:40 O mnie się nie martw V 

(6/13)
21:40 Rodzinka.pl (188)
22:20 Artyści (6)
23:20 Kryminalne zagadki Las 

Vegas XIV (5/22)
00:15 Agent XXL - komedia, 

USA, 2000, reż.: Raja 
Gosnell, wyk.: Martin 
Lawrence, Nia Long, 
Paul Giamatti, Terrence 
Howard

02:00 Królestwo - fi lm fabularny, 
USA, 2007, reż.: Peter 
Berg, wyk.: Jamie Foxx, 
Jennifer Garner, Jason 
Bateman

04:00 Kryminalne zagadki Las 
Vegas XIV (5/22)

04:50 Zakończenie dnia

05:25 Wielki Kaukaz - fi lm 
dokumentalny

06:30 M jak miłość (1242)
07:30 Pytanie na śniadanie
10:35 Na sygnale (109)
11:00 Książki na jesień
11:10 Śladami czarnych fara-

onów - fi lm dokumentalny
12:15 Południk Wildsteina
12:50 Wiersz codzienny
12:55 Żarty i Bardy (3)
14:00 Familiada
14:35 Sonda 2
15:10 Rodzinka.pl (188)
15:40 Kochanie, ratujmy nasze 

dzieci (4)
16:45 Gala Nagród „TOTUS 

2016”
17:45 Słowo na niedzielę
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Kulisy - Postaw na milion
19:05 Postaw na milion
20:05 The Voice of Poland - 

Bitwa (11)
22:20 Zabójcze umysły (70)
23:10 Kabaret Moralnego 

Niepokoju
00:05 Negocjator - fi lm akcji, 

USA, 1998, reż.: Gary 
Gray, wyk.: Samuel 
L.Jackson, Kevin Spacey, 
David Morse

02:30 Oko - thriller, Kanada, 
USA, 2007, reż.: David 
Moreau, Xavier Palud, 
wyk.: Jessica Alba, Ales-
sandro Nivola, Parker 
Posey

04:15 Zabójcze umysły (70)
05:00 Zakończenie dnia

06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Trudne sprawy (349)
09:00 Malanowski i Partnerzy 

(735)
09:30 Malanowski i Partnerzy 

(736)
10:00 Dzień. który zmienił moje 

życie (84)
11:00 Dlaczego ja? (281)
12:00 Pielęgniarki (280)
13:00 Trudne sprawy (661)
13:55 Dwoje we troje (34)
14:00 Pierwsza miłość (2347)
14:45 Dlaczego ja? (707)
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja (3233)
16:30 Na ratunek 112 (30)
17:00 Gliniarze (30)
18:00 Pierwsza miłość (2348)
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(437)
20:05 Dancing with the Stars. 

Taniec z Gwiazdami. (59)
22:05 Faceci w czerni - kome-

dia, USA, 1997, reż.: 
Barry Sonnenfeld, wyk.: 
Tommy Lee Jones, Will 
Smith, Linda Fiorentino, 
Vincent D’Onofrio, Rip 
Torn

00:15 Siła strachu - thriller, USA/
Niemcy, 2005, reż.: John 
Polson, wyk.: Robert De 
Niro, Amy Irving, Dakota 
Fanning, Elisabeth Shue, 
Famke Janssen

02:30 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:45 Jeźdźcy smoków (12)
08:15 Turbo Fast (1)
08:45 Jeźdźcy smoków na 

końcu świata (18)
09:15 Pan Peabody i Sherman 

Show (4)
09:45 Przygody Kota w butach 

(16)
10:15 Ewa gotuje (283)
10:45 Wysmakowani (29)
10:55 Magicy z ulicy (14)
11:15 Magicy z ulicy (17)
11:45 Top Chef. Gwiazdy od 

kuchni. (5)
13:15 Hell’s Kitchen - Piekielna 

Kuchnia (55)
14:45 Dlaczego ja? (385)
15:50 Kabaret na żywo (5)
17:45 Chłopaki do wzięcia (105)
18:15 Chłopaki do wzięcia (106)
18:40 Dwoje we troje (35)
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(438)
20:05 Studio Sport
20:45 Eliminacje MŚ 2018 – 

mecz Polska - Dania
22:55 Studio Sport
23:25 Wilk z Wall Street - 

dramat, USA, 2013, reż.: 
Martin Scorsese, wyk.: 
Hill Jonah, Jon Bernthal, 
Kyle Chandler, Leonardo 
DiCaprio, Margot Robbie, 
Matthew McConaughey, 
Rob Reiner

03:10 Dancing with the Stars. 
Taniec z Gwiazdami. (59)

05:10 Disco Gramy

05:40 Uwaga! (4732)
06:10 Mango - Telezakupy
07:15 Singielka (161)
07:50 Doradca smaku (21/40)
08:00 Dzień dobry TVN
10:55 Kuchenne rewolucje 8 

(1/15)
12:00 Szkoła (322)
13:00 Szpital (559)
14:00 Ukryta prawda (670)
15:00 Rozmowy w toku (2635)
16:00 Szkoła (323)
17:00 Ukryta prawda (671)
18:00 Szpital (560)
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! (4733)
20:00 Godzilla - fi lm przygodo-

wy, USA/Japonia, 2014, 
reż.: Gareth Edwards, 
wyk.: Aaron Taylor-John-
son, Elizabeth Olsen, 
Bryan Cranston, Ken Wa-
tanabe, Juliette Binoche, 
David Strathairn, Sally 
Hawkins

22:40 Star Trek - fi lm S-F, USA/
Niemcy, 2009, reż.: J.J. 
Abrams, wyk.: Chris Pine, 
Zachary Quinto, Leonard 
Nimoy, Eric Bana, Bruce 
Greenwood, Karl Urban, 
Zoe Saldana, Simon 
Pegg, Ben Cross, Winona 
Ryder, Chris Hemsworth

01:15 Kac Vegas w Bangkoku 
- komedia, USA, 2011, 
reż.: Todd Philips, wyk.: 
Bradley Cooper, Ed 
Helms, Zach Galifi anakis, 
Justin Bartha, Ken Jeong, 
Paul Giamatti, Mike Tyson

03:20 Uwaga! (4733)
03:40 Klub Magii (271)

05:25 Uwaga! (4733)

05:45 Mango - Telezakupy

08:00 Dzień dobry TVN

11:00 Na Wspólnej Omnibus 

14 (598)

12:50 Ugotowani 11 (4/12)

13:55 Top Model 6 (5/13)

14:55 Azja Express (5/13)

16:25 MasterChef 5 (5/14)

18:00 Kuchenne rewolucje 14 

(6/15)

19:00 Fakty

19:25 Sport

19:35 Pogoda

19:45 Uwaga! (4734)

20:00 Mam talent 9 (6/13)

21:40 Kac Vegas w Bangkoku 

- komedia, USA, 2011, 

reż.: Todd Philips, wyk.: 

Bradley Cooper, Ed 

Helms, Zach Galifi anakis, 

Justin Bartha, Ken Jeong, 

Paul Giamatti, Mike Tyson

23:50 Godzilla - fi lm przygodo-

wy, USA/Japonia, 2014, 

reż.: Gareth Edwards, 

wyk.: Aaron Taylor-John-

son, Elizabeth Olsen, 

Bryan Cranston, Ken Wa-

tanabe, Juliette Binoche, 

David Strathairn, Sally 

Hawkins

02:25 Kuba Wojewódzki 11 

(5/14)

03:25 Uwaga! (4734)

03:45 Klub Magii (272)

05:15 Ukryta prawda (5)
06:15 Szpital (477)
07:15 Sąd rodzinny (62)
08:15 Zagubieni (1/25)
09:15 Gotowe na wszystko 

(1/23)
10:15 Mango Telezakupy
11:55 Ukryta prawda (124)
12:55 Sąd rodzinny (63)
13:55 Szpital (478)
14:55 Sędzia Anna Maria Weso-

łowska (87)
15:55 Zagubieni (2/25)
16:55 Gotowe na wszystko 

(2/23)
17:55 Brzydula (215)
18:30 Brzydula (216)
19:00 Ukryta prawda (125)
20:00 Butch Cassidy i Sundance 

Kid - western, USA, 1969, 
reż.: George Roy Hill, 
wyk.: Paul Newman, Ro-
bert Redford, Katharine 
Ross, Strother Martin

22:20 Tylko mnie kochaj - 
komedia, Polska, 2006, 
reż.: Ryszard Zatorski, 
wyk.: Maciej Zakościelny, 
Agnieszka Grochow-
ska, Julia Wróblewska, 
Grażyna Szapołowska, 
Jan Frycz, Marcin Bosak, 
Dominika Kluźniak, 
Tomasz Karolak, Przemy-
sław Sadowski, Danuta 
Stenka, Artur Żmijewski, 
Bartosz Żukowski, Iwona 
Wszołkówna, Joanna 
Jabłczyńska

00:40 Sprawa O.J. Simpsona: 
Taśmy prawdy - doku-
ment

02:20 Ostry dyżur (18/23)
03:20 Klub Magii
05:25 Koniec programu

05:45 Ukryta prawda (6/72)
06:45 Mango - Telezakupy
08:50 Dr House VII (21/23)
09:50 Dr House VII (22/23)
10:55 Brzydula (207)
11:25 Brzydula (208)
12:00 Brzydula (209)
12:30 Brzydula (210)
13:00 Brzydula (211)
13:35 Operacja Kusza - fi lm 

wojenny, Wielka Brytania, 
1965, reż.: Michael 
Anderson, wyk.: George 
Peppard, Tom Courtenay, 
John Mills, Sophia Loren, 
Lilli Palmer, Anthony Qu-
ayle, Jeremy Kemp, Paul 
Henreid, Trevor Howard, 
Sylvia Sims, Richard Todd

15:55 Transformers - fi lm przy-
godowy, USA, 2007, reż.: 
Michael Bay, wyk.: Shia 
LaBeouf, Megan Fox, 
Josh Duhamel, Tyrese 
Gibson, Rachael Taylor, 
Anthony Anderson, Jon 
Voight, John Turturro

18:55 Ciekawy przypadek 
Benjamina Buttona - fi lm 
obyczajowy, USA, 2008, 
reż.: David Fincher, wyk.: 
Brad Pitt, Cate Blanchett, 
Julia Ormond, Elias 
Koteas, Tilda Swinton

22:20 Ja cię kocham, a ty z 
nim - komedia, USA, 
2007, reż.: Peter Hedges, 
wyk.: Steve Carell, 
Juliette Binoche, Dane 
Cook, Alison Pill, Brittany 
Robertson, Dianne Wiest, 
John Mahoney

00:25 Żywy lub nieumarły: Zom-
bedia - horror, USA, 2007, 
reż.: Glasgow Phillips, 
wyk.: Chris Kattan, James 
Denton, Nawi Rawat, Le-
slie Jordan, Matt Besser

02:30 Klub Magii
04:35 Koniec programu

06:25 Telewizyjny Kurier War-

szawski - 1973 Niedziela 

pracująca

07:00 Dzika Polska

07:35 Poznaj swoją naturę (2)

08:05 Sensacje XX wieku

09:05 Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat

09:40 Było, nie minęło - kronika 

zwiadowców historii

10:15 Egipt (4/6)

11:15 Zaraz po wojnie - Mój 

pierwszy dzień

11:40 Zaraz po wojnie - Mój 

pierwszy dzień

12:15 Errata do biografi i

12:45 Ex Libris

13:05 Pod władzą sułtanów (2/3)

14:10 Wspaniałe stulecie (186)

15:10 Encyklopedia II wojny 

światowej

15:35 Koło historii

16:10 Podróże z historią (6)

16:45 Pole chwały - fi lm doku-

mentalny

18:00 Ośmiornica IV (6/12)

19:00 Sensacje XX wieku

20:05 Wojownicy czasu

20:40 Holokaust (6/6)

21:45 Czas honoru (30)

22:40 Szerokie tory

23:15 Miejsca Przeklęte

23:45 Miejsca Przeklęte

00:15 Żołnierze niezłomni

01:15 Ośmiornica IV (6/12)

02:15 Czas honoru (30)

03:15 Wspaniałe stulecie (186)

04:10 Zakończenie dnia

06:25 Ginące cywilizacje (21)
07:30 Jak to działa (110)
08:00 Był sobie człowiek (6/26)
08:35 Z przygodą na ty (6)
08:50 Do przerwy 0:1 (6/7)
10:00 Okrasa łamie przepisy
10:35 Amerykańska broń (1)
11:35 Starożytność - Nim przy-

byli konkwistadorzy - fi lm 
dokumentalny

12:40 Wojownicy czasu
13:20 Ziemia - Podwodny 

świat (6)
14:10 Szerokie tory
14:45 Wielka gra
15:45 Koło historii
16:25 Spór o historię
17:00 Koło historii
17:30 Reportaż
18:00 Na kłopoty... Bednarski 

(5/7)
19:05 Ex Libris
19:20 Na krawędzi wojny (6/6)
20:25 Polskie drogi (6/11)
22:00 Bóg jest z nami mężczy-

znami - fi lm dokumen-
talny

23:00 Rozkaz sumienia (4/7)
23:25 Holokaust (6/6)
00:30 Agfa 1939 - fi lm doku-

mentalny
01:40 Amerykańska broń (1)
02:40 Big Bang - komedia, reż.: 

Andrzej Kondratiuk, wyk.: 
Ludwik Benoit, Zofi a 
Merle, Janusz Gajos, 
Zdzisław Kozień, Bożena 
Dykiel, Franciszek Piecz-
ka, Roman Kłosowski, Iga 
Cembrzyńska

04:20 Na kłopoty... Bednarski 
(5/7)

05:25 Zakończenie dnia

08:00 Informacje dnia
08:15 Polski punkt widzenia
08:40 Słowo życia
08:45 Super Księga: Dzbany 

ognia (10)
09:10 Z wędką nad wodę w 

Polskę i świat
09:35 Święty na każdy dzień
09:45 Duc in altum
10:00 Informacje dnia
10:15 Tekla - życie dla Ewangelii
11:20 Głos Polski
11:30 Boliwia (13)
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Księga Ruth. Podróż wiary
13:50 Święty na każdy dzień
14:00 Pistolet do wynajęcia, czy-

li prywatna wojna Rafała 
Gan-Ganowicza

14:55 Słowo życia
15:00 Modlitwa w Godzinie 

Miłosierdzia Koronką do 
Bożego Miłosierdzia

15:20 Mocni w wierze
15:50 Pytasz i wiesz
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament
16:35 Podróż po południowym 

Pacyfi ku: Świat na wy-
ciągnięcie ręki: W wiosce 
Borubur

17:00 Na tropie
17:30 Okiem kamery
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych
18:55 Przegląd katolickiego 

tygodnika „Niedziela”
19:00 Warto zauważyć... w 

mijającym tygodniu
19:30 Moja katolicka rodzina: 

Św. Faustyna i Miłosier-
dzie Boże

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Strażnik swojego brata

08:00 Informacje dnia
08:15 Westerplatte młodych
08:55 Słowo życia
09:00 Telewizyjny Uniwersytet 

Biblijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna
10:30 Święty na każdy dzień
10:35 Polski punkt widzenia
11:00 Kropelka radości
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... w 

mijającym tygodniu
12:50 Na tropie
13:20 Siódmy sakrament
13:45 Na grzyby
14:00 Trinity Goodheart
15:25 Plan naszego ojca (4)
16:00 Informacje dnia
16:10 W Naszej Rodzinie
17:00 Z Parlamentu Europej-

skiego
17:30 Wigilia maryjna - plac św. 

Piotra w Watykanie
18:50 Śp. ks. Peszkowski
19:25 Przegląd katolickiego 

tygodnika „Niedziela”
19:30 Spotkanie z Magdą 

Buczek
19:45 Modlitwa z telefonicznym 

udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Ocalić od zapomnienia: 

Ks. prof. Paweł Rytel-
Andrianik

21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Wołyń - nierozliczone 

ludobójstwo
23:15 Eff etha - okno na świat

PROGRAM TV
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Arnold, Dionizy

Daniel, Franciszek, Paulina

05:30 Bulionerzy (23/75)
05:55 Bulionerzy (24/75)
06:30 Słownik polsko@polski
07:00 Kardynał Wojtyła Papie-

żem - fi lm dokumentalny
08:00 Tydzień
08:30 Ziarno
09:00 Zakochaj się w Polsce (5)
09:30 Weterynarze z sercem (5)
10:00 Msza Święta z Sanktu-

arium św. Jana Pawła 
II - Dzień Papieski

12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem
12:45 Łowcy. Na otwartej 

przestrzeni
13:50 Komisarz Alex (97)
14:45 Anna i Yusef - Miłość bez 

granic (2/4)
15:50 Bądźcie świadkami 

miłosierdzia - XVI Dzień 
Papieski - koncert

17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Zatrzymaj Chwile
18:15 Eurowizja Junior - Repor-

taż (7)
18:35 Jaka to melodia?
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Biało - czerwoni
20:10 Pogoda
20:25 Ranczo (123)
21:25 Rolnik szuka żony seria 

III (6)
22:25 Sztuka zrywania - ko-

media, USA, 2006, reż.: 
Peyton Reed, wyk.: Vince 
Vaughn, Jennifer Aniston, 
Joey Lauren Adams, Cole 
Hauser

00:10 Sportowa niedziela
00:40 Jaka to melodia?
01:40 Fotograf - dramat, reż.: 

Waldemar Krzystek, 
wyk.: Tatiana Arntgolts, 
Aleksandr Baluev, Agata 
Buzek, Sonia Bohosie-
wicz, Tomasz Kot, Adam 
Woronowicz

03:40 Herb piratów (3/9)
04:25 Zakończenie dnia

05:20 TELEZAKUPY
05:55 Klan (2991)
06:20 Jaka to melodia?
06:55 Łowcy. Na otwartej 

przestrzeni
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:35 Po prostu zdrowie
09:05 Grzech Fatmagül (64)
10:10 Życie nad rozlewiskiem 

(1/13)
11:00 Królowa jednej nocy (6)
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:25 Agropogoda
12:30 To się opłaca
12:40 Przepis dnia (411)
12:50 Szwajcarski Park Narodo-

wy - fi lm dokumentalny
13:55 Grzech Fatmagül (65)
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Obserwator (24)
16:00 Komisarz Alex (89)
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Przepis dnia (412)
18:00 Klan (2992)
18:35 Królowa jednej nocy (7)
19:30 Wiadomości
20:05 Sport
20:10 Biało - czerwoni
20:15 Pogoda
20:30 Ja to znam! (5)
21:25 Namiętna kobieta - spek-

takl teatralny, reż.: Maciej 
Englert, wyk.: Piotr Adam-
czyk, Marta Lipińska, 
Krzysztof Kowalewski, 
Andrzej Zieliński

23:10 Taśmy Fidela - fi lm doku-
mentalny

00:20 Sztuka zrywania - kome-
dia, USA, 2006

03:10 Oddam córkę za długi - 
fi lm dokumentalny

04:10 Notacje
04:25 Zakończenie dnia

05:10 Słowo na niedzielę
05:20 Sztuka codzienności
05:45 Śladami czarnych fara-

onów - fi lm dokumentalny
06:55 M jak miłość (1243)
07:50 Barwy szczęścia (1506)
08:20 Barwy szczęścia (1507)
08:55 Barwy szczęścia (1508)
09:25 Barwy szczęścia (1509)
09:55 Barwy szczęścia (1510)
10:25 Wiersz codzienny
10:30 Ostoja (128)
11:05 Festiwal Siedmiu Kultur - 

Sieradz 2016
11:25 Książki na jesień
11:30 Podróże z historią (29)
12:05 Makłowicz w podróży
12:40 Bake off  - Ale ciacho! (5)
13:35 Bake off  - Ale przepis (5)
14:00 Familiada
14:35 Sonda 2
15:15 Na dobre i na złe (646)
16:20 The Voice of Poland - 

Bitwa (11)
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:35 Pogoda
18:50 Rodzinka.pl (188)
19:30 Myślnik, program z książ-

ką w roli głównej (4)
20:05 Negocjator - fi lm akcji, 

USA, 1998, reż.: Gary 
Gray, wyk.: Samuel 
L.Jackson, Kevin Spacey, 
David Morse

22:35 Żarty i Bardy (4)
23:40 Skóra, w której żyję - 

dramat, Hiszpania, 2011, 
reż.: Pedro Almodovar, 
wyk.: Antonio Banderas, 
Elena Anaya, Marisa 
Paredes

01:50 Do szpiku kości - dramat, 
USA, 2010, reż.: Debra 
Garnik, wyk.: Jennifer 
Lawrence, John Hawkes, 
Kevin Breznahan, Dale 
Dickey

03:40 Oko - thriller, Kanada, 
USA, 2007

05:20 Zakończenie dnia

06:05 Rodzinka.pl (98)
06:35 Coś dla Ciebie
07:05 M jak miłość (1166)
08:00 Pytanie na śniadanie
11:05 Barwy szczęścia (1510)
11:35 Na dobre i na złe (246)
12:40 Tylko z Tobą (64)
13:35 Rodzinka.pl (10)
14:10 Makłowicz w podróży
14:40 Cesarzowa Ki (31)
15:40 Panorama Kraj
16:00 Pogoda Kraj
16:10 O mnie się nie martw V 

(6/13)
17:05 Tylko z Tobą (65)
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Barwy szczęścia (1510)
20:05 Barwy szczęścia (1511)
20:40 M jak miłość (1244)
21:35 Kulisy serialu „M jak 

miłość” (977)
21:45 Bake off  - Ale ciacho! (6)
22:55 Bake off  - Ale przepis (6)
23:20 O mnie się nie martw V 

(6/13)
00:15 Tam, gdzie da się żyć
01:20 Artyści (6)
02:20 Gang Olsena w potrzasku 

- komedia sensacyjna, 
Dania, 1969, reż.: Erik 
Balling, wyk.: Ove Spro-
goe, Morten Grunwald, 
Poul Bundgaard, Kirsten 
Walther, Peter Steen

04:15 Tam, gdzie da się żyć
05:15 Zakończenie programu

06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:35 Jeźdźcy smoków (13)
08:05 Turbo Fast (2)
08:35 Jeźdźcy smoków na 

końcu świata (19)
09:05 Przygody Kota w butach 

(17)
09:35 Klopsiki i inne zjawiska 

pogodowe - fi lm animo-
wany, USA, 2009, reż.: 
Chris Miller, Phil Lord

11:15 Dziennik cwaniaczka 
2 - komedia, USA, 2011, 
reż.: David Bowers, wyk.: 
Capron Robert, Devon 
Bostick, Gordon Zachary, 
Rachael Harris, Steve 
Zahn

13:20 Rysiek Lwie Serce - fi lm 
animowany, Hiszpania, 
2013, reż.: Manuel Sicilia

15:40 Śnieżne psy - komedia, 
Kanada/USA, 2002, reż.: 
Brian Levant, wyk.: Cuba 
Gooding Jr., M.Emmet 
Walsh, Nichols Nichelle, 
James Coburn, Sisqó

17:45 Nasz Nowy Dom (76)
18:40 Dwoje we troje (36)
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w Państwie (205)
20:05 Kabaret na żywo (6)
22:05 CSI: Cyber (11)
23:00 CSI: Cyber (12)
00:00 Bad Ass: Twardziele 

2 - fi lm akcji, USA, 2014, 
reż.: Moss Craig, wyk.: 
Andrew Divoff , Charlie 
Carver, Danny Glover, 
Danny Trejo, Jacqueline 
Obradors

02:00 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Trudne sprawy (350)
09:00 Malanowski i Partnerzy 

(737)
09:30 Malanowski i Partnerzy 

(738)
10:00 Dzień. który zmienił moje 

życie (85)
11:00 Dlaczego ja? (282)
12:00 Pielęgniarki (281)
13:00 Trudne sprawy (662)
14:00 Pierwsza miłość (2348)
14:45 Dlaczego ja? (708)
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja (3234)
16:30 Na ratunek 112 (31)
17:00 Gliniarze (31)
18:00 Pierwsza miłość (2349)
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(35)
20:00 Wysmakowani (30)
20:10 Ewolucja planety małp 

- fi lm akcji, USA, 2014, 
reż.: Matt Reeves, wyk.: 
Andy Serkis, Jason Clar-
ke, Gary Oldman, Keri 
Russell, Toby Kebbell

23:00 Czas zbrodni - thriller, 
USA, 2011, reż.: Barba-
rash Ernie, wyk.: Arias 
Yancey, Austin Abrams, 
Aycox Nicki, Cuba Go-
oding Jr., Danielle Nicolet

01:10 Enen - thriller, Polska, 
2009, reż.: Feliks Falk, 
wyk.: Borys Szyc, Grze-
gorz Wolf, Magdalena 
Walach

03:30 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

05:25 Uwaga! (4734)
05:45 Mango - Telezakupy
07:55 Maja w ogrodzie (41)
08:25 Akademia ogrodnika 

(41/52)
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Co za tydzień
11:45 Druga szansa 2 (5/13)
12:45 Na noże (5/13)
13:45 Mam talent 9 (6/13)
15:30 Willow - fi lm przygodowy, 

USA/Wielka Brytania/
Nowa Zelandia, 1988, 
reż.: Ron Howard, wyk.: 
Warwick Davis, Val 
Kilmer, Joanne Whalley, 
Jean Marsh, Patricia 
Hayes

18:00 Ugotowani 11 (5/12)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! (4735)
20:00 MasterChef 5 (6/14)
21:30 Na noże (6/13)
22:30 Kolekcjoner - fi lm 

sensacyjny, USA, 1997, 
reż.: Gary Fleder, wyk.: 
Morgan Freeman, Ashley 
Judd, Cary Elwes, Alex 
McArthur, Tony Goldwyn, 
Jay O. Sanders, Bill 
Nunn, Brian Cox, Roma 
Maffi  a

00:55 Kuchenne rewolucje 14 
(6/15)

01:55 Kobieta na krańcu świata 
6 (4/8)

02:30 Uwaga! (4735)
02:50 Klub Magii (273)

05:45 Uwaga! (4735)

06:15 Mango - Telezakupy

07:25 Detektywi (876)

08:00 Dzień dobry TVN

10:55 Kuchenne rewolucje 8 

(2/15)

12:00 Szkoła (323)

13:00 Szpital (560)

14:00 Ukryta prawda (671)

15:00 Rozmowy w toku (2636)

16:00 Szkoła (324)

17:00 Ukryta prawda (672)

18:00 Szpital (561)

19:00 Fakty

19:35 Sport

19:45 Pogoda

19:50 Uwaga! (4736)

20:10 Doradca smaku (22/40)

20:15 Na Wspólnej 14 (2356)

20:55 Singielka (162)

21:30 Druga szansa 2 (6/13)

22:30 Ślub od pierwszego 

wejrzenia (2/10)

23:30 The Following II (2/15)

00:30 Mroczne zagadki Los 

Angeles (10/19)

01:30 Co za tydzień

02:05 Uwaga! (4736)

02:30 Klub Magii (274)

03:50 Rozmowy w toku (2636)

04:55 Ukryta prawda (7)
05:55 Ukryta prawda (8)
06:55 Mango - Telezakupy
09:00 Dwóch i pół (9/22)
09:35 Dr House VII (23)
10:40 Kryminalni 2 (10/13)
11:45 Brzydula (212)
12:15 Brzydula (213)
12:45 Brzydula (214)
13:20 Brzydula (215)
13:55 Brzydula (216)
14:30 Bardzo Dziki Zachód - 

western, USA, 1999, reż.: 
Barry Sonnenfeld, wyk.: 
Will Smith, Kevin Kline, 
Kenneth Branagh, Salma 
Hayek, M. Emmet Walsh, 
Ted Levine

16:45 Atramentowe serce - fi lm 
przygodowy, USA/Wielka 
Brytania/Niemcy, 2008, 
reż.: Iain Softley, wyk.: 
Brendan Fraser, Paul 
Bettany, Jim Broadbent, 
Helen Mirren, Andy Ser-
kis, Sienna Guillory, Eliza 
Hope Bennett, Jennifer 
Connelly

19:00 Dziadek z przypadku 
(1/22)

19:30 Dziadek z przypadku 
(2/22)

20:00 Transformers: Zemsta 
Upadłych - fi lm przygo-
dowy, USA, 2009, reż.: 
Michael Bay, wyk.: Shia 
LaBeouf, Megan Fox, 
Josh Duhamel, Tyrese 
Gibson, John Turturro, 
Ramon Rodriguez

23:10 Skazany na śmierć (18/22)
00:05 JCVD: Nasz bohater - fi lm 

sensacyjny, Belgia/Fran-
cja/Luksemburg, 2008, 
reż.: Mabrouk El Mechri, 
wyk.: Jean-Claude 
Van Damme, François 
Damiens, Jean-François 
Wolff , Paul Rockenbrod

02:10 Klub Magii
04:25 Druga strona medalu (8)

05:15 Ukryta prawda (9)

06:15 Szpital (478)

07:15 Sąd rodzinny (63)

08:15 Zagubieni (2/25)

09:15 Gotowe na wszystko 

(2/23)

10:15 Mango Telezakupy

11:55 Ukryta prawda (125)

12:55 Sąd rodzinny (64)

13:55 Szpital (479)

14:55 Sędzia Anna Maria Weso-

łowska (88)

15:55 Zagubieni (3/25)

16:55 Gotowe na wszystko 

(3/23)

17:55 Brzydula (217)

18:30 Brzydula (218)

19:00 Ukryta prawda (126)

20:00 W słusznej sprawie - fi lm 

sensacyjny, USA, 1995, 

reż.: Arne Glimcher, wyk.: 

Sean Connery, Laurence 

Fishburne, Kate Cap-

shaw, Blair Underwood, 

Ruby Dee, Ed Harris

22:15 Cały ten cukier - doku-

ment

00:30 Ranczer w kosmosie - fi lm 

obyczajowy, USA, 2006, 

reż.: Michael Polish, 

wyk.: Billy Bob Thornton, 

Virginia Madsen, Max 

Thieriot, Bruce Dern, J.K. 

Simmons

02:35 Klub Magii

04:45 Druga strona medalu 2 

(2/7)

05:10 Koniec programu

06:25 Ginące cywilizacje (22)
07:30 Fatima i świat
08:25 Ex Libris
08:40 Przyłbice i kaptury (6/9)
09:50 Okrasa łamie przepisy
10:30 Tajemnice początków 

Polski
11:30 Pod władzą sułtanów (2/3)
12:25 Przewodnik Historyczny 

Bogusława Wołoszań-
skiego

13:00 Dzikie Chiny (6)
14:00 Modrzejewska - Tworzenie 

siebie (4/7)
15:35 Sen o Warszawie - fi lm 

dokumentalny
17:30 Ex Libris (270)
18:00 Na kłopoty... Bednarski 

(6/7)
19:20 GoodBye America - fi lm 

dokumentalny
20:25 Big Bang - komedia, reż.: 

Andrzej Kondratiuk, wyk.: 
Ludwik Benoit, Zofi a 
Merle, Janusz Gajos, 
Zdzisław Kozień, Bożena 
Dykiel, Franciszek Piecz-
ka, Roman Kłosowski, Iga 
Cembrzyńska

22:05 Bez komentarza
22:35 Nowe Ateny (23)
23:35 Akcja pod Arsenałem 

- dramat, reż.: Jan 
Łomnicki, wyk.: Cezary 
Morawski, Mirosław 
Konarowski, Magdalena 
Wołłejko, Jan Englert, 
Lidia Korsakówna, 
Zbigniew Zapasiewicz, 
Tadeusz Łomnicki, Piotr 
Dejmek

01:20 Byli żołnierzami Jodły - 
fi lm dokumentalny

02:25 Łupaszko (2)
03:25 Na kłopoty... Bednarski 

(6/7)
04:20 Zakończenie dnia

06:25 Telewizyjny Kurier War-

szawski - 01.09.1971

06:50 Dzikie Chiny (6)

07:50 Sensacje XX wieku

08:50 Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat

09:30 Wojownicy czasu

10:05 Bóg jest z nami mężczy-

znami - fi lm dokumen-

talny

11:00 Powrót do Polski - Tam 

gdzie nie kwitną jabłonie

12:10 Sen o Warszawie - fi lm 

dokumentalny

14:10 Wspaniałe stulecie (187)

15:05 Kulisy PRL

15:35 Spór o historię

16:20 GoodBye America - fi lm 

dokumentalny

17:15 Ex Libris (270)

17:40 Flesz historii (307)

18:00 Ośmiornica IV (7/12)

19:05 Sensacje XX wieku

19:55 Było, nie minęło - kronika 

zwiadowców historii

20:35 Heinrich Himmler - 

anatomia zagłady - fi lm 

dokumentalny

21:40 Czas honoru (31)

22:35 Tajemnice III Rzeszy (3/6)

23:40 Świat w ogniu

00:10 Kryminalna Polska (7)

00:45 Ośmiornica IV (7/12)

01:55 Czas honoru (31)

02:55 Wspaniałe stulecie (187)

03:55 Zakończenie dnia

08:00 Słowo życia
08:05 Polski punkt widzenia
08:30 Z Parlamentu Europej-

skiego
09:00 Spotkanie z Magdą 

Buczek
09:15 Ocalić od zapomnienia: 

Ks. prof. Paweł Rytel-
Andrianik

09:25 Święty na każdy dzień
09:30 Przegląd katolickiego 

tygodnika „Niedziela”
09:35 Joanna de Arc - pod 

sztandarami wiary
10:30 Jubileusz Maryjny na pla-

cu św. Piotra w Watykanie
12:00 Anioł Pański z Ojcem 

Świętym Franciszkiem
12:20 Wieś - to też Polska
13:30 Bł. ks. Roman Sitko. 

Bohater z wiary
15:55 Święty na każdy dzień
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Tam, gdzie Bóg płacze
17:30 Okiem kamery
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Retrospekcja
19:30 Jezus. Królestwo bez 

granic: Kuszenie na 
pustyni (6)

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Cuda Jezusa: Uzdrowie-

nie Kirama (15)
22:30 Vatican Magazine
23:00 Jak my to widzimy - z 

daleka widać lepiej
23:30 Tata - katolik nie jest 

mięczakiem

08:00 Informacje dnia
08:15 Wieś - to też Polska
09:25 Słowo życia
09:30 Vatican Magazine
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Myśląc Ojczyzna
11:35 Na grzyby
11:50 Retrospekcja
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Misjonarz Szczęścia
13:20 Koncert życzeń
14:10 Lato marzeń
15:30 Mahajanga
15:50 Pytasz i wiesz
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej
16:50 Świadkowie
17:20 Święty na każdy dzień
17:30 Okiem kamery
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:00 Msza święta w intencji 

Ofi ar katastrofy smoleń-
skiej w Bazylice Archika-
tedralnej pw. Męczeństwa 
św. Jana Chrzciciela w 
Warszawie

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Stan bezpieczeństwa 

państwa
22:10 Głos serca (4)
23:35 Być Koptem

PROGRAM TV
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Brunon, Aldona

Maksymilian, Witold

05:15 TELEZAKUPY
05:50 Klan (2992)
06:20 Jaka to melodia?
06:50 Szwajcarski Park Narodo-

wy - fi lm dokumentalny
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:30 Rok w ogrodzie
09:00 Grzech Fatmagül (65)
10:00 Życie nad rozlewiskiem 

(2/13)
11:00 Królowa jednej nocy (7)
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:25 Agropogoda
12:30 Magazyn Rolniczy
12:45 Przepis dnia (412)
12:50 Ren. Dziki świat rzeki - 

fi lm dokumentalny
13:55 Grzech Fatmagül (66)
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Obserwator
16:00 Komisarz Alex (90)
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Przepis dnia (413)
18:00 Klan (2993)
18:35 Królowa jednej nocy (8)
19:30 Wiadomości
20:05 Sport
20:10 Biało - czerwoni
20:15 Pogoda
20:30 Rozdarte serca (29)
21:25 Komisja morderstw (6/12)
22:25 Chodzi o pieniądze
22:55 Firmowe ewolucje (15)
23:30 Pod Mocnym Anio-

łem - dramat, Polska, 
2013, reż.: Wojciech 
Smarzowski, wyk.: Robert 
Więckiewicz, Julia Kijow-
ska, Kinga Preis, Andrzej 
Grabowski, Izabela Kuna, 
Jacek Braciak, Marian 
Dziędziel

01:30 Komisja morderstw (6/12)
02:30 Przeprowadzki (2/10)
03:35 Strachy (2/4)
05:00 Zakończenie dnia

05:15 TELEZAKUPY
05:50 Klan (2993)
06:20 Jaka to melodia?
06:50 Ren. Dziki świat rzeki - 

fi lm dokumentalny
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:35 Okrasa łamie przepisy
09:05 Grzech Fatmagül (66)
10:00 Życie nad rozlewiskiem 

(3/13)
11:00 Królowa jednej nocy (8)
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:25 Agropogoda
12:30 Magazyn Rolniczy
12:45 Przepis dnia (413)
12:50 Kalkalpen. Starodrzew 

i wapienne skały - fi lm 
dokumentalny

13:55 Grzech Fatmagül (67)
15:00 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:20 Obserwator
16:00 Komisarz Alex (91)
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Przepis dnia (414)
18:00 Klan (2994)
18:35 Królowa jednej nocy (9)
19:30 Wiadomości
20:05 Sport
20:10 Biało - czerwoni
20:15 Pogoda
20:30 Hit Hit Hurra! (5)
21:50 Magazyn śledczy Anity 

Gargas (4)
22:30 Szalony świat Donalda 

Trumpa - fi lm dokumen-
talny

23:30 Świat bez końca (4/8)
00:30 Defekt (4/9)
01:40 Pod Mocnym Aniołem - 

dramat, Polska, 2013
03:35 Notacje
03:50 Ziemia obiecana (2/4)
04:50 Zakończenie dnia

06:00 Rodzinka.pl (99)
06:35 Program ekumeniczny
07:05 M jak miłość (1167)
08:00 Pytanie na śniadanie
11:05 Barwy szczęścia (1511)
11:40 Na dobre i na złe (247)
12:45 Tylko z Tobą (65)
13:40 Rodzinka.pl (11)
14:15 Makłowicz w podróży
14:45 Cesarzowa Ki (32)
15:40 Panorama Kraj
16:00 Pogoda Kraj
16:10 M jak miłość (1244)
17:05 Tylko z Tobą (66)
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Barwy szczęścia (1511)
20:05 Barwy szczęścia (1512)
20:40 M jak miłość (1245)
21:35 Kulisy serialu „M jak 

miłość” (978)
21:50 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
22:55 Córka Indii. Przypadek 

Jyoti Singh - fi lm doku-
mentalny

00:05 The Best of Kabaret 
Moralnego Niepokoju

01:25 Psychoza (11/20)
02:15 Psychoza (12/20)
03:05 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
04:10 Córka Indii. Przypadek 

Jyoti Singh - fi lm doku-
mentalny

05:15 Licencja na wychowanie 
(75)

05:45 Zakończenie programu

06:25 Rodzinka.pl (100)

07:05 M jak miłość (1168)

08:00 Pytanie na śniadanie

11:05 Barwy szczęścia (1512)

11:40 Na dobre i na złe (248)

12:40 Tylko z Tobą (66)

13:40 Rodzinka.pl (12)

14:10 Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat

14:45 Cesarzowa Ki (33)

15:40 Panorama Kraj

16:00 Pogoda Kraj

16:10 M jak miłość (1245)

17:05 Tylko z Tobą (67)

18:00 Panorama

18:30 Sport Telegram

18:40 Pogoda

18:50 Jeden z dziesięciu

19:25 Barwy szczęścia (1512)

20:05 Barwy szczęścia (1513)

20:40 Na dobre i na złe (647)

21:45 Na sygnale (110)

22:25 Ilu miałaś facetów? - 

komedia, USA, 2011, 

reż.: Mark Mylod, wyk.: 

Chris Evans, Anna Faris, 

Matthew Bomer

00:20 Szeptem

01:25 W poszukiwaniu utraco-

nego krajobrazu - fi lm 

dokumentalny

02:15 Kuchnia dla duszy - fi lm 

dokumentalny

03:40 Licencja na wychowanie 

(76)

04:10 Lokatorzy (198)

04:45 Lokatorzy (199)

05:10 Zakończenie dnia

06:00 Nowy dzień z Polsat News

08:00 Trudne sprawy (351)

09:00 Malanowski i Partnerzy 

(739)

09:30 Malanowski i Partnerzy 

(740)

10:00 Dzień. który zmienił moje 

życie (86)

11:00 Dlaczego ja? (283)

12:00 Pielęgniarki (282)

13:00 Trudne sprawy (663)

14:00 Pierwsza miłość (2349)

14:45 Dlaczego ja? (709)

15:50 Wydarzenia

16:10 Pogoda

16:15 Interwencja (3235)

16:30 Na ratunek 112 (32)

17:00 Gliniarze (32)

18:00 Pierwsza miłość (2350)

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Świat według Kiepskich 

(439)

20:05 Studio Sport

20:45 Eliminacje MŚ 2018 - 

mecz Polska - Armenia

23:00 Studio po meczu

23:20 Potęga strachu - fi lm 

akcji, Niemcy, USA, 2006, 

reż.: Wayne Kramer, 

wyk.: Cameron Bright, 

Chazz Palminteri, Karel 

Roden, Paul Walker, Vera 

Farmiga

02:00 Tajemnice losu

05:00 Disco Gramy

06:00 Nowy dzień z Polsat News

08:00 Trudne sprawy (352)

09:00 Malanowski i Partnerzy 

(741)

09:30 Malanowski i Partnerzy 

(742)

10:00 Dzień. który zmienił moje 

życie (87)

11:00 Dlaczego ja? (284)

12:00 Pielęgniarki (283)

13:00 Trudne sprawy (664)

14:00 Pierwsza miłość (2350)

14:45 Dlaczego ja? (710)

15:50 Wydarzenia

16:10 Pogoda

16:15 Interwencja (3236)

16:30 Na ratunek 112 (33)

17:00 Gliniarze (33)

18:00 Pierwsza miłość (2351)

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Świat według Kiepskich 

(175)

20:05 Świat według Kiepskich 

(498)

20:40 Top Chef. Gwiazdy od 

kuchni. (6)

22:05 Rinke za kratami (16)

23:10 Czarny łabędź - dramat, 

USA, 2009, reż.: Darren 

Aronofsky, wyk.: Barbara 

Hershey, Kunis Mila, 

Natalie Portman, Vincent 

Cassel, Winona Ryder

01:40 Tajemnice losu

05:00 Disco Gramy

05:40 Uwaga! (4736)

06:10 Mango - Telezakupy

07:15 Singielka (162)

07:50 Doradca smaku (22/40)

08:00 Dzień dobry TVN

10:55 Kuchenne rewolucje 8 

(4/15)

12:00 Szkoła (324)

13:00 Szpital (561)

14:00 Ukryta prawda (672)

15:00 Rozmowy w toku (2637)

16:00 Szkoła (325)

17:00 Ukryta prawda (673)

18:00 Szpital (562)

19:00 Fakty

19:35 Sport

19:45 Pogoda

19:50 Uwaga! (4737)

20:10 Doradca smaku (23/40)

20:15 Na Wspólnej 14 (2357)

20:55 Singielka (163)

21:30 Top Model 6 (6/13)

22:30 Kuba Wojewódzki 11 

(6/14)

23:30 Superwizjer (1078)

00:05 Ślub od pierwszego 

wejrzenia (2/10)

01:05 Partnerki (10/15)

02:00 Uwaga! (4737)

02:25 Klub Magii (275)

03:45 Rozmowy w toku (2637)

05:40 Uwaga! (4737)

06:10 Mango - Telezakupy

07:15 Singielka (163)

07:50 Doradca smaku (23/40)

08:00 Dzień dobry TVN

10:55 Kuchenne rewolucje 8 

(5/15)

12:00 Szkoła (325)

13:00 Szpital (562)

14:00 Ukryta prawda (673)

15:00 Rozmowy w toku (2638)

16:00 Szkoła (326)

17:00 Ukryta prawda (674)

18:00 Szpital (563)

19:00 Fakty

19:35 Sport

19:45 Pogoda

19:50 Uwaga! (4738)

20:10 Doradca smaku (24/40)

20:15 Na Wspólnej 14 (2358)

20:55 Singielka (164)

21:30 Azja Express (6/13)

23:00 Kac Vegas III - komedia, 

USA, 2013, reż.: Todd 

Phillips, wyk.: Bradley 

Cooper, Ed Helms, 

Zach Galifi anakis, Justin 

Bartha, Ken Jeong, John 

Goodman, Melissa 

McCarthy, Heather 

Graham

01:10 Ostry dyżur (23)

02:10 Uwaga! (4738)

02:35 Klub Magii (276)

03:55 Rozmowy w toku (2638)

05:30 Szpital (479)
06:30 W-11 Wydział Śledczy 

(1102)
07:15 Sąd rodzinny (64)
08:15 Zagubieni (3/25)
09:15 Gotowe na wszystko 

(3/23)
10:15 Mango Telezakupy
11:55 Ukryta prawda (126)
12:55 Sąd rodzinny (65)
13:55 Szpital (480)
14:55 Sędzia Anna Maria Weso-

łowska (89)
15:55 Zagubieni (4/25)
16:55 Gotowe na wszystko 

(4/23)
17:55 Brzydula (219)
18:30 Brzydula (220)
19:00 Ukryta prawda (127)
20:00 Gliniarz z metropolii - fi lm 

sensacyjny, USA, 1997, 
reż.: Thomas Carter, 
wyk.: Eddie Murphy, 
Kim Miyori, Art Evans, 
James Carpenter, Michael 
Rapaport

22:30 Operacja Kusza - fi lm 
wojenny, Wielka Brytania, 
1965, reż.: Michael 
Anderson, wyk.: George 
Peppard, Tom Courtenay, 
John Mills, Sophia Loren, 
Lilli Palmer, Anthony Qu-
ayle, Jeremy Kemp, Paul 
Henreid, Trevor Howard, 
Sylvia Sims, Richard Todd

01:00 Skazany na śmierć (18/22)
01:55 Grzechy mojego ojca - 

dokument
03:45 Klub Magii
05:55 Koniec programu

06:15 Szpital (480)

07:15 Sąd rodzinny (65)

08:15 Zagubieni (4/25)

09:15 Gotowe na wszystko 

(4/23)

10:15 Mango Telezakupy

11:55 Ukryta prawda (127)

12:55 Sąd rodzinny (66)

13:55 Szpital (481)

14:55 Sędzia Anna Maria Weso-

łowska (90)

15:55 Zagubieni (5/25)

16:55 Gotowe na wszystko 

(5/23)

17:55 Brzydula (221)

18:30 Brzydula (222)

19:00 Ukryta prawda (128)

20:00 Uciekający pociąg - fi lm 

sensacyjny, USA, 1985, 

reż.: Andriej Konczałow-

ski, wyk.: Jon Voight, 

Eric Robert, Rebecca De 

Mornay, Kyle T. Heff ner, 

John P. Ryan

22:20 Gry umysłu (5/13)

23:15 Kobieta na skraju 

dojrzałości - komedia, 

USA, 2011, reż.: Jason 

Reitman, wyk.: Charlize 

Theron, Patrick Wilson, 

Patton Oswalt, Elizabeth 

Reaser, Jill Eikenberry

01:20 Ostry dyżur (19/23)

02:25 Klub Magii

04:35 Druga strona medalu 2 

(3/7)

05:00 Koniec programu

06:20 Był taki dzień - 11 paź-
dziernika (315)

06:25 Telewizyjny Kurier War-
szawski - 25.08.1971

06:35 Telewizyjny Kurier War-
szawski - 20.07.1971

06:55 Ziemia - Podwodny 
świat (6)

07:45 Ex Libris (4)
08:00 Sensacje XX wieku
08:55 Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat
09:25 Było, nie minęło - kronika 

zwiadowców historii
10:05 Złoty pociąg - fi lm doku-

mentalny
11:05 Polska walcząca - Tam 

jest nasze życie - fi lm 
dokumentalny

12:00 Spotkania z Historią
12:35 Koło historii
13:10 Tajemnice początków 

Polski
14:10 Wspaniałe stulecie (188)
15:05 Encyklopedia II wojny 

światowej
15:45 Tajemnice III Rzeszy (3/6)
16:50 Goralenvolk - fi lm doku-

mentalny
18:00 Ośmiornica IV (8/12)
19:00 Sensacje XX wieku
19:35 Sensacje XX wieku
20:10 Było, nie minęło - kronika 

zwiadowców historii
20:40 Marszałku, oto jesteśmy! 

Propaganda rządu Vichy - 
fi lm dokumentalny

21:55 Czas honoru (32)
22:55 Tajemnice III Rzeszy (4/6)
24:00 Akcja pod Arsenałem - 

dramat, Polska, 1977, 
reż.: Jan Łomnicki, 
wyk.: Cezary Morawski, 
Mirosław Konarowski, 
Magdalena Wołłejko, Jan 
Englert, Lidia Korsaków-
na, Zbigniew Zapasiewicz

01:45 Ośmiornica IV (8/12)
02:50 Czas honoru (32)
03:45 Wspaniałe stulecie (188)
04:40 Zakończenie dnia

06:25 Telewizyjny Kurier War-
szawski - 26.02.1969

06:45 Telewizyjny Kurier War-
szawski - 19.03.1969

06:55 Tańczący z naturą
07:35 Skarby czeskiego 

dziedzictwa narodowego 
(5/13)

08:05 Sensacje XX wieku
08:35 Sensacje XX wieku
09:10 Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat
09:40 Było, nie minęło - kronika 

zwiadowców historii
10:15 Marszałku, oto jesteśmy! 

Propaganda rządu Vichy - 
fi lm dokumentalny

11:30 Polacy nieznani - 
Towarzysz Wiesław od 
agitatora do dyktatora - 
fi lm dokumentalny

12:40 Spór o historię
13:20 Świętokrzyski Park Naro-

dowy - fi lm dokumentalny
14:20 Wspaniałe stulecie (189)
15:15 Encyklopedia II wojny 

światowej
15:50 Tajemnice III Rzeszy (4/6)
16:55 Ułani Andersa - fi lm 

dokumentalny
17:55 Ośmiornica IV (9/12)
19:05 Sensacje XX wieku
19:40 Sensacje XX wieku
20:15 Było, nie minęło - kronika 

zwiadowców historii
20:45 Nowe Ateny (24)
21:45 Czas honoru (33)
22:40 Dyktator. Zajęcie dla 

wariatów - fi lm doku-
mentalny

23:50 Ojciec żołnierza - dramat 
wojenny, ZSRR, 1964, 
reż.: Rezo Chkheidze, 
wyk.: Sergo Zaqariadze, 
Vladimir Privaltsev, Alek-
sandr Nazarov, Aleksandr 
Lebedev

01:30 Ośmiornica IV (9/12)
02:40 Czas honoru (33)
03:35 Wspaniałe stulecie (189)
04:30 Zakończenie dnia

08:00 Informacje dnia
08:15 Polski punkt widzenia
08:35 Słowo życia
08:40 Świadkowie
09:10 Święty Franciszek i brat 

Bernard
09:45 Trzy wyspy - trzy światy
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy - z 

daleka widać lepiej
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej
11:05 Mocni w wierze
11:35 Myśląc Ojczyzna
11:45 Misyjna Eucharystia w 

Gahunga
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Rękopis błogosławionych
14:00 Głos serca (4)
15:25 W Solankowej Dolinie
15:50 Pytasz i wiesz
16:00 Informacje dnia
16:10 Jestem mamą
16:30 Kalejdoskop młodych
16:50 Aktualności akademickie 

WSKSiM w Toruniu
17:00 Nasz Max i jego Przygoda 

z Biblią
17:30 Okiem kamery
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Każdy maluch to potrafi 
19:45 Modlitwa z telefonicznym 

udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Osobisty sekretarz Jana 

XXIII
22:15 Na zakręcie

08:00 Informacje dnia
08:15 Polski punkt widzenia
08:40 Słowo życia
08:45 Każdy maluch to potrafi 
09:00 Kalejdoskop młodych
09:20 Aktualności akademickie 

WSKSiM w Toruniu
09:25 Refl eksje nad Psalmem 

XXIII (1)
09:35 Sanktuaria polskie
09:55 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca 

Świętego Franciszka
11:10 Chrystus w Biblii i „Kodzie 

Leonarda da Vinci”: Sta-
rożytny, a współczesny 
gnostycyzm (2)

11:25 Myśląc Ojczyzna
11:35 Orłem być...
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Powrót posła
13:35 Jubileusz 25-lecia 

obecności salezjanów w 
Zambii

14:00 Na zakręcie
15:50 Pytasz i wiesz
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie
16:30 Poradnik szczęśliwego 

małżeństwa: Jak dobrze 
znasz swojego partnera? 
(1/12)

16:40 Petra - tajemnicze miasto
17:00 Po stronie prawdy
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Przygody Mobilków
19:45 Modlitwa z telefonicznym 

udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Młode Wilki
23:35 Prawda ponad wszystko - 

opowieść o ks. Dzierżonie

PROGRAM TV
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Nieziemska Szwajcaria
Mieć pieniądze
pod nogami

Państwo  Rutkowscy  są
tak  zaprawieni  w  podró-
żach,  że  miasta,  nawet  ta-
kie jak Zurich nie robią na
nich ogromnego wrażenia.
-  Przecież  Warszawa  też
się  wciąż  rozwija  i  ta
sprzed lat bardzo różni się
od  dzis iejszej  -  mówią
zgodnie  państwo  Rutkow-
scy. - Tak, więc sama zabu-
dowa  Zurichu  to  nic  nad-
zwyczajnego  -  po  prostu
nowoczesne  miasto.  Nie
zauważyliśmy nawet wyjąt-
kowej  i lości  e legancko
ubranych  ludzi ,  którzy
pędzą do pracy w bankach
i  korporacjach.  Oczywi-
ście będąc w Zurichu trze-
ba  -  co  też  uczyniliśmy  -
być  na  Bahnhofstrasse,  a
więc  najelegantszej  ulicy
handlowej  Szwajcari i  i
jednej z najbardziej presti-
żowych  na  świecie,  przy
której  znajdują  się  rów-
nież  banki.  Nasza  prze-
wodniczka dodała, że spa-
cerując  po  tej  ulicy  warto
mieć  świadomość,  że  tak
naprawdę  chodzi  się  po
pieniądzach,  bo  pod  zie-
mią  znajdują  się  skarbce
tych  wszystkich  banków  -
dodają nasi rozmówcy.

Witraże Chagalla
Dla  państwa  Rutkow-

skich  dużym  przeżyciem
było  za  to  zwiedzanie
Fraumünster - XIII-wiecz-
nego  kościoła  ozdobione-
go  witrażami  Marca  Cha-

galla  wybitnego  malarza,
żyjącego  na  przełomie
XIX i XX wieku, który za-
słynął  nie  tylko  ze  swoich
wyjątkowych  obrazów,  ale
również  ze  względu  na
wspaniałe  witraże,  które
tworzył .  Tutaj  właśnie
można  było  zobaczyć  po-
tężny  witraż,  na  którym
uwieczniono sceny ze Sta-
rego Testamentu.

Kolejnym  przystan-
kiem  na  drodze  nyskich
turystów było Berno, stoli-
ca  kraju.  Stałymi  punkta-
mi  wszystkich  wycieczek
jest  w  tym  miejscu  cho-
ciażby  wieża  zegarowa  i
dom  Alberta  Einsteina,  w
którym fizyk pracował nad
teorią względności.

Osobówki mają
pierwszeństwo, czyli
lekki niepokój w podróży

Wreszcie  nastąpił  ten
etap  wyprawy,  na  który
państwo Rutkowscy czeka-
li  najbardziej  -  Alpy  Ber-
neńskie.  -  W  moim  wy-
obrażeniu  Szwajcaria  to
góry  i  pasące  się  na  tam-
tejszych  łąkach  krowy.
Okazało się, że zbocza gór
nie tylko zapełniają krowy,
z  których  mleka  wyrabia
się  później  pyszną  szwaj-
carską czekoladę.  Na gór-
skich łąkach pasą się tabu-
ny koni, owiec, kóz i oczy-
wiście  wspomnianych
krów.  Górskie  wioski  wy-
różniają  się  swoją  zabu-
dową,  porządkiem,  pięk-
nymi  zadbanymi  obejścia-

mi.  Przy  drodze,  którą  je-
chaliśmy  nie  było  jednego
chwaścika, trawa wykoszo-
na -  po prostu kraj  steryl-
ny,  ale  co  można  wywnio-
skować -  kraj  ludzi  praco-
witych  -  zauważają  pań-
stwo Rutkowscy.

Alpy  dały  się  poznać
nie tylko bajkowymi krajo-
brazami,  od  których  trud-
no oderwać wzrok, ale tak-
że  z  ekstremalnych  prze-
żyć. - Jechaliśmy na nocleg
nad Jeziorem Como. Wła-
ściwszym  określeniem  od
„jechaliśmy”  byłoby  jed-
nak  „wspinal iśmy  s ię”.
Nasz  autokar  mający  11
metrów długości miał pro-
blemy  na  niewyobrażalnie
krętych  trasach.  Tylko
część  z  tych  dróg  była  za-
bezpieczona  słupkami  po-
łączonymi  łańcuchami,
więc  było  sporo  strachu.
Co  ciekawe  obowiązkiem
kierowcy autobusu, który -
co  jest  naturalne  -  jedzie
wolniej  niż  samochody
osobowe jest przepuszcze-
nie tych drugich. Przewod-
niczka  nas  uprzedzi ła ,
żeby  nie  martwić  się,  jeśli
autokar się zatrzyma prze-
puszczając samochody po-
dążające za nami. Na pew-
nej  wysokości  musieliśmy
się przesiąść do włoskiego,
nieco krótszego od nasze-
go autokaru, gdyż nasz po
prostu „nie wyrabiał na za-
krętach”. Kiedy dojechali-
śmy  na  górę  okazało  się,
że dotarliśmy do pięknego
kurortu Interlaken, które-
go dużą część gości stano-
wią  mieszkańcy  krajów
arabskich.  Mieliśmy  oka-
zję  kilkugodzinnego  spa-
ceru  po  tym  urokliwym
miejscu.  Pilotka  opowia-
dała nam, że zamożni Ara-
bowie przyjeżdżają tam na
miesiąc, dwa, a nawet trzy
-  wspominają  nasi  roz-
mówcy.

Wyjątkowo  mocno  w
pamięci  państwa  Rutkow-
skich zapadnie podróż ko-
lejką na górę Jungfraujoch
(3471  m  n.p.m.).  Podróż
trwała  dwie  i  pół  godziny,
a  ostatnie  10  kilometrów
trasy  przechodzi  przez  tu-
nel.  W  czasie  jazdy  robią
ogromne  wrażenie  piękne
krajobrazy,  ale  także  po-
dziw dla wykonawców tra-
sy,  gdyż  prace  przy  niej
prowadzone były w pierw-
szej dekadzie XX wieku, a
została  oddana  do  użytku
w  1912  roku.  Po  dotarciu
do  końca  trasy  można
obejrzeć  wystawę  zdjęć  z
jej  otwarcia.  Turyści
muszą  się  liczyć,  że  przez
większość  roku  panują

tam  warunki  z imowe.  -
Temperatura  sięgnęła  mi-
nus  sześciu  stopni  Celsju-
sza.  Oczywiście  wcześniej
zostal iśmy  uprzedzeni ,
żeby  ubrać  się  zimowo,
dlatego  nam  to  nie  prze-
szkadzało.  Ja  wszedłem
dodatkowo  na  platformę
widokową,  która  jeszcze
bardziej  potęgowała  wra-
żenia.  Żadne  zdjęcie  nie
jest  w  stanie  oddać  tego
piękna  -  kwituje  pan  Sta-
nisław.

Stąd też można dotrzeć
do Pałacu Lodowego, labi-
ryntu  o  pow.  1  tys .m2,
gdzie długie błękitne kory-
tarze  o  śliskich  lodowa-
tych ścianach prowadzą do
ogromnej komnaty z lodo-
wymi rzeźbami.

Niezatarte  wrażenie
zrobiła  także  na  podróż-
nych  przejażdżka  po  Je-
ziorze  Lugano  usytuowa-
nym  wśród  wysokich  gór
skąpanych  w  słońcu.  Cóż
chcieć więcej?! Tylko tyle,
by te wspaniałe obrazy jak
najdłużej  pozostały  w  pa-
mięci.

•

Szwajcaria w miniaturze,
czyli w miasteczku miniatur

Stanisław Rutkowski
dotarł na platformę
widokową na Jungfrau
(ponad 4 tys. m n.p.m.)

Na trasie polskiej wycieczki nie
zabrakło pięknych klimatycznych
szwajcarskich miasteczek

Szwajcarskie widoki
zapierają dech w piersiach
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W  niedzielę  2  paździer-
nika  w  Muzeum  Powiato-
wym  zabrzmiał  „Oktet”
Franciszka  Schuberta  wyko-
nany przez ośmioro młodych
artystów  związanych  z  mu-
zycznym środowiskiem Wro-
cławia oraz Szczecina. Jedno
z  największych  dzieł  kame-
ralnych  romantyzmu  było
wspaniałym  zwieńczeniem
trwającego dwa tygodnie Fe-
stiwalu. Bardzo liczne grono
nyskich  melomanów,  wysłu-
chało w należytym skupieniu
trwający  ponad  godzinę

To już trzecia wystawa prac podopiecznych nyskiego Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy. Uczestniczący w wernisa-
żu  goście  mogli  zobaczyć  szeroką  gamę  rękodzieła.  Między
innymi znalazły się tam wyroby z wikliny, ceramiczne, metalo-
plastyka, sztuczna biżuteria, decoupage, rzeźba i malarstwo.
Były też własnoręcznie uszyte poduszki i zabawki dla dzieci, a
także świece ozdobne wykonane przez osoby niepełnospraw-
ne w pracowni dekoracyjnej.  -  Ideą wernisażu podobnie jak

Nysa: Ręcznie wykonane, nietuzinkowe i piękne

Prace szczególnych artystów
W zeszły piątek, 30 września w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Nysie, odbył się wernisaż wystawy pt. „Zmagania ze sztuką”.

wszystkich innych naszych działań jest kruszenie barier, prze-
zwyciężanie  zahamowań  oraz  tworzenie  klimatu  wzajemnej
akceptacji  w społeczeństwie -  mówi pracownik socjalny pla-
cówki Iwona Wolak-Baś. Wystawa oprócz możliwości prezen-
tacji dzieł niepełnosprawnych artystów, pokazania ich talen-
tów i umiejętności jest też orężem w zmaganiach ze stereoty-
pami i stygmatyzacją społeczną osób dotkniętych problemami
zdrowia psychicznego. - Zależy nam, aby w tych pracach lu-

dzie zobaczyli naszych podopiecznych, ponieważ oni włożyli w
nie bardzo dużo serca i siebie. Dzięki takim wystawom mogą
do kogoś przemawiać, co na co dzień jest trudne - podkreśla
kierowniczka ŚDS Magdalena Bondar. W przygotowaniu wy-
darzenia wzięli  udział pracownicy nyskiej biblioteki publicz-
nej, ŚDS w Nysie oraz Caritasu Diecezji Opolskiej. Wystawę
można oglądać od 30 września do 12 października br.

wd

Podopieczni ŚDS wraz z opiekunami,
rodzinami, przyjaciółmi i gośćmi
podczas piątkowego wernisażu

Nysa: XVII Festiwal Muzyczny dobiegł końca

Schubert w muzeum
Mocnym akcentem zakończył się XVII Festiwal „Muzyka w zabyt-
kowych kościołach i wnętrzach Księstwa Nyskiego”.

utwór nagradzając wykonaw-
ców  zasłużonymi,  gorącymi
brawami.  Był  to  szósty  i
ostatni  koncert  tegorocznej
edycji  Festiwalu  -  wcześniej
jednak  słuchacze  odwiedzili
aulę  ZSO  „Carolinum”
(środa  28  września),  by  wy-
słuchać  koncertu  zespołu
„Musica  Graziosa”,  który
przedstawił  program  zawie-
rający dzieła z XVII wieku, a
następnie (30 września) Salę
im. Jerzego Kozarzewskiego
w  nyskiej  szkole  muzycznej,
gdzie  zaprezentował  się

kwartet skrzypcowy „Navis”.
Występ  kwartetu  skrzypco-
wego - niezbyt często słysza-
nego zespołu wykonawczego
-  był  znakomitą  okazją  do
pokazania  możliwości  czte-
rech  instrumentów w  muzy-
ce czterech stuleci - od XVII
do XXI wieku.

Wśród  wykonawców  tego-
rocznego  Festiwalu  -  poza
koncertem inauguracyjnym -
znalazło się troje wychowan-
ków  nyskiej  szkoły  muzycz-
nej,  obecnie  absolwentów

trzech  polskich  akademii
muzycznych - Grzegorz Wa-
rzecha jako członek kwarte-
tu  skrzypcowego  „Navis”
oraz  fagocistka  Anna  Sło-
miany i wiolonczelistka Mar-
celina  Sydor  w  obsadzie
„Oktetu” Schuberta na kon-
cercie finałowym.

XVII  Festiwal  Muzyczny
przeszedł do historii. Z pew-

nością  jednak  pozostawił  u
słuchaczy  koncertów  wiele
miłych  wspomnień.  Mieli
oni  bowiem  możliwość  ob-
serwowania  gry  organistki
Hanny  Dys  na  telebimie  w
kościele pw. Wniebowzięcia
NMP,  zapoznania  się  z
brzmieniem  liry  korbowej
oraz  z  oryginalną  interpre-
tacją  hiszpańskiej  muzyki
wokalnej  średniowiecza  (to

w kościele  pw.  św.  Domini-
ka),  a  także  smakowania
brzmienia  muzyki  baroko-
wej granej na historycznych
instrumentach  (flauto  tra-
verso, violoncello piccolo) w
auli  „Carolinum”.  Należy
żywić  nadzieję,  że  kolejne,
interesujące  doznania  este-
tyczne  przyniesie  następna
edycja Festiwalu.

Inf. wł

Kwartet NAVIS Oktet Schuberta w muzeum

Musica Graziosa w Carolinum
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Gmina Paczków

Mieszkańcy Trzeboszowic są chętni do prac społecznych ponieważ wiedzą,
że to wszystko co stworzymy sobie w naszej miejscowości, będzie nam
służyło przez długie lata - mówi sołtys Katarzyna Motyka.

Trzeboszowice przyjazne ludziom
Dominika Wolak

Trzeboszowice, wieś położona w gminie Paczków. Liczy około 700 miesz-
kańców. Leży w malowniczej i rozległej dolinie, w strefie przygranicznej z
Czechami (do przejścia granicznego Paczków - Bily Potok jest około 7 km,
a do przejścia Dziewiętlice - Bernatice niecałe 3 km). W odległości 2 km
znajduje się Jezioro Otmuchowskie. Przez wieś przepływa górska rzeka
Raczyna, która stanowi prawobrzeżny dopływ Nysy Kłodzkiej. Wzdłuż rze-
ki biegnie droga powiatowa, która łączy się z drogą krajową.

Miejscowość miała
kilka nazw

Wieś została założona w
1293 r., kiedy powstała osa-
da rolna pod nazwą Sweme-
nicz, która składała się z 59
małych  gospodarstw.  W  la-
tach  późniejszych  trzy  razy
zmieniono  jej  nazwę,  a
obecna obowiązuje od 1947
roku. Do 1972 roku Trzebo-
szowice  były  siedzibą  Gro-
madzkiej Rady Narodowej.

Zabytki
Znajduje się tutaj zabyt-

kowy kościół w stylu neogo-
tyckim z  1888  roku  pw.  św.
Jadwigi.  Parafia  należy  do
kościoła  rzymskokatolickie-
go. Przynależy do dekanatu
Paczków  -  diecezji  opol-
skiej.  Proboszczem  jest  ks.
Józef  Zura.  Na  terenie  wsi
znajdują  się  też  inne  zabyt-
kowe  obiekty  architekto-
niczne.  Są  to:  kościół  para-
fialny,  kapliczki,  pozostało-
ści młyna wodnego, kilka za-
budowań  oraz  dworek  z
1800 roku.

Wzorcowe sołectwo
Na  terenie  sołectwa

funkcjonują:  Zespół  Szkol-
no-Przedszkolny,  filia
Gminnej Biblioteki Publicz-
nej,  Wiejski  Dom  Kultury,
świetlica środowiskowa, bo-
isko  sportowe,  którego  go-
spodarzem jest LKS Trzebo-
szowice-Ścibórz,  plac  za-
baw, miejsce spotkań z alej-
kami  spacerowymi,  plac  fe-
stynowy,  park  wiejski,  skle-
py, punkt pocztowy, restau-
racja  oraz  dużo  zakładów
pracy,  gdzie  w  przeważają-
cej  mierze  zatrudnienie
znajdują  mieszkańcy  Trze-
boszowic.

Nasza mała ojczyzna
-  W  naszym  sołectwie

mamy  kilka  ugrupowań,
które  świetnie  ze  sobą
współpracują.  Są  to  m.in.
Rada  Sołecka,  Grupa  Od-
nowy  Wsi,  której  jestem  li-
derem,  Rada  Parafialna,
Chór  Parafialny,  Zespół
Szkolno-Przedszkolny,  któ-
rego  dyrektorem  jest  Mał-

gorzata  Rokosz  oraz  klub
sportowy LKS Trzeboszowi-
ce-Ścibórz.

W Wiejskim Domu Kul-
tury  odbywają  się  zajęcia
muzyczno-taneczne  dla
dzieci,  które  prowadzi  Sto-
warzyszenie  na  rzecz  Roz-

woju  Gminy  Nysa.  Działa
zespół dziecięcy Raczyna,  a
jego opiekunem jest Robert
Woźniak  -  mówi  Katarzyna
Motyka.

Duma Trzeboszowic
Sołectwo  od  1999  roku

uczestniczy  w  programie
Odnowy Wsi, który przyczy-
nił  się  do  rozwoju  miejsco-
wości.  Jednak  dopiero  od
2011  roku  Grupa  Odnowy
Wsi Trzeboszowice stała się
dumą miejscowości. - Jest to
najbardziej aktywnie działa-
jąca  organizacja  w  naszej
wiosce.  Jej  praca  i  zaanga-
żowanie  przyniosły  wiele
pozytywnych efektów dla so-
łectwa  i  jego  mieszkańców.
Wspólnie  z  Radą  Sołecka,
na przełomie kilku lat człon-
kowie  grupy  osiągnęli  bar-
dzo  dużo  -  dodaje  sołtys.
Dzięki  ich  staraniom  po-
wstał nowy plac zabaw z bo-
iskiem  do  siatkówki  plażo-
wej  oraz  siłownią  ze-
wnętrzną,  odzyskano  i  od-
nowiono  park  wiejski,  na
który  zakupione  zostały

nowe ławki. Przy wejściu do
parku  utworzyliśmy  dwa
klomby  z  pięknymi  kwiata-
mi.  Wybudowano  wiatę  na
placu  rekreacyjnym  wraz  z
podłogą  do  tańca,  planszą
szachową  i  miejscami  sie-
dzącymi  oraz  zakupiono

szachy plenerowe. Wymalo-
wane są mostki i kładki znaj-
dujące  się  na  terenie  wsi.
Bardzo  zadbane  są  tereny
zielone,  z  nowymi  nasadze-
niami  zawsze  wyplewione  i
skoszone.  Powstały  utwar-
dzone  alejki  spacerowe  z
licznie  ukwieconymi  klom-
bami  i  parkingiem.  Dom
kultury został wyposażony w
niezbędne naczynia i  sprzęt
AGD, przydatny  przy  orga-
nizacji  różnego rodzaju  im-
prez kulturalnych. Sołectwo
zakupiło  nowe  ławostoły  i
namioty.

Wspólnie można więcej
- Mieszkańcy Trzeboszo-

wic  biorą  sprawy  w  swoje
ręce,  ponieważ  najlepiej
znają  potrzeby  sołectwa.
Dzięki  wsparciu  lokalnych
grup  działania  i  świetnej
współpracy  osiągnęliśmy
dużo,  z  czego jesteśmy bar-
dzo  dumni.  Nasza  Odnowa
Wsi  i  Rada  Sołecka  podej-
mują  szeroki  wachlarz
przedsięwzięć.  Elementem
spajającym wszystkie działa-

nia  jest  współdecydowanie
trzeboszowiczan  w  spra-
wach kierunków rozwoju ich
miejscowości.  Projekty  od-
nowy wsi powstają w wyniku
debaty lokalnej na poziomie
sołectwa.  Nie  zapominamy
o  swoich  sponsorach,  czyli
firmach,  które  mieszczą  się
w Trzeboszowicach i bardzo
nam pomagają - kontynuuje
pani Katarzyna.

Trzeboszowice liderem
25  czerwca  tego  roku  w

Muzeum Powiatowym w Ny-
sie  podczas  XVIII  sesji
Rady  Powiatu,  ogłoszono
wyniki  konkursu  rozstrzy-
gniętego  podczas  Dni  Po-
wiatu  Nyskiego,  w  którym
Trzeboszowice  zostały  lide-
rem  programu  Odnowy
Wsi.  Za  zwycięstwo  sołec-
two  otrzymało  nagrodę  w
kwocie 3,5 tys. zł. Naczelnik
Wydziału  Rolnictwa  w  Sta-
rostwie Nyskim - pan Jacek
Tarnowski  nazwał  Trzebo-
szowice  wioską  "kom-
pletną",  gdzie  inicjatywa  i
solidarność mieszkańców są
kluczem do sukcesu.  Te  ce-
chy przeważyły w ocenie ko-
misji  konkursowej.  Miesz-
kańcy bardzo się cieszą, że w
końcu ktoś zauważył i doce-
nił ich pracę.

Na dożynkach
wojewódzkich

4  września  przedstawi-
ciele  Trzeboszowic  repre-
zentowali  gminę  Paczków
podczas dożynek wojewódz-
kich w Ujeździe, w powiecie
strzeleckim. - Wróciliśmy do
domu bardzo zmęczeni,  ale
zadowoleni z tego, że mogli-
śmy  reprezentować  naszą
gminę  na  dożynkach  woje-
wódzkich.  Przyjęto  i  ugosz-
czono  nas  bardzo  ciepło  i
sympatycznie.  Braliśmy
udział w korowodzie dożyn-
kowym  ulicami  miasta

Ujazd  oraz  w  gali  biesiad-
nej. Było to dla nas wielkie i
nowe  przeżycie  -  cieszy  się
sołtys.

Gospodarz dożynek
gminnych

W tym roku 10 września
gmina  Paczków  świętowała
dożynki  gminne  w  Trzebo-
szowicach.  Gospodarze  bar-
dzo serdecznie przyjęli gości
z  sąsiednich  miejscowości.
Była  dobra  zabawa,  pyszne
jedzenie, atrakcje dla dzieci i
tańce  do  rana.  -  Stanęliśmy
na wysokości  zadania,  które
nam powierzono. Mamy na-
dzieję,  że  nie  mieliśmy  się
czego  powstydzić.  Zaanga-
żowaliśmy się w przygotowa-
nia i pracowaliśmy cały mie-
siąc. Zrobiony przez nas wie-
niec,  zajął  I  miejsce  na  na-
szych gminnych dożynkach -
mówi sołtys. I dodaje, że du-
żym  wsparciem  była  pomoc
ze strony burmistrza Paczko-
wa  i  pracowników  urzędu
miejskiego. Artur Rolka na-
grodził  sołectwo  za  zajęcie
pierwszego  miejsca  w  pro-
gramie Odnowy Wsi gratyfi-
kacją finansową w wysokości
3  tys.  zł.  Doceniona  Grupa
Odnowy Wsi została jeszcze
bardziej  zmotywowana  do
działań społecznych na rzecz
swojego sołectwa.

Tradycyjne imprezy
Każdego  roku  społecz-

ność  Zespołu-Szkolno
Przedszkolnego  z  okazji  11
listopada  organizuje  Bieg
Listopadowy.  Wydarzenie
rozpoczyna się po południu
i  trwa,  aż  do  późnego  wie-
czora. Kończy się wspólnym
śpiewaniem  pieśni  patrio-
tycznych.  Zespół  Szkolno-
Przedszkolny  wraz  z  Wiej-
skim Domem Kultury orga-
nizują  też  inne  imprezy  np.
Dzień  Babci  i  Dziadka,
Dzień  Matki,  Dzień  Senio-

ra. Tradycją stały się też spo-
tkania opłatkowe mieszkań-
ców i wspólne kolędowanie.
6 grudnia korowód mikołaj-
kowy  chodzi  po  domo-
stwach składając świąteczne
życzenia  wszystkim  miesz-
kańcom. Społeczność lokal-
na  integruje  się  również  na
pikniku  rodzinnym,  organi-
zowanym  co  roku  w  święto
Bożego Ciała oraz na dożyn-
kach i innych imprezach cy-
klicznych.

Bolączki sołectwa
Wioska  położona  jest

wzdłuż  krzyżujących  się
dróg  powiatowych,  które
niestety są w opłakanym sta-
nie.  Brakuje  chodnika,  a
dzieci poboczem chodzą do
szkoły.  Nie  ma  też  gazu
ziemnego.  -  Jednak  pozy-
tywne  myślenie  i  nadzieja
pozwalają  nam  wierzyć,  że
kiedyś  doczekamy  się  re-
montów ze strony Starostwa
Powiatowego  w  Nysie.  De-
cyzją  mieszkańców  nasze
gminne chodniki zaczniemy
remontować  w  przyszłym
roku m.in. w ramach fundu-
szu  sołeckiego  -  stwierdza
Katarzyna Motyka.

Zaangażowanie
przynosi efekty

-  Dzięki  intensywnej
pracy  i  pomysłom  Grupy
Odnowy Wsi oraz Rady So-
łeckiej możemy cieszyć się z
tego  co  udało  nam  się  w
krótkim  czasie  osiągnąć.  Z
biegiem czasu myślę, że ak-
tywność  społeczności  lokal-
nej oraz jej zdolność do an-
gażowania  się  w  rozwój
Trzeboszowic  będzie  coraz
większa i wszyscy mieszkań-
cy staną się jedną, wielką ro-
dziną. Podstawą sukcesu jest
współpraca,  tylko ona przy-
nosi  efekty  -  podsumowuje
sołtys Trzeboszowic.

•

Przedstawiciele Trzeboszowic odbierają główną nagrodę za
najlepsze przedsięwzięcie Grupy Odnowy Wsi w powiecie
nyskim, podczas Dni Herbowych 25 czerwca 2016 roku

Mieszkańcy bardzo dbają o miejsca, w których
spotykają się i odpoczywają: wiata rekreacyjna,
nowoczesny plac zabaw i ukwiecona alejka
spacerowa. Mikołajki - 6 grudzień 2015
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Nysa:  Po interwencji  „Nowin” mieszkańcy  budynku mogą ko-
rzystać z bramy wjazdowej

Usunięto znak
Na  ul.  Bohaterów  War-

szawy do niedawna stał słup
ze znakiem drogowym, któ-
ry  uniemożliwiał  wjazd  na
posesję.  Znajdował  się  on
dokładnie  w  połowie  odle-

głości  pomiędzy drzewem a
słupem.  Właściciel  nieru-
chomości  oczekiwał,  że  zo-
stanie  mu  przywrócona
możliwość  korzystania  z
tego wjazdu. Po interwencji

„Nowin” znak udało się usu-
nąć.  Od  niedawna  miesz-
kańcy  budynku  swobodnie
mogą  korzystać  z  bramy
wjazdowej.

mk

Nysa: XII Nyski Festiwal Nauki

Wiedza, zdrowie
i uroda

Wśród mieszkańców powiatu nyskiego festiwal cieszy się dużą po-
pularnością i zainteresowaniem. Z pewnością jest to najważniejsze
wydarzenie naukowe w powiecie.

Przedsięwzięcie to roz-
powszechnia i promuje na-
ukę oraz jej osiągnięcia po-
przez organizowane wykła-
dy,  publikacje,  warsztaty,
konferencje  i  seminaria
naukowe.  Do  organizacji
Nyskiego  Festiwalu  Nauki
włączone  są  wszystkie  in-
stytuty oraz jednostki dzia-
łające w PWSZ. Ponadto w
organizację  Nyskiego  Fe-
stiwalu  Nauki  oprócz  jed-
nostek  naukowych  anga-
żują  się  także  jednostki
nieakademickie,  takie  jak
Muzeum Powiatowe w Ny-
sie,  Związek  Krótkofalow-

ców,  Związek  Harcerstwa
Polskiego, Narodowy Bank
Polski,  Nyska  Regionalna
Izba  Gospodarcza,  Powia-
towy Urząd Pracy w Nysie,
Urząd  Miasta  w  Nysie  i
wiele  innych.  Od  2006  r.
Nyski Festiwal Nauki nale-
ży do międzynarodowej or-
ganizacji  specjalizującej
się  w  popularyzacji  nauki
EUSEA (European  Scien-
ce Events Association). Co
roku odbywa się pod innym
hasłem,  które  odzwiercie-
dla  realizowane  wydarze-
nia  popularno-naukowe.
Tegoroczny  festiwal  odbył

się 28 i 29 września. Temat
przewodni  brzmiał  „Wie-
dza,  Zdrowie i  Uroda”.  W
tym roku odbyło  się  około
stu  wykładów,  projekcji
multimedialnych,  poka-
zów,  badań  laboratoryj-
nych  i  ćwiczeń  z  wykorzy-
staniem fantomów i innych
pomocy dydaktycznych. Po
teoretycznym  wprowadze-
niu  i  prezentacjach  prak-
tycznych  uczestnicy  sami
mogli spróbować swoich sił
i  umiejętności  przy  wyko-
nywaniu  doświadczeń  i
ćwiczeń.

mk

Festiwal cieszy się dużą popularnością
i zainteresowaniem

Do organizacji festiwalu włączone są
wszystkie instytuty

Po teoretycznym wprowadzeniu uczestnicy
sami mogli spróbować swoich sił i umiejętności

Zajęcia odbywały się także
na świeżym powietrzu

Od niedawna mieszkańcy budynku swobodnie
mogą korzystać z bramy wjazdowej
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Ich czterech

STRONA SATYRYCZNA

Ksawery Franciszek,
urodził się w czwartek

29 września

Przewodniczący  Rady
Miejskiej  Paweł  Nako-
nieczny  został  po  raz
trzeci ojcem. W minio-
nym  tygodniu  na  świat
przyszedł  bowiem  jego
trzeci syn. Czterech fa-
cetów  w  domu  to  już
niezła  ekipa!  Ale  nie
tylko  Nakonieczni
rosną w siłę i w liczbę –
razem z nimi cały nyski
PiS.
Rodzicom gratulujemy!

Na nowym powiatowym dworze
Starostwo przeniosło się do swojej nowej siedziby i dobrze się tam czuje

U starosty Biłobrana Członkini Zarządu Powiatu Alina Baran

Członek Zarządu Daniel Palimąka

- Wchodzę…

- Kładę kapelusz
na sówce…

- I praktycznie
mam fajrant…

- Fajnie jest…
I tak się ładnie tutaj

wygląda…

- A ja postawiłem
warunek – bez mojej złotej
rybki się nie przenoszę…
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r e k l a m a

W WOLNYM CZASIE

Liga krzyżówkowicza
Szanowni Państwo!
Zaczęła się nasza "Złota Polska Jesień", ale nacieszyliśmy się nią tylko w minionym tygodniu. Przez naj-
bliższy tydzień będą długo oczekiwane opady deszczu. Cieszmy się tym deszczem bo susza zbyt szybko
zrywa i żółci liście na drzewach a nam jest "szkoda lata". Wrócą przecież jeszcze ciepłe dni i może pojawią
się wreszcie grzyby? Czego życzę nie tylko Wam, ale i sobie! Pozdrawiam serdecznie!

bp

Punktacja:
pkt 30  Apanowicz Stefania, Bauch Jerzy, Bauch Mirosława, Beń Joanna, Beń Robert,  Bukała Henryk,
Bunkowska  Bogumiła,  Dubaj  Zdzisław,  Dziak  Irena,  Gurgul  Barbara,  Janikowska  Krystyna,  Kędelski
Józef,  Kolaszewska Ewelina,  Kozioł  Piotr,  Król  Józef,  Krupa Zbigniew,  Lepich Joachim,  Lipski  Arka-
diusz, Lulewicz Eugeniusz, Magdziarz Halina, Majcher Agnieszka, Maruda Witold, Mazur Zofia, Motyka
Zbigniew,  Nowak  Henryk,  Oleksyk  Katarzyna,  Orlińska  Anna,  Politański  Jan,  Puchalska  Maria,  Setla
Danuta,  Stańczyk Teresa,  Strzelczyk Jerzy,  Wąsiel  Antonina, Wilczyńska Irena, Wyrwas Irena, Wyrwas
Wojciech.
pkt 29 Białkowski Mieczysław, Łuń Maria, Trzaska Eugeniusz.
pkt 28 Kędzierska Magdalena
pkt 27 Janos Leszek, Tomczak Barbara, Wawrzków Maria
pkt 26 Pięk Angelika
pkt 22 Dembowski Krzysztof, Lachowska Czesława
pkt 12 Oparowska Janina
pkt 4 Kmiecik Halina
pkt 3 Konopka Łucja
pkt 1 Białkowski Andrzej, Cygan Janina, Gawryjołek Janina, Hasiak Marian, Jędruszewska Małgorzata,
Serafin Halina, Śliwa Magdalena.

7.X.2016, 18:00 – spektakl „Hydrokosmos”, reż. Konrad Dworakowski,
Wrocławski  Teatr  Pantomimy im.  H.  Tomaszewskiego,  bilety:  parter  30
zł, balkon 20 zł

Aktualne wystawy czasowe:

„Wobec świętości.” Medalierzy polscy w roku kanonizacji Jana Pawła II,
wystawa czynna do 16.10.2016
„Rubinowa  broszka”  (wystawa  zdjęć  i  dokumentów  z  lat  1920-1949)  -
wystawa czynna do 23.10.2016

Zapowiedzi:
30.09.2016 (piątek) godz. 18.00 – wernisaż wystawy "Kolory gwiazd. Da-
nusia Brezinova i przyjaciele – patchwork" (czynna do 30.10)

Twórcy zaprezentowali własne kompozycje i wyko-
nanie piosenek do wierszy poetów związanych z Nysą:
Josepha von Eichendorffa, Maxa Herrmanna Neisse
oraz Jerzego Kozarzewskiego. W konkursowych zma-
ganiach wzięło udział dwudziestu czterech wykonaw-
ców z całej Polski. Jury miało trudny wybór, ponieważ
poziom był bardzo wysoki.

Koncert laureatów i rozdanie nagród nastąpi pod-
czas gali X jubileuszowej edycji Turnieju Poetyckiego
im. Jerzego Kozarzewskiego „Orzech” - 22 paździer-
nika w Nyskim Domu Kultury.

Inf. wł.

Organizatorem  konkursu  jest
Anna  Pabiś,  II  Wicemiss  Polski
2013 roku. Rok wcześniej organizo-
wała  jego  pierwszą  edycję,  której
finał miał miejsce w maju br.

-  Udział  w  konkursie  jest
ogromną  przygodą,  ale  i  ciężką
pracą. To wyzwanie! Szukamy pięk-
nych i mądrych dziewczyn. Może to
właśnie Ty? Wypełnij formularz na
stronie  www.missopolszczyzny.pl  i
wykorzystaj swoją szansę! Może to

Opolszczyzna: Zgłoś się i zostań miss

Internetowy
casting

1  października  rozpoczął  się  nabór  kandydatek  do
konkursu Miss Opolszczyzny 2017. Castingi on-line
prowadzone będą do 31 grudnia br.

Podczas gali Miss Opolszczyzny 2016 do jury Anna Pabiś (z lewej) zaprosiła
Miss Portugalii i Miss Brazylii

właśnie  Ty  znajdziesz  się  w  finale
tego  prestiżowego  konkursu?  Zo-
bacz  jak  spełniają  się  marzenia!  -
zachęca Anna Pabiś.

To zaproszenie adresowane jest
do  dziewcząt  w  wieku  17-25  lat.
Musi to być bezdzietna panna, bez
widocznych tatuaży.

Kolejnym etapem będą castingi
powiatowe (spotkanie z jury), które
rozpoczną się w styczniu 2017 roku.

dw

NDK: Konkurs popularyzujący poetów naszego miasta

Zaśpiewaj ten wiersz
W piątek 30 września w Nyskim Domu Kultury odbyły się eliminacje do pierwszej
edycji konkursu „Zaśpiewaj ten wiersz”.

Julia AndrzejewskaTomasz Kopeć
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DERMATOLOG

lek. med
Aleksandra Złotos

kńołcrapia brodawek i włókriakow

PonledŁ I czwartki 17.00-18.30 
N>ra. ul. Warszawska 2 (boczna Drzymały)

Relestracja: 77 433 42 23 

lub tel. 604438 901

w
GABINET

LARYNGOLOGICZNY 

LEK. ALINA WOŁYNIEC 

spec, otolaryngolog

przyjmuje we wtorki 
wgodz. 17.00-19.00 

Nysa, ul. Grzegorza z Sanoka 8 
Tel. 77/431 05 35 

Tel. kom. 692 495 814

GABINET ORTOPEDYCZNY 

LEK. ANDRZEJ WOŁYNIEC

spec/, ortopeda - traumatolog

USG - dziecięcych stawów 
biodrowych

Leczenie schorzeń 

i urazów narządu 

ruchu - USG

Przyjmuję;
poniedziałki i środy od godz 9W

Pozostałe dri po uzgodnieniu 

telefonicznym

Nysa, ul. Grzegorza z Sanoka 8 

Tel. kom. 602 438 624

Tel. 77/431 05 35

STOMATOLOG
IWONA LIPNICKA
Nysa, ul Wolności 9 

(Cbdk no^j priydiCdto i tftotw 

Tel. gab 77 433 32 96, Koti 606117 879
Reiesłracp leleioni-.zna 

f*. 1,00- 1300. wt 1000 • 1300,1600 -1800. 
Cw 1000- 1300.1600-Iftoąr 1600-1800

WAKACYJNA PROMOCJA
LECZENIE. PROTETYKA,WYBIELANIE ZĘBÓWl 

PROTEZY ELASTYCZNE, PORCELANA j

PSYCHOLOG KLINICZNY 

mgr Urszula Kułakowska

-TERAPIA DOROSŁYCH
• INTERWENCJA DLA OSÓB W KRYZYSIE 

-TERAPIA RODZINNA
• OPINIE PSYCHOLOGICZNE 

-PORADY

NYSA, MONIUSZKI 7, II piętro. 

Rojostracja telefoniczna.
Tel. kom. 604 826 640

I.IIUAI

LARYNGOLOG
lek. MAŁGORZATA DAWISKIBA

-LECZ&IIE DZIECI I DOROSŁYCH 
-ZABIEGI LARYNGOLOGICZNE 

WIZYTY DOMOWE___________

REJESTRACJA 
TELEFONICZNA 

Tel. 605 363 700

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA 
INTERNISTYCZNA 

Lek. med. Paweł Koronczok 
przyjmuje

w Przychodni „RONDO” 
(nad apteką) ul. Kolejowa 2 b

rejestracja tel.: 40 91 725
Wizyty domowe - zgłoszenia: 

tel. 433 24 00

Lekarz medycyny 
Wanda Dłuszyńska - Janik

DERMATOLOG
Rejestracja telefoniczna 

w gedz.:
7 00 - 8 00 i 20.00-21.00

tel. 77 433 39 49
-...... .......... .... 1 "■.*

STOMATOLOG
ANNA SKOCZEŃ

Prywatny Gabinet
Nysa, ul Drzymały 8/2

Przyjęcia:
po. pt - 8.30-12.00 

vrt. CZ-16.00-18.00
_________ sb-900-11X10__________

Rejestracja telefoniczna
502 246 555.

•

Lekarz medycyny

Grzegorz Ruszecki

specjalista chorób 

wewnętrznych
praktyka Internistyczna, USG 

wtorki, czwartki, piątki
od godz. 16.30 

ul. Piłsudskiego 12a,
tel. 77 433 10 24 

-------------------------------------------------------- rrsr

ALERGOLOG
specjalista chorób płuc

lek. Iwona ROBOHCKA-LENCZUK

przyjmuje:

Nysa,
ul. Chodowieckiego 9

Rejestracja tel.: 606 928 653

STOMATOLOG
Wiesław Sienkiewicz 

NYSA, PIŁSUDSKIEGO 2 
TEL. 603-124-370 

PRZYJĘCIA:
pJn* 110°°'1300 116°°'1900

werki i
środy 16 00-19 00 
czwank I

Nagłe przypadki całą dobę

GABINET MEDYCYNY PRACY 
GABINET INTERNISTYCZNY 

Zofia Kałwctis- Zaleska
lek. chorób wewnętrznych 

spec) medycyny pracy

♦ badanie profilaktyczne
• badania kierowców

poniedziałki, czwartki 14.00 • 18.00 
Nysa, ul. Piłsudskiego 47 

tel. 433 34 76.608 292 711

RZUĆ PALENIE!
Gabinet BICOM 

Nysa, ul. Piłsudskiego 12a 

Przyjęcia: 18 października 2016 (wtorek)
w godz. 14.00 -17.00

Tel. 800146 060

lub 605 222 105; 74 853 5415.

StSn

Salon Optyczny
Nysa, ul. Bielawska 7c 

(kamieniczki koło Bazaru)

Prywatny gabinet Otaitstyczny 

lek. med. Jacek Bukowski - specjalista chorób oczu
• Badanie siatkówki i nerwu wzrokowego • OCT w AMD 

• Jaskra- wczesna i

1 -10 paździfrnikaŹOH

MARZENA WYSZKOWSKA

Prywatny Gabinet Ginekologiczny

.-Ja gnekoiog-położni*

Głuchołazy ul. Skfcxfowskiej 1/1 
jctosteyźcwaie z $w&n$

PRZYJĘCIA:
poniedziałek l czwartek odgtxfe.16.00.

Obowiązkowa rejestracja 
telefoniczna: 606 726 915

Nowiny

Nie bądź anonimowy 
Zareklamuj się 

w gazecie

_______M «M m 4T4
ftmTwBła ___________ »L«M4KMT
c-«wl:_______ HMwwew—

Laserami usuwamy:

- żyłakJ, pajączki baznaczynlowa 

* włosy, brodawki, znamiona

- tatuaże, odciski

- fotoodmładzaraa, przabanmenia

Tal. 606 855 813 

774091280

LHUcan I Rejestracja:

tel. 77 409 38 80

GABINET
STOMATOLOGICZNY
NYSA, UL. ZJEDNOCZENIA 4/2

lek. storn. MAGDALENA WOJTOWICZ 
TEL. 608 835 034

Pon.,WŁ. Czw.. Pt.-10.00-16.00 
Śr. - nieczynne

PRYWATNA PRAKTYKA
STOMATOLOGICZNA
Nysa. ul. Zjednoczenia 1 

lek. słom. MAtGORZATA DEMBICKA 
pon. 10.00 -17.00, wt. 12.00 -18.00 
śr. 10.00 -17.00, czw. 12.00 -18.00 

pt 9.00-11.00
Tel. 77 43311 11. tom. 604 232 543

Pełny zakres usług stomatologicznych.

STOMATOLOG
lek. storn. KAZIMIERA WOLSKA 

Tel. 77/433 76 92
Czynne: poniedziałek, wl<yek. środa, 

czwartek w godz. 9.39 -18.00.

lek. dent. AGNIESZKA WOLSKA
Tel. 886 655 556

Czynne: piątek w godz. 11.00 -18.03 
sobola w godz. 11.00 -17.00.

Nysa, ul. Krzywoustego 7/1

KARDIOLOG
dr n.med.lwona Ossowska-Szymkowicz

DIABETOLOG

KONSULTACJE KARDIOLOGICZNE, 

ECHO SERCA. EKG. TESTY WYSIŁKOWE. 
HOLTERY EKG I CIŚNIENIOWY

AKREDYTACJA SEKCJI ECHO

POLSKIEGO TOWARZYSTWA 

KARDIOLOGICZNEGO

Głuchołazy, ul.Karłowicza 40 

(w ambulatorium Szpitala MSW-na parterze)

REJESTRACJA: 502 231 770 

505 613 300

dr n. med. Beata Fudis - specjalista chorób oau

Centrum 
Okulistyczne

Dr Fuchs
tel. 77 433 04 66,77 448 2615

Od 6 Października zapraszamy ponownie 
do zmodernizowanej dla Państwa siedziby 

na ulicę Wandy Pawlik 12A

Nysa, ul. Wandy Pawlik 12A www.okulista.nysa.pl

Rejestraqa: pn-aw. 10.00-19.00 pf. 10.00-18.00 sob. 1000-12.00
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EBYWAINY-OABJMET-USfi
USG DOPPLER 

Lek. med. Magdalena Abramczyk
Specjalista radioci IdiagnostyH obrano**)

Szercł-j 28)7es badan drieci I dorosłych: 
badania dopptorcwifcia

Przychodnia .Centrum', ul Mariacka 10
Rejestracja telefoniczna 662 379 <139

po godz. 13

aŁ-aziyŁ;a&;
Pen ledziaM. 16.00-17.00 

Czwartak 17.00-19.00 

AWw.uaj-nyŁaJiOTria^

B—-----*-tn - W---------opecjansii uennaTDKĄf-fTrncnMuęj 
Uurmisiottxpa uwyczna

lek. med. AMoendra Pojdefutarta
-»----■- -■------Kejenracja weronczna

- Deellrw twarzy - eteMrokoaoulactaIII tfg InW ł. j MVfw m KA/pi
- mazoterapa -badanie
- taiocłiinigB dermatostopowa
_________ -steyty domowe_________

PraydwdMa .Centrum*
Kpa, A Mariacki 10 'M.SM0032S8

PRYWATNY GABINET USG

Magdalena Kato - Kawa
£pec|a’.<tta radcb>i I diagnostyk obrazowej 

Badania dzieci i dorosłych

Wykonywanie badan usęp
• jamy brzuszrej szyi, gruczołów piecsiowYCh
• p/cKmiączlow^go u dzieci
•opoywanfe t«dań rtą, tomogurtl komputerowej 

Atyesfracp wy^czrue Mi/wczw

od pontoJzMu do pqttu porodź. 13.00 
Przychodnia „Centro m\ ul. Mariacka 10 

Tel. 792 292 630 www.usg2.home.pl

Centrum Medycyny Estetycznej
lek. med. Dariusz Myśliwy - specjalista

Zabiegi laserowe: usuwanie owłosienia, fotoodmładzanie,

zmiany naczyniowe.

Cosmelan, Dermamelan - przebarwienia

Redukcja zmarszczek RESTYLANE. SCULPTRA. BOTOX. RADIESSE 

REGENERiS - osocze bogatopłytkowe - Mezoterapia i Volumetria 

peelingi lekarskie - migdałowe, glikolowy, yelow peel 

Kriochirurgia - usuwanie brodawek

LIROL ZA iniekcyjna - redukcja

tkanki tłuszczowej, LASER LUX 1064
Macrolare - odmładzanie dłoni Usuwanle nac2^lowych 

Skleroterapia na nogach I twarzy bez użycia skalpela

chirurg

Endermologie®
Bezkonkurencyjna metoda 

walki z cellulitem, wyszczuplania, 
ujędrniania i modelowania sylwetki

Endocmologift’

REKLAMA ar 35
Jan Wierzchowiec
Specjalista Ortopedii I Traumatolegl

Gabinet prywatny 
fł/sa, Pirych odnla „Centrum"

ul. Mariacka 10

7tt, tt>,4 725207 Pn.. łW, 10-12
• Leczenie, diagnostyka

i rehatolitacia chorób układu ruchu.
• Choroby kręgosłupa.
• Chcroby stawów.
• USG narządu ruchu
• USG brodtyek niotrowlęcych

UROLOG
specjalista urolog

dr n. med. Jan Witold Myrta
• porody urolog:<2n&
• zaburzenia erekqi
• konsu&q* dneaęce

rejestracja tel.: 77 40 91 725
przyjmuje w Przychodni .RONDO" 

Nysa, ul. Kolejowa 2b 
(nad apteką)

YEKTOR Studio
Nysa - uL Prudnicka 3 

77 433 07 65 
druk@racwpCy.nysa.pt

CentrumBadania Stóp

Atena - Centrum Zdrowia i Urody
Nysa, ul. Bohaterów Warszawy 17

Rejestracja: poniedziałek - piątek 9.00 • 19.00. 

sobota - 9.00 -14.CO. 

tel. 77 433 79 71.606 243 655

G£ses LWifeiw as ©fetseinft] T
(hOufcrn oWogl pkrtnwn. <WW«na£> palc&. ptastaatoek. (topa ojknyoowa. otfcfcM J

(betą Cty ctepy. <2u4«z p'eezAnia I Wudw. CSy kolana, biodra, fcnygoafcp)

KOMPUTEROWE BADANIE NA SKANERZE 3D 
INDYWIDUALNE WKŁADKJ ORTOPEDYCZNE 

Rwjastracjw na badanie w SpecjeSstycznym Centrum Rehebllteqi i Masażu COMPLEX
Nysa, ul. Piastowska 39, tal. 077 44 MO 70 www.oomptaomTd.pt

I APARATY 
| SŁUCHOWE
! EarFon
I • badanie słuchu 
I • aparaty słuchowe 
] cyfrowe 
I • wkładki uszne 
j • baterie

• naprawy 1 serwis 
aparatów

• refundacja nfz 
IPPRON

i Nysa, ul. Moniuszki 7/5 
tel. 77/4481120, 
kom. 603 819 558

1 codziennie w godz.
1 9:00 -14:00

SKLEP MEDYCZNY
z WYPOŻYCZALNIĄ sprzętu rehabilitacyjnego

™.w.. Ma'ek Kucharski
Fizjoterapeuta ll*U

Pęjężdżamy <to domu pąęjęhte
Nysa, ul. Królowej Jadwigi 13a

(wejście od ul. Piastowskiej obok sklepu wędkarskiego) 
czynne Pn-Pt w godz.9.00-17.00 tel. 79 79 12 487; 502 909 587

 wYM.streta-zdrowituxxn.iti

■
 COMPLEX Specjalistyczne Centrum 

REHABILITACJA Rehabilitacji i Masażu

Sawtri^jl ■ (L -nKtf-Mpfcl)
USrwtemABfM. alaMrwfeaatowM - M0WO86 
HłpMtotarapia - (FMF ■ FocuMd WaęiMBc FtakT"

fUMMfeKjał

NOWOŚĆ • KOMPUTEROWE BADAME STÓP
SabinetQoornplaxmed p4 
MMMr.cpmoie3aned.Dl

Masaże:
• relaksacyjny

■gorącymi
kamieniami

■ bańki chińskie

■ leczniczy

* klasyczny 

- sportowy

Z dojazdem do klienta. 

Tel. 795181 313

Burmistrz Gminy Paczków informuje, o wywieszeniu wykazów 

nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży i dzierżawy i zbycia 

w drodze zamiany.

Sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego:

1. Lokal mieszkalny nr 5 położony w Paczkowie przy ul. Staszica 20.

Sprzedaż w crodze przetargu ustnego ograniczonego do osób będą

cych rolnikami indywidualnymi: 
i. Nieruchomość gruntowa niezabudowana położona w Lisich 

Kątach, nr działki 40 o pow. 1,0400 ha.

Sprzedaż w drodze bezprzetargowej: 

i. Lokal mieszkalny nr 1 położony w Paczkowie przy ul. Kołłątaja 2.

Zbycie w drodze zamiany:
i. Nieruchomość gruntowa niezabudowana położona w Ściborzu 

oznaczona jako działki nr 47/2 o pow. 0,2200 ha i nr 833 

o pow. 0,1967 ha.

Dzierżawa na okres do 3 lat:

1. Część nieruchomości gruntowych położonych w Paczkowie

oznaczonych numerem działki 646/13,170/5,434/1.

2. Część nieruchomości gruntowej położonej w Trzeboszowicach

oznaczonej numerem działki 333.

Najem na okres do 3 lat:

1. Pomieszczenie garażowe położone w Paczkowie

przy ul. Piastowskiej o pow. 17,92 m2, działka nr. 358/24.
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Kulinaria

SMACZNIE I ZDROWO

Zioła na wyciągnięcie ręki

Jarzębina
Jarząb  pospolity  (Sorbus  aucuparia)  -  to  drzewo  lub

krzew należące do rodziny różowatych występujące pospo-
licie w lasach i zaroślach od nizin po góry w Polsce oraz w
Europie i południowo - zachodniej Azji. Dla celów leczni-
czych zbiera się jej owoce w pełni dojrzałe, w październiku
lub po przymrozkach. Suszy się je w podwyższonej tempe-
raturze rozłożone cienką warstwą i przechowuje w worecz-
kach  w  miejscach  suchych,  gdyż  łatwo  chłoną  wilgoć.  W
lecznictwie ludowym zbiera się także zakwitające w maju
kwiatostany.  Uprawia się  ją  też  dla celów dekoracyjnych,
ze względu na piękne czerwone owoce, zwane popularnie
"koralami",  zapowiadające  nadejście  jesieni.  Często  wy-
mieniana jest w ludowych pieśniach i wierszach wielu po-
etów:

"Przed domem jarzębina ku ziemi się ugina,
Widzisz, coraz to śmielej jesień sobie poczyna"

(J. Liebert)

Co zawiera jarzębina i jakie ma właściwości lecznicze?
W kwiatach jarzębiny znajdziemy karotenoidy, antocy-

jany, kwasy organiczne, które mają działanie moczopędne
i rozwalniające, ale dość łagodne i najczęściej stosowane są
u dzieci. W owocach o bardziej wszechstronnych właściwo-
ściach  znajdziemy  kwasy  organiczne  -  przede  wszystkim
kwas  askorbinowy,  czyli  witaminę  C  oraz  ułatwiającą  jej
przyswajanie witaminę P a także prowitaminę A, ponadto
karotenoidy, antocyjany, gorycze, pektyny, garbniki, cukry
i węglowodany (najważniejszym z nich jest alkohol cukro-
wy - sorbitol). Dzięki tym właściwościom owoce mogą być
stosowane w profilaktyce arteriosklerozy i choroby nadci-
śnieniowej  pozytywnie  wpływając  na  serce  i  naczynia
krwionośne.  Ponadto  mają  właściwości  moczopędne,  sty-
mulują pracę jelit, działają przeciwbiegunkowo, przeciwza-
palnie  na  błony  śluzowe  żołądka  i  jelit.  Owoce  jarzębiny

działają także osłonowo na wątrobę i  odtruwają organizm.
Pomagają przy kamicy nerkowej i żółciowej oraz w przewle-
kłych zaburzeniach trawiennych oraz uzupełniają niedobór
witaminy C w organizmie. Owoce jarzębiny wchodzą w skład
wielu  mieszanek  ziołowych  o  działaniu  przeczyszczającym,
moczopędnym i  przeciwzapalnym.  Są  również  składnikiem
preparatów  wzmacniających  i  witaminowych,  stosowanych
przy zakażeniach bakteryjnych, zapobiegawczo przy grypie i
przeziębieniu, a także zalecanych rekonwalescentom.

UWAGA! Stosujemy tylko owoce suszone! Nie jemy su-
rowych owoców, gdyż zawierają kwas parasorbinowy, który
może  powodować  objawy  uboczne  -  wymioty,  biegunkę,
uszkodzenie nerek. Ulega on jednak rozkładowi pod wpły-
wem suszenia.

Odwar:
2 łyżki rozdrobnionych owoców zalewamy 3 szklankami

wody o temperaturze pokojowej,  dobrze mieszamy i  pozo-
stawiamy przez 30 minut w stanie wrzenia (nie gotować). Po
przecedzeniu pijemy odwar w ilości  pół  szklanki  2 -  3 razy
dziennie. Korzystnie działa szczególnie u dzieci i osób star-
szych w leczeniu długotrwałej biegunki.

Nalewka z jarzębiny
Szklankę dojrzałych owoców jarzębiny, wrzucamy do du-

żej butelki z ciemnego szkła i zalewamy na dwa tygodnie 1/2
litra wódki. Po tym czasie przelewamy miksturę do odrębnej
butelki. Pozostałe owoce zalewamy kolejną połówką wódki i
odstawiamy znowu na 2 tygodnie. Następnie cedzimy drugą
miksturę.  Wlewamy  obie  do  garnka  i  mieszamy  z  kilkoma
łyżkami  stołowymi  miodu.  Taką  mieszaninę  rozlewamy  do
mniejszych butelek o ciemnym szkle i przechowujemy w piw-
nicy lub ciemnym, chłodnym miejscu - co najmniej 2 miesią-
ce. Nalewka dobra jest na trawienie. Działa też rozgrzewają-
co w zimowe wieczory.

Dżem z owoców jarzębiny
1  kg  umytych  owoców zalej  w  garnku  niewielką  ilością

wody i gotuj do momentu, aż zaczną pękać. Potem dodaj 1
kg cukru i w dalszym ciągu gotuj mieszając aż cukier się roz-
puści. Następnie dodaj pół kg pokrojonych w kostkę jabłek i
gotuj  jeszcze  przez  chwilę  ciągle  mieszając.  Tak  powstałą
masę  przełóż  do  wyparzonych  słoików  i  odwróć  do  góry
dnem. Gdy wystygną, połóż w ciemnym i chłodnym miejscu.
Dżemu nie trzeba pasteryzować. Można go spożywać w ce-

lach leczniczych po 1 łyżeczce 2 - 3 razy dziennie. Poleca się
zwłaszcza w biegunkach i nieżytach przewodu pokarmowe-
go.

Owoce jarzębiny używane są do wyrobu wódek (np. ja-
rzębiak),  likierów.  Można  z  nich  przyrządzać  herbatki,
soki, konfitury, marmolady. W kuchni dobrze komponują
się z tłustymi mięsami. Przetwory z jarzębiny spożywane w
okresie  "babiego lata",  pozwolą na niemal  bezchorobowe
przetrwanie zimy. Myślę, że pozytywnie wpływają także na
nasze samopoczucie słowa znanej ludowej pieśni:

"Jarzębino czerwona, któremu serce dać?
Jarzębino czerwona biednemu sercu radź!"

bp

W październiku kończy się, a nie zaczyna, słynny bawar-
ski Oktoberfest (do 1871 roku odbywał się w październiku,
stąd też jego nazwa, po tym roku zaczęto organizować go we
wrześniu). W trakcie tego wydarzenia Monachium przeżywa
najazd  turystów.  Międzynarodowi  fascynaci  piwa,  obsługi-
wani przez kelnerki, których kształty trzymają w ryzach gor-
sety wiązane kolorowymi wstążkami, przytłoczeni festynową
atmosferą, nie zważają zbytnio na jakość piwa i wypijają go
w rekordowych ilościach.  W efekcie  tego,  festynowy napój
nie należy do najlepszych. Może szkoda, że obecnie produk-
cja złego piwa nie jest karana. Pierwszym władcą, który usi-
łował zadbać o jakość tego trunku był rzymski cesarz Fryde-
ryk  I  Barbarossa  (1122  -  1190).  Wprowadził  kontrole  wa-
rzelni i odpowiednie sankcje za złą produkcję chmielonego
napoju. Wzorem cesarza nadzór nad jakością piwa w kolej-
nych wiekach podjęło wielu władców i rad miejskich. Przy-
kładowo, w 1487 roku książe Albrecht IV nakazał wszystkim
monachijskim piwowarom złożyć przysięgę, że będą warzyli
piwo z jęczmienia, chmielu i wody. W celu egzekwowania tej
przysięgi  powołał  tzw.  piwnych inspektorów, którzy odwie-
dzali browary i degustowali ich produkty. Przyłapani na wa-
rzeniu  paskudnego  napitku  płacili  wysokie  grzywny,  bądź
zmuszani  byli  do  wylewania  całego  zapasu  podłego  piwa.
Jednak najcięższą karę za produkcję niedobrego piwa wpro-
wadzili  rajcy  miejscy  Regensburga,  którzy  zdecydowali,  że
warzący niesmaczny napój będzie musiał go sam wypić.

Czasów  średniowiecza  sięga  historia  klasztornego  bro-
waru w Andechs (górna Bawaria). Przy klasztorze tym funk-
cjonuje gospoda serwująca przeróżne piwne potrawy, w tym
m.in. poniższe piwne ciasto.

Chmielem
pachnąca kraina

Piwne ciasto
Skład:
* 125 g miękkiego masła;
* 250 g cukru
* 3 jajka;
* 125 g mielonych orzechów laskowych;
* 450 g mąki;
* 200 ml ciemnego piwa
* 1 opakowanie proszku do pieczenia;
*  150  g  rodzynek  sułta-
nek;
*  100  g  smażonej  skórki
pomarańczowej
* 1 łyżeczka cynamonu;
*  szczypta  mielonych
goździków.

Wykonanie:
Ucieramy  masło  z  cu-

krem.  Następnie  dodajemy
kolejno  po  jednym  jajku,
nie  przerywając  miksowa-
nia.  W  misce  mieszamy  ra-
zem mąkę,  proszek  do  pie-
czenia, przyprawy i mielone
orzechy. Stopniowo dodaje-
my tą mieszankę do maśla-
nej  masy  dolewając  równo-
cześnie piwo. Na koniec do-
sypujemy rodzynki i  skórkę

pomarańczową. Tak przygotowane ciasto przekładamy do
keksówki (33 x 11cm) wysmarowanej tłuszczem i oprószo-
nej mąką. Ciasto umieszczamy na półtorej godziny w pie-
karniku rozgrzanym do 160 st.  C.  Upieczone,  ostudzone
ciasto możemy dodatkowo posmarować czekoladową po-
lewą.

Pierwsze  zapiski  dotyczące  warzenia  piwa  w  klaszto-
rach  pochodzą  z  640  roku,  od  mnicha  Jonasa  z  Bobbio.
Mnisi  potrzebowali  wówczas  piwa  przede  wszystkim  do
częstowania  pątników,  którzy  odwiedzali  klasztory,  aby
przenocować. Wody obawiano się pić ze względu na moż-
liwość zakażenia bakteryjną infekcją, a wino zbyt oszała-
miało spragnionych i wyczerpanych pielgrzymów. Dodat-
kowym  atutem  piwa  była  możliwość  spożywania  go  w
okresie postu, kiedy to piwo było dozwolone, gdyż „płyn
nie  łamie  postu”.  Z  wyżej  wymienionych  powodów  śre-
dniowieczne  klasztory  z  ochotą  przystąpiły  do  warzenia
tego złocistego napoju. W tym czasie w Europie było oko-
ło pięćset klasztornych browarów, przy czym, aż trzysta –
cokolwiek to znaczy – w Bawarii.

Tekst i stylizacja Izabela Chudzyńska
fot. Piotr Chudzyński
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Psycholog radzi...

PORADY DLA KAŻDEGO
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Czytelnik pyta, prawnik radzi

Dr Marcin Florkowski

Porad udziela radca prawny

Michał Olszyński
ekspert prawa nieruchomości
oraz prawa cywilnego, wykładowca uniwersytecki,
prowadzący własną kancelarię prawną, współautor
komentarza do ustawy Prawo prasowe i praktycznego
poradnika o rozwodach.
Kontakt:
tel. kom. +48 606 282 441,
e-mail: kancelaria@prawnik-
olszynski.pl
www.olszynski.pl
Mecenas Olszyński przyjmuje
klientów w nowo otwartym
biurze w Nysie, Rynek 36C
(Ratusz), VII piętro.

ZŁY SMAK
Trudno znaleźć bardziej osobiste i subiektywne doznanie niż
własny smak. A jednak często nie wiemy co nam naprawdę
smakuje…

Czasem  jest  szoku-
jące,  na  jak  dziwne
rzeczy  ludziom  sma-
kują: gnijące jaja (Chi-
ny, Norwegia), pieczo-
ne owady i pająki (Taj-
landia),  spleśniały  ser
(Francja),  kacze  pi-
sklęta (Filipiny), mysie
noworodki  (Korea),
mózgi  owiec  (Szkocja)
i  wiele  innych,  czasem
jeszcze  dziwniejszych.
Polacy  i  Niemcy  szo-
kują  inne  narody  na
przykład  jedzeniem
kaszanki  (świńskiej
krwi  z  kaszą).  A  prze-
cież  z  daniami  na  na-
szych  talerzach  wcho-
dzimy w najbardziej in-
tymny  kontakt,  jaki
jest  tylko  możliwy:

wkładamy  je  sobie  do
ust,  połykamy,  a  we
wnętrzu  naszego  ciała
one  powoli  zmieniają
się w nas samych, stają
się nami…

Wydaje  s ię  więc
oczywiste,  że  to,  co
nam  smakuje  będzie
najbardziej  osobistym
i  wyrazistym  dozna-
niem,  że  tu  nie  może
być  mowy  o  żadnych
złudzeniach  czy  prze-
kłamaniach:  dobrze
wiemy, co nam smaku-
je, a czego nie chcemy
jeść,  przecież  nawet
nasze  ciało  daje  nam
to odczuć.

Psycholodzy odkryli
jednak,  że  rzeczywi-
stość  jest  o  wiele  bar-

dziej skomplikowana.

W czym gustujesz?
Uczucie, że coś jest

smaczne,  zależy  od
wielu  czynników.  Na
przykład  w  upalne  dni
solimy  dania  bardziej
(często  nie  zdając  so-
bie z tego sprawy), po-
nieważ  ciało  traci  sól
gdy  się  pocimy,  więc
słone  pokarmy  bar-
dziej  nam  smakują.  W
gorące  dni  wolimy  też
jeść  dania  chłodne  i
obniżające  temperatu-
rę, takiej jak owoce czy
sałatki.

Smakują  nam  pro-
dukty  zawierające
składniki, których bra-
kuje  naszemu  organi-

zmowi  –  tu  ciało  daje
znać, że czegoś potrze-
buje  –  a  jeśli  czegoś
zjemy  lub  wypijemy  w
nadmiarze,  to  przez
jakiś  czas  będziemy
tego unikać (tak działa
zdrowy organizm).

Posiadamy  też  wsz-
czepione  przez  ewolu-
cję preferencje smako-
we: ludzie lubią rzeczy
słodkie i  tłuste,  ponie-
waż to produkty zawie-
rające wiele kalorii, a z
czasów  jaskiniowych
odziedziczyliśmy  pre-
ferencje  produktów
wysokokalorycznych.
Taki gust sprzyjał prze-
trwaniu. Na nasz smak
mają  również  wpływ
nawyki  kulinarne  i
osobiste  doświadcze-
nia.  Na  przykład  jeśli
ktoś  zatruł  się  kiedyś
kiszoną kapustą, to bę-
dzie  latami  patrzeć  na
nią ze wstrętem.

Smak i psychologia
Wszystkie  te  czyn-

niki  kształtują  nasze
preferencje  kulinarne,
które  po  pewnym  cza-
sie zostają utrwalone i
stanowią  istotny  ele-
ment  naszej  indywidu-

alności. Mimo to moż-
na  człowiekowi  wmó-
wić, że smakuje mu to,
w  czym  tak  naprawdę
nigdy  nie  gustował!
Oto dowody.

W  pewnym  ekspe-
rymencie  proszono  lu-
dzi ,  aby  wypełni l i
„kwestionariusz  sma-
ku”  –miel i  oceniać
smakowitość  różnych
potraw. Badacze „ana-
lizowali”  wyniki  i  rze-
komo na ich podstawie
„odtwarzali”  doświad-
czenia  kulinarne.  Ba-
dani  dowiadywali  się
na  przykład,  że  jako
dzieci wręcz uwielbiali
szparagi  (takie  zjawi-
sko nazywa się wszcze-
pionym  wspomnie-
niem –  wiarygodną in-
formację  mózg  traktu-
je  tak  jak  naoczny
fakt).  Jaki  był  efekt
eksperymentu?  Nawet
po  czterech  miesią-
cach  badani  jedl i
znacznie  więcej  szpa-
ragów niż ludzie z gru-
py  kontrolnej,  którym
nie wszczepiano tej in-
formacji.

Niestety w podobny
sposób  można  wywo-
łać  negatywne  wspo-

mnienia kulinarne. Je-
śl i  w  eksperymencie
przekonano  ludzi,  że
zatruli  się  kiedyś  jaj-
kiem  lub  kiszonymi
ogórkami,  to  po  pew-
nym  czasie  jedli  ich  o
wiele mniej.

Te  odkrycia  są  być
może ważne są dla ro-
dziców:  jeśli  opowia-
damy  dzieciom  o  tym,
że  kiedyś  się  zatruli-
śmy się czymś, że jakiś
produkt  jest  ohydny  i
że nie lubimy, to praw-
dopodobnie  dzieci
również zaczną go uni-
kać.  Dzieci ,  które
usłyszą,  że  „Jako  ma-
luch  uwielbiałeś  wą-
tróbkę”, być może zde-
cydują się  na włożenie
jej do ust…

Odwołanie darowizny – czy można?
Podarowałem  bratankowi  mieszkanie,  licząc,  że  w  za-

mian  pomoże  mi  w  trudnych  chwilach  w  związku  z  moją
chorobą. Okazało się, że mimo deklaracji bratanek nie za-
mierza mi w żaden sposób pomóc. Co w tej sytuacji? Znala-
złem się aktualnie w trudnej sytuacji zdrowotnej i finanso-
wej sam. Czy mogę odwołać darowiznę?

Jan z Nysy

W opisanej  przez  Pana sytuacji  Kodeks  cywilny  daje
Panu dwie racjonalne możliwości działania. Z jednej stro-
ny  może Pan rozważyć  odwołanie  darowizny  z  uwagi  na
rażącą  niewdzięczność  bratanka,  który  w  żaden  sposób
nie okazuje Panu wdzięczności za podarowaną nierucho-
mość. Z drugiej strony art. 897 k.c., jeśli znalazł się Pan w
niedostatku już po wykonaniu darowizny, daje Panu pod-
stawę do domagania się od bratanka pomocy w utrzyma-
niu.  Bratanek  może  zwolnić  się  z  tego  obowiązku,  jeśli
zwróci Panu darowiznę.

Co oznacza nakaz zapłaty z „sądu
elektronicznego”?

Przysłano mi pocztą nakaz zapłaty z sądu z Lublina. By-
łam zaskoczona,  bo mieszkam w Nysie  i  nie  wiem,  czemu
sprawę przeciwko mnie ktoś złożył aż do Lublina. Co mam
zrobić? Czy może za mnie działać prawnik? Nakaz dotyczy
jakiegoś starego długu, który aktualnie próbuje ściągać ode
mnie firma windykacyjna z Wrocławia.

Jola z Nysy

Nakaz, który został Pani doręczony, dotyczy najpraw-
dopodobniej  tzw.  elektronicznego postępowania  upomi-
nawczego, w którym właściwy dla obszaru całej Polski jest
tylko i wyłącznie Sąd Rejonowy Lublin-Zachód w Lubli-
nie. Sąd ten prowadzi uproszczone postępowanie, w któ-
rym podmiot wnoszący pozew nie musi załączać do niego

dowodów  potwierdzających  swoje  roszczenie.  Od  nakazu
może  Pani  wnieść  sprzeciw  w  terminie  dwóch  tygodni  od
doręczenia.  Skuteczne  wniesienie  sprzeciwu  powoduje
skierowane  sprawy  na  zasadach  ogólnych  do  właściwego
sądu.  Jeśli  więc Pani  kwestionuje zadłużenie wobec firmy
windykacyjnej, to proszę wnieść sprzeciw zgodnie z poucze-
niem załączonym do nakazu. Jeśli dług jest, jak to Pani uję-
ła „stary”, to należałoby zastanowić się nad podniesieniem
zarzutu  przedawnienia  roszczenia.  Nie  ma  też  żadnych
przeszkód, aby reprezentował Panią w elektronicznym po-
stępowaniu upominawczym, a także na późniejszym etapie
po  uchyleniu  nakazu  zapłaty,  pełnomocnik  profesjonalny
(radca prawny lub adwokat).

Czy do ustalenia rozpadu pożycia małżeńskiego
wystarczy zanik więzi uczuciowych i fizycznych?

Chcę wnieść sprawę o rozwód przeciwko mojemu mężo-
wi. Od lat nie łączy nas uczucie, ani też nie dzielimy sypialni.
Jakoś  jednak  staramy  się  współpracować  dla  dobra  dzieci.
Dzielimy  rachunki  domowe  i  wspólnie  robimy  zakupy.  Mąż
ma  też  swoją  część  domu.  Czy  przed  wniesieniem  pozwu  o
rozwód konieczne byłoby, aby mąż się wyprowadził?

Stała czytelniczka,
dane zastrzeżone do wiadomości redakcji

Kodeks rodzinny i opiekuńczy jednoznacznie wskazuje,
że rozpad pożycia małżeńskiego, aby stać się podstawą roz-
wodu, ma mieć charakter „zupełny”. Nie wystarczy zatem,
aby ustała między małżonkami jedna z więzi składających
się  na  wspólne  pożycie  małżeńskiej.  Konieczne  jest,  aby
ustały relacje małżeńskie na wszystkich istotnych płaszczy-
znach. Jak wskazano w orzecznictwie, wspólne pożyci pole-
ga na duchowej, fizycznej oraz gospodarczej więzi małżon-
ków, stanowiącej cel małżeństwa i umożliwiającej realiza-
cję jego podstawowych zadań. Rozkład pożycia jest zupeł-
ny dopiero wtedy, gdy uległy zerwaniu wszystkie wyżej wy-

mienione więzi  łączące  małżonków.”  (Por.:  Wyrok SN z
22.10.1999 r., sygn. III CKN 386/98, LEX nr 1217913).

Nie  wystarczy,  aby  zanikły  między  małżonkami  więź
uczuciowa, nawet łącznie z fizyczną, gdy małżonkowie na-
dal wspólnie prowadzą gospodarstwo domowe, wychowują
dzieci,  wspierają  się  finansowo.  Dla  oceny tego,  czy  mał-
żonkowie pozostają we wspólnym pożyciu mogą mieć zna-
czenie nawet prozaiczne czynności dnia codziennego takie
jak chociażby: jedzenie wspólnych posiłków, wspólne zaku-
py, korzystanie z jednego rachunku bankowego i regulowa-
nie  należności  związanych  z  gospodarstwem  domowym  z
tego rachunku. W Pani przypadku sąd rozwodowy w aktu-
alnej sytuacji Państwa relacji może więc powziąć wątpliwo-
ści, czy rozpad małżeństwa ma charakter zupełny.

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
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Sobotni  pojedynek  był  pełen
emocji i zwrotów akcji, dobrej i sła-
bej gry po obu stronach siatki. Aka-
demicy  dobrze  rozpoczęli  mecz  i
pierwszego  seta  pewnie  wygrali  do
20.  W  kolejnych  partiach  rywale
wyraźnie  się  ożywili,  wygrywając
drugiego  seta  25:21  i  trzeciego
25:14.  Nysanie  odżyli  w  czwartym
secie  tocząc  zaciętą  walkę.  Błędy
przyjezdnych pomogły im zwyciężyć
25:20.  Jednak  prawdziwy  horror
przeżyli  kibice  w tie-breaku,  z  któ-
rego  zwycięsko  wyszli  Akademicy
pokonując  Victorię  21:19  i  wygry-
wając cały pojedynek 3:2. Nowy se-
zon  w  wykonaniu  przebudowanej
drużyny Stali miał być znacznie lep-

Siatkówka I  liga:  Nowy sezon w wykonaniu przebudowanej  drużyny  Stali
miał być lepszy, niż poprzedni...

Horror w tie-breaku
Siatkarze AZS PWSZ Stal Nysa na inaugurację rozgrywek ledwo pokonali Victo-
rię Wałbrzych 3:2. Żółtą i czerwoną kartkę dostał Dawid Bułkowski. Mecz toczył
się przy słabym zainteresowaniu publiczności, ale jak zwykle przy dużym dopin-
gu  klubu  kibica.  Był  to  jedyny  mecz  trwający  dłużej  niż  trzy  sety  w  pierwszej
kolejce I ligi mężczyzn.

AZS PWSZ Stal Nysa - Victoria PWSZ Wałbrzych 3:2
(25:20, 21:25, 15:25, 25:20, 21:19)

Składy
AZS PWSZ Stal Nysa
Woroniecki,  Goss,  Bułkowski,  Olczyk,  Łuka,  Nożewski,  Dzikowicz

(libero), Owczarz, Makowski, Kwiecień, Lubaczewski, Szymeczko
Victoria PWSZ Wałbrzych
Magnuszewski,  Frąc,  Pietkiewicz,  Borris,  Plizga,  Schamlewski,  Ob-

rębski (libero), Durski, Zieliński, Szydłowski (libero), Napiórkowski

jp

szy, niż poprzedni, który drużyna
ukończyła  na  9  pozycji.  Jednak
po  sobotnim  meczu  wielu  kibi-
ców marnie ocenia szanse druży-
ny na lepsze miejsce w końcowej
tabeli.

Kolejny  mecz  AZS  PWSZ
Stal Nysa rozegra na wyjeździe z
Norwidem  Częstochowa.  Za-
wodnicy  wyjeżdżają  do  Często-
chowy już w piątek.

Nyscy zawodnicy wystąpili w nowych strojach

Mecz toczył się przy oszałamiającym dopingu, jakiego hala sportowa
Gminnego Ośrodka Sportu i  Rekreacji  w Głuchołazach jeszcze nie  wi-
działa. Mecz był wyrównany punktowo, choć były momenty, kiedy zawod-
niczki gości mocno atakowały. Tak było w pierwszej kwarcie, kiedy głu-
chołazianki przegrywały 21 do 13.

Po rozmowie z trenerem Widziszowskim i niesione dopingiem stop-
niowo doganiały wynik, by nawiązać równorzędną walkę. Końcówka dru-
giej kwarty należała już do zawodniczek z Głuchołaz. Kibice znów poka-
zali,  jak  powinien  wyglądać  doping.  To  dodało  miejscowym  wiatru  w
skrzydła. Punkt po punkcie wyprowadziły wynik na niewielkie, a ważne, 8
punktowe prowadzenie. MUKS Chrobry Basket wygrał z zespołem MOS
Karkonosze Jelenia Góra 61:53.

Koszykówka I liga: Udany start głuchołazianek

Pierwszy mecz,
pierwsze zwycięstwo

W rozpoczętym w sobotę sezonie 2016/2017 I ligi ko-
szykówki żeńskiej zawodniczki MUKS Chrobry Basket
na własnym boisku pokonały drużynę MOS Karkono-
sze Jelenia Góra 61:53. Po tym meczu są na trzecim
miejscu w tabeli przed zespołami z Krakowa i Łodzi.

Przemysław Pastucha

Koszykarki z Głuchołaz (w żółtych strojach) udanie rozpoczęły swoje I ligowe
zmagania

Występujący  w  grupie  czwartej  II  ligi  koszykówki  mężczyzn  zespół
MKS  Otmuchów  przegrał  pechowo  w  niedzielę  jednym  punktem  z  KS
Sudety Jelenia Góra swój drugi pojedynek w lidze. Otmuchowianie prze-
grali też pierwszy mecz 54:69 z faworyzowaną ekipą Rawii Rawicz.

W trzeciej kolejce w sobotę MKS Otmuchów na własnym parkiecie
podejmował będzie drużynę WKS Śląsk Wrocław. Początek meczu godz.
17.30.

Trener, Tadeusz Widziszowski od 16 lat wszystkie wolne chwile po pracy przeznacza dla adeptów koszyków-
ki.  Podczas gali  został  za to wyróżniony przez władze gminy. Międzyszkolny Klub Sportowy MUKS Chrobry
Basket to już potęga sportowa w Głuchołazach. Liczy ponad 70 osób płci żeńskiej, od dziewcząt po kobiety. - To
olbrzymie poświęcenie czasu, wysiłek zarządu klubu, ludzi, którzy wolny czas, pasję poświęcają dla sportu. To
trud wielu ludzi, którzy razem z nim tworzą wielką, koszykarską rodzinę - mówił burmistrz Głuchołaz Edward
Szupryczyński.

Gala była okazją zaprezentowania wszystkich ludzi, bez których nie byłoby sukcesów. MUKS Chrobry Ba-
sket  w tym sezonie  będzie  grać  w I  lidze  w składzie:  Beata  Paranowska,  Joanna Czarnecka,  Marlena Deko,
Agnieszka Kret, Iwona Winnicka, Aneta Bolek, Klaudia Kucharska, Sandra Ludwiniak, Marta Kulak, Natalia
Fundeła, Monika Barczuk, Kamila Frankiewicz, Nikola Francuz, Wiktoria Zając i Julia Jurek.

Koszykówka I liga: MUKS Chrobry Basket w tym sezonie gra w I lidze

Sukces trenera i zawodniczek
Takiej gali, jaka odbyła się w ubiegłym tygodniu w Centrum Kultury w Głuchoła-
zach na cześć MUKS Chrobry Basket mógłby pozazdrościć niejeden klub sporto-
wy. Wszak po raz pierwszy w historii do miasta za sprawą trenera Tadeusza Wi-
dziszowskiego zawitała pierwsza liga.

jp, pp

Drużyna MUKS Chrobry Basket Głuchołazy podczas prezentacji. Z prawej trener Tadeusz Widziszowski

Koszykówka II liga: Pechowy początek sezonu MKS
Otmuchów

Przegrali jednym punktem
Nie  wiedzie  się  koszykarzom  MKS  w  pierwszych
dwóch meczach nowego sezonu. Oba mecze, roze-
grane na wyjeździe przegrali. Po dwóch kolejkach są
na 9 miejscu w tabeli.

#jp

Drużyna  Juvenii  wygrała  pierwszego  seta,  ale  następne  dwa mini-
malnie wygrali młodzi siatkarze z drugiego zespołu Szkoły Mistrzostwa
Sportowego PZPS w Spale. (Pierwszy zespół SMS toczy rozgrywki w I
lidze). Czwarty set, po zaciętej walce wygrali gospodarze z Głuchołaz.
W tie-breaku szczęście sprzyjało gościom i to oni wygrali 16:14 i mecz
3:2. Juvenia Wakmet Głuchołazy z jednym punktem jest na 11 miejscu
w tabeli.

Siatkówka II liga: Zawodnicy Szkoły Mistrzostwa
Sportowego PZPS Spała pokonali Juvenię

Młodość górą
Siatkarze  drugoligowej  Juvenii  Wakmet  Głuchołazy
na własnej hali przegrali w tie-breaku swój pierwszy,
inauguracyjny mecz sezonu 2016/2017.

jp
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Dokończenie na str. 40

Kamila Mróz i Wojciech Robak mistrzami Nysy
Bowling

Rodzinne zdjęcie uczestników fi nału

    W ubiegłą niedzielę  rozegrany 
został  fi nałowy  turniej  II  Otwar-
tych  Bowlingowych  Mistrzostw  
Nysy  w  Grach  Pojedynczych  i  
Grach  Mieszanych.  W  fi nałowych 
bojach  wzięło  udział  dwanaście  
kobiet,  dwudziestu  mężczyzn  i  
dziewięć par mieszanych.
    W kategorii kobiet z bardzo do-
brym wynikiem 268 punktów zwy-
ciężyła  Kamila  Mróz  i  jest  to  jej  
pierwszy tak poważny sukces. Wal-
ka  o  drugą  lokatę  była  niezwykle  
emocjonująca,  bowiem  zaledwie  
jeden  punkt  zadecydował  o  tym,  
że na drugim stopniu medalowego 
podium  stanęła  Sabina  Jastrzęb-
ska, czyli zawodniczka rezerwowa, 
która w fi nale zastąpiła nieobecną 
Asię Kaźmierczak. Na najniższym 
stopniu  medalowego  podium  sta-
nęła  najlepsza  zawodniczka  eli-

minacji - Monika Krasoń. Bardzo 
blisko medalowego podium była 
też Patrycja Wolny.  Tej niezwykle 
urodziwej  zawodniczce  do  pełni  
szczęścia  zabrakło  jednego  punk-
tu.  Z  niezłej  strony  pokazały  się  
również  Urszula  Mandziej  i  Mo-
nika Fornalczyk, uzyskując wyniki 
ponad 240 punktowe.  

1. Kamila Mróz 120 148 268 pkt.
2. Sabina Jastrzębska 128 124 252 pkt.
3. Monika Krasoń 119 132 251 pkt.
4. Patrycja Wolny 147 103 250 pkt.
5. Urszula Mandziej 122 125 247 pkt.
6. Monika Fornalczyk 134 112 246 pkt.
7. Agnieszka Więcek 105 131 236 pkt.
8. Aneta Wąsowicz 116 120 236 pkt.
9. Agnieszka Lewicka 112 105 217 pkt.
10. Anna Pieczara 124 86 210 pkt.
11. Katarzyna Hebda-Żak

 109  91  200  pkt.
12. Wioletta Żelazna 75 80 155 pkt.

    W kategorii mężczyzn faworyci 

zawiedli. Tak Krzysztof Janik, jak i 
Krzysztof Centner zagrali poniżej 
swoich możliwości i nie stanęli na 
medalowym  podium.  Zwycięzca  
eliminacji zajął piąte miejsce, a wi-
cemistrz odległe szesnaste. Słabszą 
dyspozycję  liderów  wykorzystał  
Wojciech Robak i w pełni zasłuże-
nie wywalczył mistrzowską koronę. 
Na drugim miejscu ukończył rywa-
lizację niezwykle równo rzucający 
Piotr  Walach.  Niezwykle  zacięty  
bój  o  tytuł  II  wicemistrza  Nysy  
stoczyli  Jan  Mróz  i  Witold  Wię-
cek.  Obaj  rzucili  bardzo  dobrze,  
ale  to  Janek  miał  w  ostatecznym  
rozrachunku jeden punkt więcej  i  
to on stanął na najniższym stopniu 
medalowego  podium.  Piąte  miej-
sce  wywalczył  zwycięzca  elimina-
cji  Krzysztof  Janik  potwierdzając  
opinię, że jest naprawdę klasowym 

zawodnikiem.  O  wielkim  pechu  
mogą powiedzieć Zbigniew Wło-
darski  i  Dariusz  Duda.  Obaj  bo-
wiem mieli  ogromne szanse,  żeby 
stanąć  na  medalowym  podium.  
Niestety po pierwszych naprawdę 
kosmicznych wynikach nie wytrzy-
mali presji, która na nich ciążyła i 
zaprzepaścili szansę na wywalcze-
nie mistrzowskiej szarfy. 

1. Wojciech Robak 178 160 338 pkt.
2. Piotr Walach 170 159 329 pkt.
3. Jan Mróz 138 179 317 pkt.
4. Witold Więcek 145 171 316 pkt.
5. Krzysztof Janik 152 158 310 pkt.
6. Dariusz Żak 157 150 307 pkt.
7. Sławomir Kadróg 137 166 303 pkt.
8. Dariusz Duda 115 187 302 pkt.
9. Piotr Borzykowski 159 142 301 pkt.
10. Paweł Liśkiewicz 155 130 285 pkt.
11. Daniel Grzesik 135 147 282 pkt.
12. Bogdan Wołoszyn 153 126 279 pkt.
13. Bogusław Janik 148 131 279 pkt.
14. Zbigniew Włodarski 

 180  93  273  pkt.
15. Łukasz Gnot 159 109 268 pkt.
16. Krzysztof Centner 125 133 258 pkt.
17. Robert Zientek 115 136 251 pkt.
18. Sylwester Fornalczyk

 135  112  247  pkt.
19. Grzegorz Dargiewicz 

 80  160  240  pkt.
20. Szczepan Miazga 101 103 204 pkt. 

    W  kategorii  par  mieszanych  
wygrał duet Małgorzata Leśniak 
-  Paweł  Liśkiewicz.  I  nie  jest  to  
żadną niespodzianką, bowiem jest 
to para z najwyższej półki. Warto 
jednak  zwrócić  uwagę  na  wynik,  
który ta para uzyskała. 728 punk-
tów  na  dwóch  torach  to  kosmos  i  
nie  jeden  ziemianin  chciałby  taki  
wynik  powtórzyć.  Leśna  i  Leoś  
drugą  w  kolejności  parę  Agniesz-
ka  Lewicka  -  Daniel  Grzesik  wy-
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Brązowi medaliści gry mieszanej - Kamila Mróz (z lewej) i Jan Mróz Mistrzowie Nysy w grze mieszanej - Małgorzata Leśniak (z lewej) i Paweł Liśkiewicz 

Mistrz Nysy - Wojciech Robak

Bowling

Dokończenie ze str. 39

Kamila Mróz i Wojciech Robak mistrzami Nysy
przedzili  różnicą aż 168 punktów. 
Nic dodać nic ująć. To był perfek-
cyjny  bowling  w  wykonaniu  Gosi  
i  Pawła.  Drugie  miejsce  Agniesz-

ki  i  Daniela  to  także  znakomity  
wynik,  potwierdzający  klasę  tego  
duetu  (przypomnijmy  tylko  zwy-
cięzców  kwalifi kacji).  Na  najniż-
szym stopniu medalowego podium 
stanęli  Kamila  Mróz  i  Jan  Mróz.  

Zawiedli  Monika  Fornalczyk  i  
Krzysztof Centner, którzy w elimi-
nacjach zajęli drugie miejsce. W fi -
nale słabsza dyspozycja Krzyszto-
fa Centnera nie pozwoliła Monice 

Fornalczyk cieszyć się z mistrzow-
skiej szarfy.

1. Małgorzata Leśniak/Paweł Liśkiewicz  
 355  373  728  pkt.

2. Agnieszka Lewicka/Daniel Grzesik 

 289  271  560  pkt.
3. Kamila Mróz/Jan Mróz    

 274  280  554  pkt.
4. Agnieszka Więcek/Witold Więcek 

 271  266  537  pkt.
5. Aneta Wąsowicz/Artur Wąsowicz

 282  248  530  pkt.
6. Urszula Mandziej/Łukasz Gnot 

 293  235  528  pkt.
7. Patrycja Wolny/Marcin Smaga

 260  248  508  pkt.
8. Monika Fornalczyk/Krzysztof Centner

 226  259  485  pkt.
9. Wioletta Żelazna/Szczepan Miazga 

 222  151  373  pkt.

    Podsumowując tegoroczne roz-
grywki  II  Otwartych  Mistrzostw  
Nysy trzeba podkreślić wysoki po-
ziom  tych  zawodów.  W  kategorii  
kobiet o tytuły mistrzowskie wal-
czyło  47  kobiet,  w  tym  reprezen-
tantka  Niemiec  -  Claudia  Schro-
eder. Awans do fi nału wywalczyło 
dwanaście  najlepszych  zawodni-
czek.  W  fi nale  nie  zobaczyliśmy  
jednak  Asi  Każmierczak,  której  
obowiązki  służbowe  nie  pozwoli-
ły na walkę o tytuły.  Na szczęście 
godnie  ją  zastąpiła  Sabinka  Ja-
strzębska  wywalczając  tytuł  I  wi-
cemistrzyni Nysy.
    W  kategorii  mężczyzn  rywali-
zowało  100  zawodników,  w  tym  
reprezentanci  Niemiec,  Ukrainy  
i  Wielkiej  Brytanii.  Walka  o  to,  
żeby znaleźć się w fi nale była bar-
dzo zacięta, a poziom rywalizująch 
zawodników  niezwykle  wysoki.  
Wystarczy  tylko  podać  średnią  z  
dwunastu rzutów, która zapewniła 
fi nał - 150 punktów. Niestety z po-
wodów  zdrowotnych  w  fi nale nie 
zobaczyliśmy  Sergiusza  Murasze-
wa i Wojciecha Budzicza. W fi nale 
nie  zagrał  też  Dawid  Przeworski,  
ale i też nie można mieć do niego 
pretensji, bowiem zamiast wieczo-
ru  na  kręglach  wybrał  wakacje  z  
ukochaną.
    W rozgrywkach deblowych oraz 
mikstach tak się poukładały pary, 
że każda następna, która chciałaby 
wmieszać się do walki o tytuły mu-
siałyby  się  składać  z  zawodniczek  
i  zawodników  rywalizujących  w  
polskiej zawodowej lidze. W sumie 
poziom  sportowy  w  porównaniu  
do  roku  ubiegłego  podniósł  się  
o  50  procent  w  górę.  Padło  wiele  
znakomitych  rezultatów.  Męż-
czyźni  wielokrotnie  przekraczali  
magiczną  barierę  200  punktów,  a  
kobiety nie miały żadnych proble-
mów  z  pokonaniem  bariery  150  
punktów.  Jednak  nikt  nie  pobił  
Leśnej i Leosia, którzy w grze mie-
szanej uzyskali kosmiczny rezultat 
373 punkty. Takiego rezultatu dłu-
go nikt nie pobije.

Krzysztof Centner

Mistrzyni Nysy - Kamila Mróz

I wicemistrzyni Nysy - Sabina Jastrzębska

Multimedalista mistrzostw Nysy - Jan Mróz
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Klasa A

LZS Trzeboszowice Ścibórz - LZS Czarnolas       4 : 0 (1 : 0)
   1 : 0 Jakub Ludwiczyński  8. min
   2 : 0 Dawid Bednarz  75. min
   3 : 0 Robert Bryk  79. min
   4 : 0 Krystian Dąbrowski  90. min
LZS  TRZEBOSZOWICE  ŚCIBÓRZ:  Paweł  Gongor,  Dawid  Bednarz,  
Przemysław Bednarz, Robert Bryk, Arkadiusz Kargol (od 82. min Krystian 
Dąbrowski), Jakub Ludwiczyński (od 65. min Bartłomiej Stepek), Mateusz 
Rolka (od 46. min Konrad Jędrocha), Krzysztof Sala, Florian Stepek (od 
60. min Mateusz Kazimierz), Krzysztof Waligóra, Grzegorz Ziemianek (od 
86. min Konrad Makaroński), trener Krzysztof Waligóra.
LZS CZARNOLAS: Konrad Kocierz, Łukasz Birecki, Krzysztof Cwajna 
(od 72. min Marcin Kijanka), Łukasz Cwajna, Krzysztof Gołek (od 80. min 
Paweł Marzec), Paweł Klimczak, Filip Kuś (od 82. min Mariusz Skowron), 
Mariusz Marzec (od 55. min Dawid Bronowicki), Rafał Piwowarczyk, Da-
mian Tajs, Denis Wolak, trener Rafał Piwowarczyk.

Żółte kartki otrzymali: Arkadiusz Kargol (TŚ) - 11. min, Krzysztof Cwajna 
(C) - 31. min, Mariusz Marzec (C) - 45. min, Filip Kuś (C) - 50. min, Rafał 
Piwowarczyk (C) - 81. min, Grzegorz Ziemianek (TŚ) - 81. min.

Czerwoną kartkę otrzymał: Dawid Bronowicki (C) - 76. min.

LZS Przywory - Naprzód Jemielnica 2 : 3

Orzeł Źlinice - Sparta Paczków 0 : 2

Piast Strzelce Opolskie - LZS Racławiczki 3 : 0

Czarni Otmuchów - Orzeł Branice 1 : 0

Naprzód  Niezdrowice  -  Racłavia  Racławice  Ślą-

skie 3 : 1

Jedność Rozmierka - LZS Walce 1 : 2

UKS Karnków - GLKS Kietrz 0 : 3

LKS Bodzanów - Porawie II Większyce 1 : 2

1. Porawie II Większyce 8  17  21:9

2. GLKS Kietrz 8  16  18:10

3. Orzeł Źlinice 8  15  27:13

4. Racłavia Racławice Śląskie 7  15  16:11

5. LZS Przywory 8  15  24:14

6.  Piast Strzelce Opolskie 8  13  19:12

7. Czarni Otmuchów 8  13  17:14

8. Sparta Paczków 8  13  20:12

9. LZS Walce 8  12  13:10

10. Naprzód Niezdrowice 8  12  17:18

11. LKS Bodzanów 8  9  14:23

12. Orzeł Branice 8  9  11:15

13. Naprzód Jemielnica 8  9  11:24

14. UKS Karnków 8  7  17:20

15. LZS Racławiczki 7  6 11:6

16. Jedność Rozmierka 8  3  8:43

Liga okręgowa II

Krab Gierałcice - Atom Grądy 4 : 1

Kastor Jasienica Górna - LZS Jędrzychów 1 : 4

Orzeł Reńska Wieś - LZS Maciejowice 3 : 0

LZS Buków - LZS Dziewiętlice 1 : 2

LZS Trzeboszowice Ścibórz - LZS Czarnolas 

 4 : 0

LZS Kałków - Sudety Burgrabice 2 : 4

GLKS Kamiennik - LZS Starowice Dolne II 1 : 1

1. LZS Jędrzychów 7  17  27:7

2. LZS Starowice Dolne 7  14  13:11

3. LZS Trzeboszowice Ścibórz 7  13  17:11

4. Sudety Burgrabice 7  13  19:16

5. Krab Gierałcice 7  13  12:7

6. LZS Buków 7  11  14:9

7. Bimetal Dziewiętlice 7  10  18:16

8. GLKS Kamiennik 7  10  14:16

9. Atom Grądy 7  9  14:16

10. Kastor Jasienica Górna 7  8  18:18

11. Orzeł Reńska Wieś 7  6  13:23

12. LZS Kałków 6  5  11:16

13. LZS Maciejowice 7  4  8:21

14. LZS Czarnolas 6  3  11:22

Klasa A III

LKS Rusocin - Polonia Biała 1 : 0

Sokół Niemodlin - LZS Ścinawa Nyska 0 : 1

Sudety Moszczanka - GKS Głuchołazy 0 : 4

Metalowiec Łambinowice - LZS Lubrza 1 : 1

Polonia Prószków - LZS Niemysłowice 2 : 4

LZS Prusinowice - LZS Ligota Bialska 1 : 1

LZS Gryżów - Czarni Korfantów 2 : 2

1. GKS Głuchołazy 7  21  37:4

2. LZS Ścinawa Nyska 7  13  12:7

3.  LKS Rusocin 7  12  13:15

4. LZS Lubrza 7  11  14:14

5. LZS Ligota Bialska 7  11  9:7

6. LZS Gryżów 7  11  13:11

7. Czarni Korfantów 7  10  14:18

8. LZS Niemysłowice 7  9  16:18

9. Sudety Moszczanka 7  9  9:13

10. LZS Prusinowice 7  8  17:21

11. Polonia Biała 7  7  14:15

12. Polonia Prószków 7  7  18:22

13. Sokół Niemodlin 7  6  11:19

14. Metalowiec Łambinowice 7  5  11:24

Klasa A IV

LZS Malerzowice Małe - LZS Ujeździec 7 : 0

LZS Łąka Jodłów - LZS Kamienica Nyska 4 : 1

Czarni  II  Otmuchów  Wójcice  -  LZS  Koperniki  

Morów 3 : 4

LZS Goworowice - LKS Biała Nyska 0 : 6

LZS Siestrzechowice - LKS Goświnowice 2 : 0

1. LZS Koperniki Morów 6  16  26:6

2. LKS Biała Nyska 5  15  27:5

3. LZS Kamienica Nyska 6  13  24:11

4. LZS Łąka Jodłów 5  12  12:3

5. LZS Malerzowice Małe 5  12  23:4

6. LZS Ujeździec 6  7  13:15

7.  LZS Śliwice 5  7  14:20

8. LZS Siestrzechowice 7  6  7:13

9. LZS Goworowice 7  6  9:26

10. LKS Goświnowice 6  4  11:27

11. Czarni II Otmuchów Wójcice 6  3  9:22

12.  KS Lubiatów 6  0  9:32

Klasa B XII

LZS CT Krab Domaszkowice - Delta Bielice 3 : 3

Podzamcze Nysa - LZS Polski Świętów 4 : 1

Rolnik Lasocice - LZS Bodzanów II 0 : 1

LZS Sękowice - Błękitni Biskupów 4 : 2

Plon Skoroszyce - LZS Niwnica Konradowa 2 : 3

LZS Kępnica - LZS Włodary Węża 6 : 0

1. Podzamcze Nysa 7  21  35:4

2. LUKS Mańkowice Piątkowice 6  18  32:3

3. LZS Bodzanów II 6  18  20:8

4.  LZS Kępnica 6  13  28:7

5.  LZS CT Krab Domaszkowice 6  11  21:6

6. Rolnik Lasocice 6  10  25:5

7. Plon Skoroszyce 7  9  35:17

8. Delta Bielice 6  7  15:18

9. LZS Niwnica Konradowa 6  6  6:10

10. LZS Polski Świętów 6  3  15:24

11. LZS Sękowice 7  3  8:31

12. LZS Włodary Węża 6  0  0:32

13. Błękitni Biskupów 7  0  3:78

Klasa B IX

tart Siołkowice - Rodło Opole 1 : 6

LZS Gronowice - LZS Chrząstowice 3 : 2

Victoria Chróścice - GKS Starościn 0 : 1

Śląsk Łubniany - Unia Kolonowskie 1 : 1

Żubry Smarchowice - GKS Grodków 1 : 2

Hetman Byczyna - Źródło Krośnica 3 : 0

LZS Kotórz Mały - LZS Mechnice 1 : 1

LZS Rudniki - Olimpia Lewin Brzeski 2 : 1

1. LZS Gronowice 8  18  27:8

2. Unia Kolonowskie 8  18  19:6

3. GKS Starościn 8  18  22:10

4. LZS Mechnice 8  17  27:10

5. LZS Kotórz Mały 8  14  19:16

6. Rodło Opole 8  13  24:17

7. Śląsk Łubniany 8  11  19:10

8. Hetman Byczyna 8  11  9:8

9. Victoria Chróścice 8  10  12:6

10. LZS Rudniki 8  10  12:16

11. LZS Chrząstowice 8  9  12:16

12. Żubry Smarchowice 8  9  7:12

13. Olimpia Lewin Brzeski 8  7  9:15

14. GKS Grodków 8  6  6:26

15. Źródło Krośnica 8  4  11:30

16. Start Siołkowice 8  4  12:41

Liga okręgowa I

MKS Gogolin - Skalnik Gracze 2 : 1

KS Krapkowice - Polonia Nysa 0 : 0

LZS Głuszyna - KS Krasiejów 3 : 0

Porawie Większyce - Chemik Kędzierzyn-Koźle  

 2 : 0

LZS Starowice Dolne - Małapanew Ozimek 1 : 2

LZS Kup - Polonia Głubczyce 2 : 1

Pogoń Prudnik - Start Namysłów 2 : 0

OKS Olesno - Swornica Czarnowąsy 0 : 7

TOR Dobrzeń Wielki - LZS Piotrówka 0 : 1

1. Polonia Głubczyce 10  27  31:10

2. Porawie Większyce 10  24  22:13

3. Swornica Czarnowąsy 10  23  26:12

4. LZS Starowice Dolne 10  20  21:11

5. Małapanew Ozimek 10  19  22:15

6. LZS Głuszyna 10  17  16:8

7. Chemik Kędzierzyn-Koźle 10  16  14:16

8. MKS Gogolin 10  13  17:16

9. LZS Kup 10  13  12:13

10. LZS Piotrówka 10  13  20:27

11. Start Namysłów 10  12  15:16

12. Skalnik Gracze 10  11  14:16

13. Polonia Nysa 10  10  10:11

14. KS Krapkowice 10  10  11:20

15. TOR Dobrzeń Wielki 10  8  14:19

16. OKS Olesno 10  8  8:27

17.  Pogoń Prudnik 10  6  4:16

18.  KS Krasiejów 10  4  10:21

IV liga

Dwa medale Adasia

Nie przegap swojej szansy

    Do 20 października 2016 w 
Pubie  Pod  Zielonym  Kogutem  
w  Nysie  przyjmowane  są  zgło-
szenia do Nyskiej Ligi Bowlin-
gowej.  Przypomnijmy  tylko,  że  
jest  to  już  czwarta  edycja  tych  
niezwykle  popularnych  rozgry-
wek. Zgłaszać się mogą drużyny 
trzyosobowe (maksimum w dru-
żynie  może  być  dziesięć  osób),  
ale  także  osoby  indywidualne,  
bowiem powstaje pierwsza w Ny-
sie Indywidualna Liga Bowlingo-
wa. Wpisowe od drużyny za cały 
sezon  330  złotych,  a  od  osoby  

indywidualnej jedynie 50 złotych 
za cały sezon gry. Do rozgrywek 
drużynowych  mogą  się  zgłaszać  
fi rmy, sołectwa, Ludowe Zespo-
ły  Sportowe,  ale  także  drużyny  
rodzinne  i  prywatne,  złożone  z  
przyjaciół.  W  jednym  meczu  na  
torze grają trzy osoby w tym obo-
wiązkowo jedna kobieta.  Można 
składami rotować i do kolejnego 
meczu  wystawić  zupełnie  inną  
drużynę. To już ostatnia szansa, 
żeby zapisać się  do nowej  edycji  
tych rozgrywek. W rozgrywkach 
indywidualnych  może  wystar-
tować  każdy.  Po  wpłaceniu  50  
złotych  za  cały  sezon  zawodnik  
będzie miał do rozegrania 30 
spotkań  (15  na  torze  numer  1  i  
15  na  torze  numer  2).  Oznacza  
to,  że  za  jeden  mecz  zapłacimy  
niecałe dwa złote.

Wasz Koala

Karate

    25 września 2016 w Prochowicach 
(województwo dolnośląskie) odbył 
się  Ogólnopolski  Turniej  Dzieci  i  
Młodzieży w Karate WKF.
    W tych niezwykle prestiżowych 
zawodach  udział  wzięli  młodzi  
karatecy  z  Prochowic,  Wrocła-
wia,  Legnicy,  Bogatyni,  Ścinawy,  
Krynicznej,  Prudnika  oraz  Nysy.  
Znakomicie  zaprezentował  się  w  
tych  zawodach  jeden  z  najmłod-
szych zawodników nyskiego klubu 
karate  Age  Kan  -  Adaś  Chudy,  
wywalczając  dwa  złote  medale.  
Pierwszy  medal  podopieczny  tre-
nera Tadeusza Wójcika wywalczył 
w konkurencji kata, a drugi w kon-
kurencji kumite - fantom. Nie było 
to  pierwsze  osiągnięcie  tego  nie-
zwykle  uzdolnionego  zawodnika.  

Adaś z powodzeniem uprawia bo-
wiem tak karate jak i piłkę nożną. 
Ponadto jest jednym z najlepszych 
szachistów  młodego  pokolenia  w  
naszym mieście. Dawno już w na-
szym  mieście  nie  było  tak  uzdol-
nionego młodego sportowca. Adaś 
w tym roku był laureatem naszego 
plebiscytu,  zdobywając  zaufanie  
naszych czytelników. 
    W Prochowicach nasze miasto 
reprezentowali  również  nyscy  sę-
dziowie  karate  -  Tadeusz  Wójcik  
(trener  Adasia  Chudego),  Krzysz-
tof Łukaszyński oraz Marek Wor-
kiewicz.  Wszyscy  oni  należą  do  
najlepszych  arbitrów  w  naszym  
kraju.
                                                                                               

Krzysztof Centner

Adaś Chudy oraz nyscy sędziowie - Krzysztof Łukaszyński (z lewej) i Tadeusz Wójcik

Fleszem po piłkarskich boiskach
Piłka nożna

    Niespodzianki  nie  było.  W  
meczu  o  mistrzostwo  klasy  A  
miejscowy  zespół  LZS  Trzebo-
szowice  Ścibórz  podejmował  na  
swoim  boisku  outsidera  ligowej  
tabeli  -  drużynę LZS Czarnolas.  
Gospodarze  już  w  8.  minucie  
meczu  objęli  prowadzenie  1:0  i  
wydawało się, że kolejne gole dla 
miejscowych będą już tylko kwe-
stią czasu. Nic bardziej złudnego. 
Przyjezdni zdołali się pozbierać i 
przez długi czas skutecznie prze-
ciwstawiali się drużynie, która nie 
ukrywa, że chciałaby w tym sezo-
nie  powalczyć  o  ligę  okręgową.  
Miejscowi cały czas posiadali ini-
cjatywę, ale rywale bardzo dziel-
nie się bronili. Dopiero w 75. mi-
nucie meczu gospodarzom udało 
się  przełamać  defensywę  rywali  
i  Dawid  Bednarz  strzelił  drugą  
bramkę dla miejscowych. Na ko-
lejną bramkę miejscowi kibice nie 
musieli zbyt długo czekać. W 79. 
minucie  meczu  swojego  gola  w  
tym  meczu  strzelił  Robert  Bryk  
i  stało  się  jasne,  że  Czarnolas  w  
tym spotkaniu punktów nie zdo-
będzie.  Wynik  meczu  ustalił  w  
90.  minucie  spotkania  Krystian  
Dąbrowski. 

Zaginęła kotka Zuza
Zaginęła  szaro-biała  
kotka  Zuza.  Kotka  
miała obrożę w kolorze 
srebrnym z dzwonecz-
kiem. Jeśli wiesz gdzie 
się znajduje zadzwoń - 
tel. 530693763. 

Nagroda - 200 złotych
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Gra pojedyncza kobiet

1. Monika Krasoń 152 134 155 141 144 134 149 137 137 150 146 135 1714 pkt.
2. Monika Fornalczyk 111 150 123 139 110 143 182 144 145 134 135 127 1643 pkt.
3. Katarzyna Hebda-Żak 130 139 146 126 132 133 143 144 130 140 145 125 1633 pkt.
4. Agnieszka Więcek 129 172 113 118 112 118 137 121 157 134 132 156 1599 pkt.
5. Patrycja Wolny 115 127 139 114 109 109 140 148 154 124 139 138 1556 pkt.
6. Urszula Mandziej 134 151 113 114 127 124 141 121 139 134 121 120 1539 pkt.
7. Aneta Wąsowicz 115 112 110 123 136 120 112 111 115 123 119 145 1441 pkt.
8. Kamila Mróz 109 117 111 80 138 147 104 131 125 84 145 109 1400 pkt.
9. Agnieszka Lewicka 99 100 85 148 120 112 97 133 135 100 120 97 1346 pkt.
10. Anna Pieczara 89 97 98 100 119 119 100 110 101 120 119 109 1281 pkt.
11. Wioletta Żelazna 86 119 117 115 85 109 80 90 101 112 99 155 1268 pkt.
12. Joanna Kaźmierczak 102 95 91 88 89 105 90 93 77 119 98 108 1170 pkt.
13. Sabina Jastrzębska 80 91 86 40 139 105 99 86 125 81 92 118 1142 pkt.
14. Monika Skorupska 90 100 101 88 100 98 95 92 95 84 94 101 1138 pkt.
15. Monika Priester 66 76 97 98 102 84 72 69 72 78 87 111 1012 pkt.
16. Patrycja Nejranowska 69 77 54 75 67 x 60 92 69 123 138 104 928 pkt.
17.  Joanna  Worek  59  81  61  61  x  x  56  82  81  48  57  x  586  pkt.
18. Dominika Mrózek 42 42 60 56 64 x 83 43 78 60 x x 528 pkt.
19.  Magdalena  Klementowska  51  22  81  56  x  x  58  33  62  42  73  x  478  pkt.
20.  Małgorzata  Leśniak  148  x  x  x  x  x  139  147  x  x  x  x  434  pkt.
21.  Joanna  Werner  x  x  x  x  x  x  98  121  104  106  x  x  429  pkt.
22.  Natalia  Jastrzębska  59  74  x  x  x  x  84  80  54  x  x  x  351  pkt.
23.  Ewelina  Cieślak  100  x  x  x  x  x  87  71  x  x  x  x  258  pkt.
24.  Aneta  Bencar  x  x  x  x  x  x  73  73  67  x  x  x  213  pkt.
25.  Claudia  Schroeder  91  x  x  x  x  x  110  x  x  x  x  x  201  pkt.
26.  Kamila  Rutkowska  47  68  x  x  x  x  73  x  x  x  x  x  188  pkt.
27.  Joanna  Ferenc  x  x  x  x  x  x  98  82  x  x  x  x  180  pkt.
28.  Marta  Łasut  96  x  x  x  x  x  74  x  x  x  x  x  170  pkt.
29.  Anna  Wąchała  x  x  x  x  x  x  166  x  x  x  x  x  166  pkt.
30.  Agnieszka  Rosińska  45  x  x  x  x  x  59  57  x  x  x  x  161  pkt.
31.  Karina  Pietras  81  x  x  x  x  x  61  x  x  x  x  x  142  pkt.
32.  Beata  Jastrzębska  64  70  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  134  pkt.
33.  Bożena  Kucharska  75  x  x  x  x  x  58  x  x  x  x  x  133  pkt.
34.  Barbara  Nowak  60  x  x  x  x  x  63  x  x  x  x  x  123  pkt.
35.  Elżbieta  Świeca  122  x  x  x  x  x  122  x  x  x  x  x  122  pkt.
36.  Martyna  Koziarska  43  76  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  119  pkt.
37.  Wiktoria  Priester  41  53  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  94  pkt.
38.  Iwona  Smyk  x  x  x  x  x  x  93  x  x  x  x  x  93  pkt.
39.  Anna  Mularczyk  35  x  x  x  x  x  46  x  x  x  x  x  81  pkt.
40.  Agnieszka  Arczyńska-Jaseniuk  x  x  x  x  x  x  75  x  x  x  x  x  75  pkt.
40.  Justyna  Świerk  x  x  x  x  x  x  75  x  x  x  x  x  75  pkt.
42.  Ewa  Filipowicz  67  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  67  pkt.
43.  Natalia  Bielak  35  30  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  65  pkt.
44.  Bożena  Iżyk  52  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  52  pkt.
45.  Agnieszka  Przeworska  47  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  47  pkt.
46.  Karina  Jagielska  x  x  x  x  x  x  22  x  x  x  x  x  22  pkt.
47.  Alicja  Turek  x  x  x  x  x  x  17  x  x  x  x  x  17  pkt.

Gra pojedyncza mężczyzn

1. Krzysztof Janik 175 186 181 180 211 184 197 191 185 224 202 179 2295 pkt.
2. Krzysztof Centner 173 171 170 179 174 172 197 181 175 223 190 225 2230 pkt.
3. Sławomir Kadróg 165 158 177 166 154 154 166 179 172 179 186 233 2089 pkt.
4. Dariusz Żak 174 160 168 161 167 183 163 165 192 177 197 169 2076 pkt.
5. Wojciech Robak 172 172 164 165 192 165 188 164 163 186 170 172 2073 pkt.
6. Łukasz Gnot 199 156 178 173 182 156 162 170 169 171 160 183 2059 pkt.
7. Bogusław Janik 168 158 154 163 149 156 190 168 159 168 161 233 2037 pkt.
8. Dawid Przeworski 144 136 164 153 167 170 200 167 168 160 193 213 2035 pkt.
9. Jan Mróz 148 186 150 152 155 156 172 170 164 199 186 190 2028 pkt.
10. Robert Zientek 158 159 158 158 160 183 161 175 171 171 161 164 1979 pkt.
11. Dariusz Duda 160 165 179 161 196 146 160 173 145 159 144 149 1937 pkt.
12. Witold Więcek 145 146 137 149 135 171 184 160 185 163 177 161 1913 pkt.
13. Paweł Liśkiewicz 165 163 155 166 132 177 169 158 185 127 142 168 1907 pkt.
14.  Piotr  Walach  167  145  153  167  162  147  180  157  153  153  164  158  1906  pkt.
15. Bogdan Wołoszyn 154 144 174 141 158 151 159 147 146 199 170 158 1901 pkt.
16. Zbigniew Włodarski 202 193 172 160 153 150 146 166 145 137 129 143 1896 pkt.
17. Sylwester Fornalczyk 158 159 161 148 157 148 144 153 151 186 170 152 1887 pkt.
18. Grzegorz Dargiewicz 147 166 142 170 156 156 149 149 163 155 158 166 1877 pkt.
19. Sergiusz Muraszew 156 155 171 155 153 150 167 182 170 182 159 172 1872 pkt.
20. Piotr Borzykowski 153 152 179 145 146 155 165 166 142 146 141 161 1851 pkt.
21. Daniel Grzesik 156 159 160 149 164 148 173 147 153 137 130 175 1851 pkt.
22. Wojciech Budzicz 175 148 185 160 163 143 130 189 148 137 132 133 1843 pkt.
23. Szczepan Miazga 145 146 189 132 137 140 144 162 142 169 149 140 1795 pkt.
24. Daniel Małejki 145 143 164 131 157 143 147 140 146 139 170 158 1783 pkt.
25. Artur Wąsowicz 148 141 149 134 134 136 151 146 151 150 173 153 1766 pkt.
26. Tomasz Rękas 135 134 127 135 154 158 142 136 154 134 157 136 1702 pkt.
27. Andrzej Lelek 131 127 153 131 127 177 125 126 159 131 165 128 1680 pkt.
28. Łukasz Małejki 162 126 155 128 146 178 107 88 121 147 134 154 1646 pkt.
29. Robert Zięba 129 118 168 123 143 126 134 127 130 136 135 137 1606 pkt.
30.  Andrzej  Wolny  106  114  136  114  114  119  127  119  129  119  122  154  1473  pkt.
31. Bartosz Cieśla 121 106 106 131 113 75 107 119 105 120 136 130 1369 pkt.
32.  Marcin  Smaga  76  92  98  105  118  119  127  119  119  111  123  131  1338  pkt.
33. Dawid Kufa 99 103 124 88 119 137 104 110 101 109 103 99 1296 pkt.
34. Rafał Ryś 123 134 129 120 111 x 116 145 118 127 134 x 1257 pkt.
35. Daniel Domin 154 163 92 123 92 86 114 87 107 67 88 76 1249 pkt.
36. Zdzisław Krzywak 90 85 94 103 116 109 90 93 89 112 109 102 1192 pkt.
37. Wojciech Grzebski 114 99 117 105 99 113 96 111 97 106 112 x 1169 pkt.
38. Renisław Kulczycki 96 84 79 78 100 101 72 62 85 109 146 105 1117 pkt.
39. Tomasz Janik 105 113 114 95 x x 101 80 103 113 97 91 1096 pkt.
40.  Heiko  Priester  144  101  75  146  x  x  115  126  88  125  x  x  920  pkt.
41.  Sebastian  Jastrzębski  140  102  112  x  x  x  128  120  108  149  x  x  859  pkt.
42.  Piotr  Bielak  80  80  122  98  99  x  67  116  x  x  x  x  662  pkt.
43.  Sławomir  Sieniakiewicz  75  x  x  x  x  x  102  87  77  115  109  x  565  pkt.
44.  Bartosz  Bandas  101  117  x  x  x  x  102  99  117  x  x  x  536  pkt.
45.  Bartłomiej  Hebda  86  118  97  x  x  x  107  122  x  x  x  x  530  pkt.
46.  Mariusz  Skorupski  118  91  x  x  x  x  88  120  78  x  x  x  495  pkt.
47.  Rafał  Kownacki  72  89  96  80  x  x  66  81  x  x  x  x  484  pkt.
48.  Maciej  Sebastyan  139  124  102  x  x  x  79  x  x  x  x  x  444  pkt.
49.  Eugeniusz  Małejki  102  106  100  125  x  x  x  x  x  x  x  x  433  pkt.
50.  Krzysztof  Sandomierski  78  124  x  x  x  x  107  79  x  x  x  x  388  pkt.
51.  Szymon  Wolny  104  71  68  x  x  x  53  72  x  x  x  x  368  pkt.
52.  Waldemar  Paluch  77  89  x  x  x  x  68  96  x  x  x  x  330  pkt.
53.  Kacper  Wolny  39  78  x  x  x  x  61  76  68  x  x  x  322  pkt.
54.  Jakub  Wolny  51  45  50  x  x  x  61  92  x  x  x  x  299  pkt.
55.  Paweł  Gnot  93  x  x  x  x  x  107  77  x  x  x  x  277  pkt.
56.  Henryk  Janik  89  x  x  x  x  x  79  104  x  x  x  x  272  pkt.
57.  Michał  Jagielski  x  x  x  x  x  x  106  138  x  x  x  x  244  pkt.
58.  Kacper  Szafrański  81  x  x  x  x  x  69  83  x  x  x  x  233  pkt.
59.  James  Pope  117  x  x  x  x  x  112  x  x  x  x  x  229  pkt.
60.  Jarosław  Kasprowicz  x  x  x  x  x  x  103  113  x  x  x  x  216  pkt.
61.  Patryk  Wolny  33  53  x  x  x  x  46  62  18  x  x  x  212  pkt.
62.  Daniel  Alibożek  122  x  x  x  x  x  83  x  x  x  x  x  205  pkt.
63.  Sławomir  Rapacz  121  x  x  x  x  x  83  x  x  x  x  x  204  pkt.
64.  Rafał  Hus  40  53  x  x  x  x  48  62  x  x  x  x  203  pkt.
65.  Marcin  Łasut  89  x  x  x  x  x  108  x  x  x  x  x  197  pkt.
66.  Tomasz  Jurusik  98  x  x  x  x  x  92  x  x  x  x  x  190  pkt.
67.  Tomasz  Janik  93  x  x  x  x  x  93  x  x  x  x  x  186  pkt.
68.  Karol  Bielecki  86  x  x  x  x  x  95  x  x  x  x  x  181  pkt.
69.  Rafał  Witkowski  101  78  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  179  pkt.
70.  Bartosz  Sarna  69  x  x  x  x  x  105  x  x  x  x  x  174  pkt.
71.  Grzegorz  Jarosiński  x  x  x  x  x  x  169  x  x  x  x  x  169  pkt.
72.  Tadeusz  Wąchała  x  x  x  x  x  x  167  x  x  x  x  x  167  pkt.
73.  Piotr  Rękas  165  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  165  pkt.
74.  Jakub  Duniewicz  83  x  x  x  x  x  77  x  x  x  x  x  160  pkt.
75.  Henryk  Hrabia  78  x  x  x  x  x  82  x  x  x  x  x  160  pkt.
76.  Łukasz  Alibożek  70  x  x  x  x  x  85  x  x  x  x  x  155  pkt.
77.  Mariusz  Centner  150  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  150  pkt.
78.  Dominik  Bziuk  68  x  x  x  x  x  73  x  x  x  x  x  141  pkt.
79.  Sasza  Dynchenko  51  x  x  x  x  x  88  x  x  x  x  x  139  pkt.
80.  Dominik  Majda  135  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  135  pkt.
81.  Marcin  Grysztar  48  x  x  x  x  x  86  x  x  x  x  x  134  pkt.
82.  Łukasz  Jaseniuk  x  x  x  x  x  x  128  x  x  x  x  x  128  pkt.
83.  Piotr  Zygmunt  60  x  x  x  x  x  63  x  x  x  x  x  123  pkt.
84.  Arkadiusz  Kinas  115  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  115  pkt.
85.  Józef  Bryk  108  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  108  pkt.
86.  Przemysław  Zieliński  108  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  108  pkt.
87.  Tomasz  Mularczyk  59  x  x  x  x  x  49  x  x  x  x  x  108  pkt.
88.  Dariusz  Dmytrów  103  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  103  pkt.
89.  Janusz  Gajdemski  x  x  x  x  x  x  38  23  37  x  x  x  98  pkt.
90.  Piotr  Bułka  97  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  97  pkt.
91.  Dominik  Świerk  x  x  x  x  x  x  95  x  x  x  x  x  95  pkt.
92.  Mariusz  Poterała  93  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  93  pkt.
93.  Rafał  Jaseniuk  x  x  x  x  x  x  88  x  x  x  x  x  88  pkt.
94.  Marek  Smektała  x  x  x  x  x  x  87  x  x  x  x  x  87  pkt.
95.  Zbigniew  Worek  x  x  x  x  x  x  82  x  x  x  x  x  82  pkt.
95.  Paweł  Brzeźnicki  x  x  x  x  x  x  82  x  x  x  x  x  82  pkt.
97.  Maciej  Zachorowski  72  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  72  pkt.
98.  Dariusz  Trepner  59  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  59  pkt.
99.  Paweł  Dec  7  x  x  x  x  x  49  x  x  x  x  x  56  pkt.
100.  Jakub  Priester  x  x  x  x  x  x  5  34  x  x  x  x  39  pkt.

Eskadra na czele
Nyska Liga Piłki Nożnej

Dokończenie na str. 43

    W  rozgrywkach  Nyskiej  Ligi  
Piłki  Nożnej  rozegrano  już  trzy  
ligowe kolejki. Brylują w tych roz-
grywkach drużyny Eskadry i Eljo-
tu.  Zespoły  te  nie  straciły  jeszcze  
żadnych punktów i powinny w tym 
sezonie powalczyć o medalowe po-
dium.  Sensacją  dotychczasowych  
gier jest ostatnie miejsce broniącej 
mistrzowskiego  tytułu  drużyny  
Tomartu.  Oczywiście  to  dopiero  
początek  rozgrywek,  ale  już  na  
starcie  Tomart  stracił  sześć  punk-
tów  i  ciężko  to  będzie  odrobić.  
Zupełnie  nieźle  sobie  radzi  de-
biutujący  w  NLPN zespół  Polsatu  
Max Elektro.  Zwycięstwo,  remis  i  
porażka  to  jak  na  debiutanta  zu-
pełnie niezły wynik.
    W klasyfi kacji strzelców bezkon-
kurencyjny jak narazie jest zawod-
nik  Eskadry  -  Tomasz  Wójtowicz.  
Ciaba w trzech spotkaniach strzelił 
aż osiem bramek i o trzy gole wy-
przedza  drugiego  w  tej  klasyfi ka-
cji  Mariusza  Lipińskiego.  Spora  

to  zaliczka,  ale  trzeba  pamiętać,  
że  Mariusz  nie  zwykł  tak  łatwo  
rezygnować  z  korony  króla  strzel-
ców.  Nie  można  też  lekceważyć  
tej klasy zawodników jak Klaudek 
Mikołajczyk,  Grzesiu  Chmura,  
czy też Janek Pietrzak.  Apetyt  na 
koronę  strzelców  ma  też  Damian  
Turkiewicz  (przed  laty  jeden  z  
najskuteczniejszych  zawodników  
Opolskiej  Ligi  Juniorów).  Każdy  
z  nich  potrafi  strzelać bramki i 
bardzo  szybko  może  wskoczyć  na  
fotel  lidera.  Rozgrywki  Nyskiej  
Ligi Piłki Nożnej dopiero nabiera-
ją rozpędu, a więc wszystko może 
się jeszcze wydarzyć. Jednego jed-
nak możemy być pewni - słabeuszy 
w tym sezonie nię będzie, a więc i 
emocji boiskowych nie zabraknie. 

Tomart
(Klaudiusz  Mikołajczyk,  Łukasz  
Gadzina,  Dariusz  Nalborski,  Jan  
Gorczyński,  Jan  Pietrzak,  Irene-

Na boisku drużyny Polsat Max Elektro i Cross and Activ

Margines - Myjnia Czysto 2 : 3
Bramki strzelili: L. Malara, B. Malara - B. Dykta, Bujak, Ryndak,
Polsat Max Elektro - Cross and Active 4 : 4
Bramki strzelili: Turkiewicz (2), Okrzymowski, Guzowski - Grzesiak (2), 
Bonar (2).
Eskadra - Kły Suareza 9 : 3
Bramki strzelili: Kraciński (3), Szerszeń (2), Wójtowicz (2), Kozubek, Ci-
sowski - Urzędowski (2), Pyrdek.
Eljot Nysa - Orły 4 : 2
Bramki strzelili: Lipiński (2), Piotrowski, Kulpa - Pietoń (2).
Tomart - Eskadra 6 : 7
Bramki strzelili: Mikołajczyk (4), Pietrzak (2) - Wójtowicz (5), Szerszeń, 
Pikacz.
Margines - Polsat Max Elektro 6 : 3
Bramki strzelili: Chmura (4), A. Malara, Moszczyński - Chochorowski, 
Krzysków, Guzowski.
Kły Suareza - Eljot Nysa 2 : 5
Bramki strzelili: Urzędowski - Słobodzian, Szura(2), Lipiński (2)
Myjnia Czysto - Orły 4 : 1
Bramki strzelili: Fitas, Bujak (2), Klarzak - Piętoń.
Kły Suareza - Orły 4 : 6
Bramki strzelili: Pyrdek (2), Małejki, Urzędowski - Kosmal (3), Styś, P. 
Szatanik, Paczwa.
Eljot Nysa - Tomart 3 : 2
Bramki strzelili: Słobodzian, Lipiński, Kulpa - Bułka, Pietrzak.
Myjnia Czysto - Polsat Max Elektro 2 : 3
Bramki strzelili: Klarzak, B. Dykta - Krzyśków (2), Turkiewicz.
Eskadra - Cross and Activ 7 : 1
Bramki strzelili: Cisowski (2), Oleksiak, Krasiński, Szerszeń, Wójtowicz, 
Hływa - Kwapisz.

1. Eskadra 3 9 23:10
2. Eljot Nysa 3 9 12:6
3. Myjnia Czysto 3 6 9:6
4. Polsat Max Elektro 3 4 10:12
5. Margines 2 3 8:6
6. Orły 3 3 9:12
7. Cross and Activ 2 1 5:11
8. Tomart 2 0 8:10
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Odra Opole - Stal Brzeg 2 : 0

Chemik Kędzierzyn-Koźle - MKS Kluczbork 2 : 1

Piast Strzelce Opolskie - Odra Kędzierzyn-Koźle

 4 : 0

Swornica Czarnowąsy - Polonia Głubczyce 4 : 2

MKS Gogolin - Pogoń Prudnik 8 : 1

Polonia Nysa - TOR Dobrzeń Wielki 2 : 1

Małapanew Ozimek - Pomologia Prószków

    (mecz rozegrany będzie 4.03.2016)

1. Odra Opole 7  21  33:3

2. MKS Kluczbork 7  18  31:7

3. Chemik Kędzierzyn-Koźle 7  15  29:5

4. Stal Brzeg 7  15  19:7

5. Pomologia Prószków 6  15  30:5

6. Swornica Czarnowąsy 7  12  15:13

7. Piast Strzelce Opolskie 7  10  9:19

8. MKS Gogolin 7  9  18:19

9. Polonia Głubczyce 7  7  19:18

10. Polonia Nysa 7  6  11:29

11. Pogoń Prudnik 7  5  8:22

12. TOR Dobrzeń Wielki 7  4  11:15

13. Małapanew Ozimek 6  3  6:48

14. Odra Kędzierzyn-Koźle 7  1  2:31

Opolska Liga
Juniorów

Atom Grądy - Chemik Kędzierzyn-Koźle 0 : 13

Stal Brzeg - Hattrick Głuchołazy 8 : 0

Odra Opole - Pogoń Prudnik 6 : 0

1. Stal Brzeg 7  21  37:2

2. Odra Opole 7  18  27:7

3. Chemik Kędzierzyn-Koźle 7  12  24:12

4. Pomologia Prószków 6  10  11:6

5. MKS Kluczbork 6  9  15:15

6. Pogoń Prudnik 7  5  6:17

7. Hattrick Głuchołazy 7  4  11:27

8. Atom Grądy 7  0  3:48

Opolska Liga
Juniorów Młodszych

Spartan Wójtowice - LZS Jankowice 2 : 1

Ogrodnik Chróścina Nyska - Polonia Przylesie

 1 : 2

LZS Kopice II - KGKS Krasna Góra 3 : 2

Czarni Przylesie Dolne - LZS Młodoszowice 1 : 3

LZS Wojsław - LZS Gałążczyce 14 : 0

1. Polonia Przylesie 4  10  8:2

2. LZS Kopice II 4  9  13:6

3. LZS Wojsław 3  9  18:2

4. KGKS Krasna Góra 4  9  18:4

5. Spartan Wójtowice 3  6  6:5

6. LZS Młodoszowice 4  6  7:13

7. Ogrodnik Chróścina Nyska 4  4  9:6

8. Czarni Przylesie Dolne 4  4  5:5

9. LZS Jankowice 3  1  2:6

10. Victoria Wierzbnik 3  0  2:15

11. LZS Gałążczyce 4  0  2:26

Klasa B (VIII)

Gra podwójna kobiet

1. I. Kosmal/M. Leśniak 302 275 265 268   241 321 326 257  2255 pkt.
2. A. Więcek/M. Fornalczyk 261 234 229 239   243 253 251 235  1945 pkt.
3. P. Wolny/K. Hebda-Żak 241 201 228 227   326 234 230 219  1906 pkt.
4. A. Wąsowicz/E. Cieślak 181 181 165 233   206 167 167 277  1577 pkt.
5. A. Maj/U. Konieczna 197 172 186 169   188 177 226 221  1536 pkt.
6. J. Kaźmierczak/M. Skorupska 148 172 154 170   174 158 170 161  1307 pkt.
7. A. Cieśla/M. Kumala 181 140 146 135   157 174 165 144  1242 pkt.
8. A. Rękas/M. Ryś 175 204 x x   184 194 x x  757 pkt.

Gra podwójna mężczyzn

1. B. Janik/K. Janik 352 328 340 327   354 320 320 320  2661 pkt.
2. D. Żak/K. Centner 328 322 321 321   324 330 329 364  2639 pkt.
3. S. Kadróg/Z. Włodarski 313 337 312 318   309 303 352 355  2599 pkt.
4. P. Borzykowski/Ł. Gnot 307 301 296 295   319 302 358 316  2494 pkt.
5. P. Walach/W. Więcek 340 310 326 317   294 265 305 273  2430 pkt.
6. B. Wołoszyn/J. Mróz 326 264 266 337   343 273 293 277  2379 pkt.
7. D. Grzesik/R. Zięba 346 301 282 283   291 281 286 295  2365 pkt.
8. D. Duda/S. Jastrzębski 289 268 293 276   290 321 282 287  2306 pkt.
9. Ł. Małejki/D. Małejki 284 278 242 252   350 265 271 312  2254 pkt.
10. A. Wąsowicz/P. Zieliński 259 253 263 266   275 299 290 285  2190 pkt.
11. M. Pudło/G. Dargiewicz 292 256 280 241   268 255 250 248  2090 pkt.
12. D. Kufa/S. Muraszew 272 228 267 234   257 251 263 247  2019 pkt.
13. M. Mazur/M. Mazur 104 113 x x   x x x x  217 pkt.

Gra mieszana

1. A. Lewicka/D. Grzesik 296 287 289 291   306 335 351 320  2475 pkt.
2. M. Fornalczyk/K. Centner 270 278 297 288   291 275 318 299  2316 pkt.
3. M. Leśniak/P. Liśkiewicz 330 264 290 261   257 308 289 270  2269 pkt.
4. A. Więcek/W. Więcek 247 276 253 343   290 293 271 271  2244 pkt.
5. K. Mróz/J. Mróz 241 204 266 287   250 278 320 263  2109 pkt.
6. U. Mandziej/Ł. Gnot 220 262 244 251   266 243 264 266  2016 pkt.
7. W. Żelazna/S. Miazga 245 220 245 267   234 256 270 268  2005 pkt.
8. A. Wąsowicz/A. Wąsowicz 237 242 226 267   230 255 238 252  1947 pkt.
9. P. Wolny/M. Smaga 231 251 207 228   223 297 229 212  1878 pkt.
10. M. Kumala/B. Cieśla 175 184 247 210   199 215 227 221  1678 pkt.
11. A. Maj/M. Maj 169 203 187 203   182 190 173 192  1499 pkt.
12. S. Jastrzębska/S. Jastrzębski 198 x x x   224 226 213 x  861 pkt.
13. N. Jastrzębska/D. Bziuk 87 176 x x   125 135 x x  523 pkt.
14. K. P{ietras/A. Lelek 197 210 x x   x x x x  407 pkt. 
15. A. Górska/M. Woźniak 166 x x x   183 x x x  349 pkt.
16. E. Lamer/S. Sieniakiewicz 170 x x x   172 x x x  342 pkt.
17. E. Mazur/Z. Mazur 108 121 x x   x x x x  229 pkt.
18. A. Mularczyk/T. Mularczyk 94 x x x   95 x x x  189 pkt. 
19. K. Wolny/P. Błaszczyszyn 141 x x x   x x x x  141 pkt.
20. A. Żukowska/M. Więckiewicz 128 x x x   x x x x  128 pkt.

Polonia Głubczyce - Start Namysłów 0 : 3

OKS Olesno - KS Skarbimierz 3 : 3

Śląsk Łubniany - Sokół Niemodlin 6 : 0

Piast Strzelce Opolskie - KS Krapkowice 9 : 2

LZS Ligota Oleska - Orzeł Źlinice 3 : 3

1. Piast Strzelce Opolskie 4  12  30:2

2. Śląsk Łubniany 4  12  19:3

3. Start Namysłów 4  7  6:2

4. OKS Olesno 4  7  12:10

5. Orzeł Źlinice 4  7  5:5

6. LZS Przywory 3  6  11:9

7. KS Krapkowice 4  6  10:14

8. LZS Ligota Oleska 4  4  11:14

9. Sokół Niemodlin 4  3  4:18

10. Swornica Czarnowąsy 3  1  1:10

11. KS Skarbimierz 4  1  6:22

12. Polonia Głubczyce 4  0  3:9 

I liga
Juniorów Młodszych

Nyska Liga Piłki Nożnej

Dokończenie ze str. 42

Eskadra na czele
usz Puzia,  Eugeniusz Małejki,  Ja-
cek Jaczenia, Paweł Ochrymczuk, 
Piotr  Bułka,  Wiesław  Bachleda,  
Mateusz Pietrzak, Tomasz Skalski, 
Paweł Masternak, Dariusz Ilasz)
Myjnia Czysto Nysa
(Bogusław Matura, Mateusz Ryn-
dak,  Grzegorz  Bujak,  Marcin  
Dykta, Dariusz Anioł,  Bartłomiej 
Dykta,  Wojciech  Folęga,  Bartosz  
Piróg, Łukasz Fitas, Wojciech 
Kondracki,  Krzysztof  Smoter,  
Grzegorz Klarzak, Sławomir Cho-
czaj, Grzegorz Sobkowicz)
Eljot Nysa
(Tomasz  Dąbrowski,  Jarosław  
Klecza,  Rafał  Mazański,  Jacek  
Słobodzian,  Janusz  Szura,  Bogu-
sław Galla, Tomasz Stefanowicz, 
Przemysław  Piotrowski,  Marcin  
Jurczyk,  Mariusz  Lipiński,  Artur  
Kulpa)
Kły Suareza
(Marcin Hajdas, Jarosław Małejki, 
Jarosław  Nosal,  Mariusz  Pyrdek,  
Piotr  Urzędowski,  Krzysztof  No-
wak,  Nowak,  Tomasz  Śmiechow-
ski, Mirosław Tulik, Paweł Har-
tynowicz,  Bartosz  Kufa,  Łukasz  
Jamnicki, Łukasz Małejki)
Eskadra
(Tomasz  Wójtowicz,  Piotr  Olek-
siak,  Bartłomiej  Turkiewicz,  Bar-
tłomiej Zborowski, Andrzej Lelek, 
Szymon  Hlywa,  Oskar  Kraciński,  
Piotr  Kozubek,  Adrian  Cisowski,  
Jakub Kobyliński, Bartosz Muras, 
Krzysztof  Pikacz,  Damian  Szer-
szeń)
Margines
(Bogdan  Walczak,  Roman  Mały-
siak,  Grzegorz  Chmura,  Dariusz  
Sokaliski,  Robert  Radziejewski,  
Andrzej  Moszczyński,  Krzysztof  
Kużniar, Bernard Malara, Leszek 
Malara,  Adam  Malara,  Marek  
Łaciak,  Marek  Olaniszyn,  Dawid  
Sztaba, Dariusz Smyk, Marcin Że-
liszewski)
Cross and Active
(Jarosław  Szymański,  Grzegorz  
Grzesiak,  Jakub  Migziak,  Ma-
rek  Czernal,  Adam  Bonar,  Paweł  
Tała,  Łukasz  Marynowicz,  Paweł  
Wałtosz,  Damian Buczek,  Wojtek 

Puciło,  Wiktor  Kwapisz,  Wiktor  
Bandurka, Tomek Ciałoń, Marcin 
Baranowski, Łukasz Obuch)
Orły
(Zbigniew Piętoń, Paweł Szatanik, 
Tomasz  Szatanik,  Tomasz  Biliń-
ski, Marcin Margielewski, Dariusz 
Chmielewski, Łukasz Styś, Dawid 
Chat,  Szymon  Lisowski,  Marcin  
Chat,  Grzegorz  Paczwa,  Adam  
Kosmal,  Wojciech  Wierzchowski,  
Damian Mazurek)
Polsat Max Elektro
(Bartłomiej  Chochorowski,  Ka-
mil  Grzeliński,  Sebastian  Wań-
czyk, Wojciech Guzowski, Roman 
Okrzymowski,  Marcin  Ptak,  Da-
niel  Małejki,  Wojciech  Grzebski,  
Daniel Urbaniak, Mariusz Mandy-
na, Piotr Gut, Damian Turkiewicz, 
Paweł Krzyśków, Tomasz Tkacz)

Krzysztof Centner

Margines

Klasyfi kacja strzelców

8 bramek
Wójtowicz
5 bramek
Lipiński
4 bramki
Mikołajczyk, Chmura, Kraciński, Urzędowski, Szerszeń
3 bramki
Piętoń, Bujak, Pietrzak, Turkiewicz, Kosmal, Pyrdek, Cisowski
2 bramki
Bonar,  Grzesiak,  Szura,  Guzowski,  Kulpa,  B.  Dykta,  Klarzak,  
Słobodzian
1 bramka
Kozubek, Piotrowski, Okrzymowski, Ryndak, L. Malara, A. Ma-
lara, B. Malara, Moszczyński, Chochorowski, Fitas, Hływa, Olek-
siak, Pikacz, Kwapisz, Bułka, Małejki, Styś, Paczwa, P. Szatanik.

LZS Chrzelice - LZS Kolnowice 4 : 1

Polonia Pogórze - LZS Czyżowice 2 : 1

LZS Dytmarów - Sokół II Niemodlin 4 : 1

GKS II Głuchołazy - Grom Szybowice 1 : 1

LZS Łąka Prudnicka - Unia Tułowice 5 : 2

LZS Przechód - Zieloni Ligota Tułowicka 1 : 1

1. LZS Dytmarów 7  21  39:3

2. Grom Szybowice 7  15  22:4

3. LZS Czyżowice 7  13  20:14

4. Sokół II Niemodlin 7  13  21:13

5. Unia Tułowice 6  12  38:12

6. Polonia Pogórze 7  12  16:10

7. LZS Łąka Prudnicka 6  11  15:9

8. Zieloni Ligota Tułowicka 6  7  17:18

9. LZS Kolnowice 7  6  13:30

10. GKS II Głuchołazy 6  4  9:16

11. LZS Chrzelice 6  4  8:38

12. LZS Przechód 6  2  5:24

13. LZS Rudziczka 6  0  4:36

Klasa B XIII
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Dzień ten został ustano-
wiony  w  2001  roku  przez
Polską  Izbę  Książki  w  ra-
mach  akcji  „Cała  Polska
czyta dzieciom”. Uczniowie
SP  nr  3  chcąc  uczcić  to
święto, a także uhonorować
naszą nyską autorkę sięgnę-
li po „Tryptyk nyski”.

Uczniowie  klasy  VIb
odczytali  fragment,  który
opowiada  historię  ścięcia
na  nyskim  rynku  księcia
opolskiego  Mikołaja  II.
Uznali,  że  ten  element
dziejów  naszego  miasta
szczególnie  może  zaintere-
sować  ich  kolegów  i  kole-
żanki.  Fragmenty  „Trypty-
ku”  przeczytano  w  klasach
III-VI.  Przytoczony  frag-

Zespół Szkolno Przedszkolny w Goświnowicach

Nysa: Uczniowie propagowali rodzimą twórczość

Wanda Pawlik
w Trójce

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Nysie 29 września czytali na
głos urywki powieści Wandy Pawlik pt. „Tryptyk nyski”. W ten spo-
sób nie tylko propagowali  twórczość nyskiej  pisarki,  ale włączyli
się do akcji Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania.

ment  opowiadał  o  tym,  jak
to  podczas  zjazdu  książąt
śląskich  i  przedstawicieli
miast  śląskich  w  Nysie  w
czerwcu  1497  roku,  książę
Mikołaj II nie chcąc składać
hołdu  namiestnikowi  Kazi-
mierzowi  z  Cieszyna,  ranił
go w orężnym starciu. Rato-
wał  się  ucieczką  do  pobli-
skiego  kościoła  św.  Jakuba,
ale został ujęty na stopniach
ołtarza.  Po  szybkim  sądzie
27 czerwca 1497 roku odby-
ła  się  publiczna  egzekucja
opolskiego księcia.

Także młodsi uczniowie
Trójki mogli zapoznać się z
twórczością  naszej  nyskiej
pisarki.  Wychowawczynie
przeczytały  im  fragment

powieści „Dziwny świat Ta-
hunii  Sasaki”,  opowiadają-
cy piękną,  indonezyjską le-
gendę.

Głośne czytanie książek
współcześnie  to  niestety
rzadkość.  Kiedyś  rodzice
każdy  wieczór  poświęcali
na  czytanie  bajki  dziecku.
Dobrze,  że  szkoła  próbuje
taką  potrzebę  zaszczepić
swoim  uczniom.  Korzyść
podwójna,  bo  uczniowie
Trójki  poznali  również
twórczość  Wandy  Pawlik
oraz  ciekawe  dzieje  nasze-
go  miasta.  Wysłuchali  też
pięknej interpretacji tekstu
w wykonaniu swoich rówie-
śników.

Opr. dw

Uczestnicy akcji Ogólnopolski
Dzień Głośnego Czytania

Uczniowie poznali też
urywek z dziejów Nysy
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Wśród czytelników, którzy nadeślą prawidłowe
rozwiązania co najmniej 3 zadań wraz z poniższym

kuponem rozlosujemy bony do restauracji McDonalds.
Rozwiązania należy dostarczyć do redakcji do 14.10.2016.

...................................................

Imię i nazwisko

...................................................

Adres

Nagrody za rozwiązenie łamigłówek
z numeru 38 otrzymują: Witold Maruda z Nysy,

Zofia Mazur z Bogdanowa
oraz Barbara Białkowska z Nysy.

Gratulujemy i zapraszamy do redakcji
po odbiór nagrody.

CHWILA RELAKSU
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Horoskop

PANNA 24 VIII - 23 IX

BARAN 21 III - 20 IV

BYK 21 IV - 21 V

BLIŹNIĘTA 22 V - 22 VI

RAK 23 VI - 22 VII

LEW 23 VII - 23 VIII

WAGA 24 IX - 23

SKORPION 24 X - 22 XI

KOZIOROŻEC 23 XII - 20 I

STRZELEC 23 XI - 22 XII

WODNIK 21 I - 19 II

RYBY 20 II - 20 III

Fortuna  Ci
sprzyja.  Jeśli
masz pewność, że
nie  dostaniesz
podwyżki,  to

spróbuj z grami lub konkursami.
Masz szansę.

Relacje  z
bliską  osobą  na
dobrej drodze do
poprawy.  Musisz
tylko bardziej się
postarać.  Za-

skocz ją czymś miłym. .

Masz  poten-
cjał!  Będziesz
uwodziła  i  olśnie-
wała.  Twój  urok
pozwoli  nie  tylko
podbić  czyjeś  ser-

ce, ale też załatwić trudne spra-
wy urzędowe.

Zakochani  po
uszy, nie zauważy-
cie,  że  dajecie  się
wpakować  pod
pantofel. Ale sko-
ro  Wam  tak  do-
brze,  to  tego  nie
zmieniajcie.

W  pracy  sza-
leństwo,  a  Ty
masz  zamiar  tro-
chę  zwolnić.  Mu-
sisz  więcej  czasu
znaleźć  dla
domu,  bo  w  pla-
nach  masz  rodzinną  uroczy-
stość.

Będziesz  w
doskonałej  for-
mie  intelektual-
nej.  To  dobra
wiadomość,  jeśli
się  uczysz  lub
„pracujesz  głową”.  Przed Tobą
też  ciekawa podróż.

Trochę  się  spa-
rzysz  na  znajomym.
Przynajmniej  wiesz,
że  nie  warto  mu
ufać.  W finansach -
odrobisz  braki  i  za-
szalejesz z zakupami.

B ę d z i e s z
błyszczeć.  Rado-
ścią  przycią-
gniesz  do  siebie
kogoś dotąd nie-
zdobytego.  W
stałych  związ-
kach  dużo  czułości  i  wspólne
poważne plany.

Potrzebne  Ci
będzie  poczucie
stabilizacji. Minio-
ne dni nie były zbyt
łatwe.  Oparcie

znajdziesz u Lwa.

Czas na re-
alizację  ma-
rzeń.  Brakuje
Ci  pieniędzy?
W banku łatwo
pokonasz  pro-
cedury  finan-

sowe.  Efekt  da  Ci  mnóstwo ra-
dości.

Kącik literacki 40/2016
„Nowin Nyskich”

Chcesz  wygrać  recenzo-
waną książkę? Zaznacz na ku-
ponie  właściwą  odpowiedź  i
prześlij  ją  do  naszej  redakcji.
Wyniki  losowania  podamy  za
dwa tygodnie.  Sponsorem kon-
kursu  jest  Wydawnictwo
„Zysk i Spółka”.

Wydawnictwo: Zysk i S-ka

Rozwiązanie z nr 38: W katastrofie lotniczej na Teneryfie zginęło 583 osoby.
Nagrodę wylosowała pani Jadwiga Lulewicz z Grodkowa.

Zapraszamy po  odbiór nagrody do redakcji

W y s t ą p i ą
drobne  problemy
finansowe.  Będą
s p o w o d o w a n e
ostatnimi inwesty-
cjami,  np.  zaku-
pem  domu,

mieszkania, samochodu.

Rośnijcie zdrowo Maluszki!
Rodzicom gratulujemy!

KĄCIK NOWO NARODZONYCH

CHWILA RELAKSU

adres

imię i nazwisko

Szczególny
czas,  bo  w  koń-
cu  podejmiesz
odwlekaną  od
dawna  decyzję.
I  będzie  nie-
o d w o ł a l n a .
Zmieni  się  dożo,  ale  to  będzie
miłe.

„Zapach
wspomnień”

Ewelina Kłoda

NA NOWEJ DRODZE ŻYCIA

Nieustającej miłości i szczęścia!

Która z bohaterek zmaga się z przemocą psychiczną ze strony
męża?

1. Grażyna
2. Małgorzata
3. Barbara

wd

„Zapach  wspomnień”  to  mą-
dra, barwna i wciągająca opowieść
osadzona  we  współczesnych  re-
aliach.  Mówi  o  niełatwych  rela-
cjach  międzyludzkich,  przyjaźni,
przeznaczeniu  i  stracie,  proble-
mach rodzinnych i trudnych wybo-
rach,  pierwszych rozczarowaniach
i drugich szansach. To książka peł-
na zakrętów, niespodzianek, wyra-
zistych postaci i wielu wątków, któ-
re  autorka  umiejętnie  ze  sobą
łączy. Opowiada o ludzkich słabo-
ściach,  głęboko  ukrytych  pragnie-
niach i rodzinnych relacjach, które
nie zawsze układają się pomyślnie.
To również ujmująca historia o sile
miłości, która stawia czoła wszyst-
kim przeciwnościom losu.

Grażyna  po  bolesnej  stracie
usiłuje na nowo odbudować swoje
życie.  Basia  każdego  dnia  zmaga
się z przemocą psychiczną ze stro-
ny  męża,  a  rozwiedziona  Małgo-
rzata  romansuje  z  młodszym  od
siebie mężczyzną. Po nieoczekiwa-
nej  wyprowadzce  z  rodzinnego

Autorka pokazuje,
że warto zadbać o sie-
bie  i  swoje  szczęście.
Mówi  o  tym,  że  gdy
potrzebujemy  pomo-
cy, nie bójmy się o nią
prosić.  Najważniejszy
jest  pierwszy  krok.
Czasem  musimy  po-
zbyć  się  złudzeń,  by
móc  oddychać  pełną
piersią  i  nie  bać  się
życia.  Powieść  może
być  bodźcem  dla  czy-
telników  do  podjęcia
zmian  w  swoim  życiu.
Ewelinę Kłodę wyróż-
nia  nietuzinkowość,
własny styl, ale przede
wszystkim barwne, kli-
matyczne i  urzekające
opisy.

miasta  nastoletnia
Alicja  pragnieodna-
leźć sens w nowej rze-
czywistości.

„Czarny żuk wędrował po kwiatach i trawce
Ujrzały go dzieci, w parku przy huśtawce
Co tu robisz żuczku? Usłyszał głos Lidki
A Jurek zawołał: Jesteś bardzo brzydki!”

Fragment wiersza Agnieszki Frączek
dedykujemy Maluszkom,

które niedawno przyszły na świat.
Wśród nich są:

Maja Maria Bergiel
Paweł Ruszel

Kamil Adam Czubiński
Eliza Krystyna Kamińska
Maciej Daniel Szacmajer

Amelia Stanisława Piwowar
Laura Natalia Jeżyk

Maja Renata Smyrska
Adam Waldmajer

Hanna Joanna Małysiak
Natan Alan Rogalski
Antoni Oskar Pajdzik

Emil Krystian Heidner
Zofia Maja Pacholik

Amelia Teresa Nikoluk
Filip Jan Ferenc

Szymon Krzysztof Guzowski
Jan Brajewski

Adam Stanisław Trzaska

„Uważnie patrząc w moje oczy,
 uciszasz drżenie i mój ból,

i chociaż ciebie nie ogarnę słowem
i gestem, jest mi dobrze

i mówię ci po prostu: jesteś...”

Fragment wiersza Tadeusza Borowskiego
dedykujemy Parom, które ostatnio stanęłyna

ślubnym kobiercu.
 Wśród nich są Państwo:

Yaryna Smertyha
i Kamil Burski
Marta Wolak

i Przemysław Duraj
Ewelina Kluba
i Paweł Skawski
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apteki
•  do  7 października dyżur pełni

Apteka „CENTRUM”, ul. Mariacka 10

• od 7 do 14 października dyżur

pełni Apteka „ELIKSIR” ul. Mariac-

ka 7/3-4

urzędy
77 408 05 00 - Urząd Miejski

77 408 50 00 - Urząd Powiatowy

77 408 08 00 - Urząd Skarbowy

77 408 77 00 - ZUS

77 400 67 11 - Oddział Celny

ważne numery
997 lub 77 409 09 03-04 -

Policja Nysa

998 lub 77 409 08 03 - Straż

Pożarna Nysa

999 lub 77 408 79 70 - Pogoto-

wie ratunkowe Nysa

986 (z tel. kom.) lub 77 408 05

86 - Straż Miejska Nysa

991 - Pogotowie energetyczne

992 - Pogotowie gazowe

994 - Pogotowie wodociągowe

w razie potrzeby dzwoń
703 20 20 20 - Informacja

o rozkładzie jazdy PKP

77 433 90 99 - PKS

77 433 27 62 - Dyspozytor MZK

77 435 88 88 - pomoc drogowa

77 433 30 80 - Ok! Radio Taxi

Nysa

792 09 09 09 - Radio Taxi Nysa

88 90 80 700 - Halo Taxi Nysa

606 785 887 - Awaryjne

otwieranie aut i mieszkań

77 435 25 53 - sanepid

nocna i świąteczna
opieka zdrowotna
Nysa - 77 887 21 26

Głuchołazy - 77 439 14 05

Prudnik - 77 436 26 66

Informator

GłuchołazyGłuchołazyGłuchołazyGłuchołazyGłuchołazy, Nysa, Nysa, Nysa, Nysa, Nysa
michal@nowinynyskie.com.pl

tel. 608 529 426

Michał Kowalczyk

GłuchołazyGłuchołazyGłuchołazyGłuchołazyGłuchołazy, Kamiennik,, Kamiennik,, Kamiennik,, Kamiennik,, Kamiennik,
KKKKKorfantóworfantóworfantóworfantóworfantów

jotpe6@interia.pl, tel. 602 506 198

Jerzy Pietraszko

zastępca rzastępca rzastępca rzastępca rzastępca redaktoredaktoredaktoredaktoredaktora naczelnegoa naczelnegoa naczelnegoa naczelnegoa naczelnego
PPPPPakosławice, Skorakosławice, Skorakosławice, Skorakosławice, Skorakosławice, Skoroszyce, Łoszyce, Łoszyce, Łoszyce, Łoszyce, Łambinowiceambinowiceambinowiceambinowiceambinowice

agnieszkag@nowinynyskie.com.pl
tel. 609 486 978

Agnieszka Groń

rrrrredaktor naczelnyedaktor naczelnyedaktor naczelnyedaktor naczelnyedaktor naczelny, dział miejski, dział miejski, dział miejski, dział miejski, dział miejski
danwas@nowinynyskie.com.pl

tel. 77 409 04 73, 604 435 287

Danuta Wąsowicz-Hołota

Otmuchów, POtmuchów, POtmuchów, POtmuchów, POtmuchów, Paczkówaczkówaczkówaczkówaczków
dominika@nowinynyskie.com.pl

tel. 504 126 657

Dominika Wolak

dział spordział spordział spordział spordział sportowytowytowytowytowy
centner@nowinynyskie.com.pl

tel. 531 464 250

Krzysztof Centner

• KKKKKontakt:ontakt:ontakt:ontakt:ontakt: Nowiny Nyskie - tel./fax. 77 433 46 78, 606 276 565tel./fax. 77 433 46 78, 606 276 565tel./fax. 77 433 46 78, 606 276 565tel./fax. 77 433 46 78, 606 276 565tel./fax. 77 433 46 78, 606 276 565, 48-304 Nysa, ul. Prudnicka 3, www.nowinynyskie.com.pl
• WWWWWydawca:ydawca:ydawca:ydawca:ydawca: Nyskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne, tel. 77 409 04 73
• Dział reklamy:Dział reklamy:Dział reklamy:Dział reklamy:Dział reklamy: tel. 77 435 39 75,  WWWWWiesław Wiesław Wiesław Wiesław Wiesław Wójtowiczójtowiczójtowiczójtowiczójtowicz - tel. 606 372 474, Ewa T Ewa T Ewa T Ewa T Ewa Tertekaertekaertekaertekaerteka - tel. 602 430 047; reklama@nowinynyskie.com.pl
   Przyjmujemy również reklamy do tygodnika Jesenicky Tydenik (Czechy).
• Sekretariat i biuro ogłoszeń:Sekretariat i biuro ogłoszeń:Sekretariat i biuro ogłoszeń:Sekretariat i biuro ogłoszeń:Sekretariat i biuro ogłoszeń: Bogumiła Piasek. • Księgowość:Księgowość:Księgowość:Księgowość:Księgowość: Halina Kloc.
• Skład i oprac. graficzne (DTP):Skład i oprac. graficzne (DTP):Skład i oprac. graficzne (DTP):Skład i oprac. graficzne (DTP):Skład i oprac. graficzne (DTP):  Łukasz Krupa.Łukasz Krupa.Łukasz Krupa.Łukasz Krupa.Łukasz Krupa.
• KKKKKolportaż:olportaż:olportaż:olportaż:olportaż: własny i RUCH S.A.
• Druk:Druk:Druk:Druk:Druk: POLSKAPRESSE • Nakład: 6000 egz.
Uwaga:Uwaga:Uwaga:Uwaga:Uwaga: Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń oraz jakość dostarczonych reklam niespełniających wymagań technicznych. Zastrzega sobie również prawo do skrótów i zmian w tekstach niezamówionych.

Dowcipy
Uśmiechnij się...

48-304 Nysa,
ul. Prudnicka 3 (I p.)

TEL. 77 433 46 78

r e k l a m a

CHWILA RELAKSU

Ze szkolnych zeszytów
Język polski

• Wieś była samowystarczalna: ko-
biety  dostarczały  mleka,  mięsa  i
skór.
• Boryna śpiewał w chórze, ale tyl-
ko partie solowe.
• W komedii bohaterowie dążą do
celu powodując śmierć, często za-
kończoną szczęśliwie...
• Będąc na drugim roku uniwersy-
tetu, wybuchła wojna.

•  Pijacy  pod  wpływem  alkoholu
często  popełniają  samobójstwo  i
nazajutrz nic nie pamiętają.
•  Konopnicka  żyła  od  urodzenia
aż po śmierć.

***
Po ulicy jedzie samochodem blon-
dynka w
kapeluszu. Policjant ją zatrzymuje.
-  Przekroczyła  pani  sześćdziesiąt-
kę.
Kobieta zdziwiona odpowiada:

- Ależ skąd panie władzo, to tylko
ten kapelusz mnie tak postarza.

***
Optymiści  wierzą,  że  świat  stoi
przed  nimi  otworem.  Realiści
wiedzą, gdzie świat ma ten otwór.

***
- Ślicznie wyglądasz w tym nowym
kostiumie!
- Wiem, Kryśka mi to powiedziała!
- I ty jej wierzysz?!

***
Prawo jest jak płot - żmija zawsze
się prześliźnie, tygrys zawsze prze-
skoczy,  a  bydło  przynajmniej  się
nie rozłazi, gdzie nie powinno.

***
Przychodzi  polityk  do  lekarza  i
mówi:
-  Panie  doktorze,  mam  straszny
problem,  od  trzech  tygodni  mam
migrenę.
A na to lekarz:
- Niech pan nie przesadza. Migre-
nę to może mieć profesor, nauczy-
ciel,  artysta.  Słowem  -  człowiek
myślący.  A pana  to  po  prostu  łeb
boli.

***
-  Jestem  zdumiony,  po  kim  nasz
syn odziedziczył taki wspaniały ro-
zum? - zachwyca się Kowalski swo-
im potomkiem.
- Z pewnością po tobie - odpowia-
da  Kowalska  -  ja  mam  swój  na
miejscu.

***
Fąfara  czyta  fragment  artykułu  z
gazety:  -  "Lekarze  twierdzą,  że
przez  książki  ludzie  przenoszą
dużą  ilość  bakterii  chorobotwór-
czych".  -  Widzisz  mamo?  -  pod-
chwytuje  syn  Fąfary,  odrabiający
właśnie  lekcje.  -  A  ty  zawsze  się
dziwisz,  że  choruję  przed  klasów-
kami!

***
Kiedyś,  w  czasie  rozmowy  o  osią-
gnięciach  współczesnej  techniki,
Bernard Shaw powiedział: - Teraz,
gdy już nauczyliśmy się latać w po-
wietrzu jak ptaki, pływać pod wodą
jak ryby, brakuje nam tylko jedne-
go.  Nauczyć  się  żyć  na  Ziemi  jak
ludzie.

***
Andersen  ubierał  się  bardzo  nie-
dbale.  Pewnego  razu  jakiś  złośli-
wiec zapytał:  -  Ten żałosny przed-
miot  na  pańskiej  głowie  nazywa
pan  kapeluszem?  Wielki  bajkopi-
sarz nie dał się wyprowadzić z rów-
nowagi i spokojnie odpowiedział: -
A ten żałosny przedmiot pod pań-
skim  kapeluszem  nazywa  pan
głową?

***
W  świetlicy  GS  trwa  spotkanie
przedwyborcze. Kandydat na sena-
tora  mówi  do  zgromadzonych:  -
Chcę was uwolnić od komunizmu,
anarchizmu,  klerykalizmu...  -  A
macie panocku coś na reumatyzm?

***
Najlepszy  środek  na  łysienie  to
środek głowy!

***
Gdy  mężczyźnie  źle  -  szuka  żony.
Gdy  mężczyźnie  dobrze  -  żona
jego szuka.

***
Rozmawiają  dwaj  starcy:  -  Coś
strasznego śniło mi się tej nocy, tyl-
ko nie pamiętam co. - To skąd wiesz,
że było straszne? - Bo moje zęby w
szklance szczękały jeszcze do rana!

***
-  Panie  dyrektorze  -  rozpoczyna
poważnie kadrowy - wczoraj na ze-
braniu  Kowalski  ostro  krytykował
przerosty  w  administracji.  -  I  do-
brze  -  stwierdził  dyrektor  -  Jutro
go zwolnimy.

***
Dyrektor  firmy  wchodzi  niespo-
dziewanie  na  halę  produkcyjną  i
zastaje  tam  praktykanta.  -  Czy
majster  zlecił  ci  jakąś  robotę
chłopcze? - Tak panie dyrektorze. -
A jaką?  -  Mam go  obudzić  gdyby
się pan pojawił.
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NA POCZEKANIU

BADANIE WZROKU 
I WYKONANIE OKULARÓW 

DOBÓR SOCZEWEK KONTAKTOWYCH

OKULISTA_________ lek, med. Mariusz Rączy
OPTOMETRYŚCI mgr Anna Sawicka-Sroka 

mgr Jerzy Sroka

EURO-TRAK-NYSA
ftGOŚWINOWlCE ul.Nyska 49 

48-300 Nysa
CC 669 001 204,602 177 102 
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HYDRAULIKA SIŁOWA

Sponsorzy konkursu
Studio Mody Kleopatra

Nysa, ul. Celna 13/3 Nysa, Wrocławska. 8 Niemodlin, Rynek 37 <* m WĘŻE HYDRAULICZNE

■ NAPRAWA SIŁOWNIKÓW 

WAŁY NAPĘDOWE ■

rŚPRZEDAM^ „ , 
okazja!! 1 /2 domu na pierwszym 
piętrze w Korzekwicach - 22000 PLN

Krzyżówka nr 40 KUPON KRZYŻÓWKI 

NR 40

Poziomo:
A 1 zbudował go Deda dla Minotaura 
J-1 k^godne wybryk 
R-1 kocha swoją ojczyznę 
I -3 osłona noszona w czas-© proces i 
A-i zjawisko przeorające szybko i bez 
śladu
0-4 grupa udz przodu ąca w jakiejś dze- 
dz.me
G-6tataposarmacku
0-6 córka Taniała zam en ona w skał*;
A 8 m ągce posiłku zw erząt 
Q 8dawnej pasła do butów 
I 9 nawleczen e koralików na nitki

A-l 1 gniewny, naburmuszony 
J-11 kosmaty kuzyn pszczoły 
R-11 dawny tytuł grzecznościowy

Pionowo:
A-i kasztanowy człowieczek
A-7 duch z baśniowe lampy
C-3 Edyta... - śp ewa ’Jaka róża - teki
oerń*
E-1 ‘serce* reaktora
E-7 ’Zasali górale...’
G-i lubią mieć na początku klucz
G 8 mię wykonawcy piosenki "Jaskółka
uwięziona’

1-3 miasto z ogrodami Semiram dy 
K-i np. filatelista
0-1 w górach, naturalne lub daaźnie wy
konane - ko'eba
0-3 czasem sę na me schodzi
S-1 wrzodzikjamy ustne
S 8 |edno z Wielkich Jęzor (USA Kana
da)
U-1 prezent dla negrzecznychdzieci 
U-7"... wprawdzie wielkie, ale rooolnków 
mało’
W-3 skraj, kant
Y-1 p erw aslek promenołwó-czy z asem 
Y- 7 najwększy dopływ Warty

Kup „Nowiny”
SNISern-

HANDLARZ ŚMIERCIĄ

www.nowinynyskie.com.pl
• Apteka Sowińska Ryszarda

Nysa. ul. Piłsudskiego 12A 

Tel. 77 435 88 11

• Apteka Eliksir s.c.

Nysa, ul. B. Prusa 3/1A 

Tel. 77 433 16 97

• Apteka Eliksir s.c.

Nysa, ul. Osmańczyka 18 

Tel. 77 45277 05

• Apteka Eliksir s.c.

Nysa. Mariacka 7/3-4 

teł. 77 400 99 69
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